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یکی از سیاست های وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت تغذیه ای مردم 
در سال های گذشته، تبلیغ مصرف شیر و لبنیات بوده. با وجود همه تاکیدات، 
ما در ایران با فقر مصرف شیر و لبنیات مواجهیم. در سال 97 مصرف سرانه 
لبنیات در ایران حدود ۸۰ کیلوگرم بوده که با مصرف ســرانه مطلوب در 
جهان که حدود ۲7۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شــده، فاصله وحشتناکی 
دارد. چیزی نزدیک به ۲۰۰ کیلوگرم در سال! این را هم در نظر بگیرید که بر 
اساس آمار منتشر شده به خاطر افزایش قیمت ها و شرایط اقتصادی سخت 
 جامعه، این مصرف لبنیات رو به کاهش است و احتمالا در سال 9۸ از همان

۸۰ کیلوگرم هم کمتر خواهد بود.  با توجه به این شرایط، این که به راحتی 
در یک برنامه تلویزیونی در کشور تشویش عمومی ایجاد می كنیم و جامعه 
را به تکاپو می اندازیم که شیر ممکن است مسموم و مصرف آن مضر باشد، 
غیرقابل فهم است. این را در نظر داشــته باشید که بخش بزرگی از جامعه 
ایرانی شیر را نه به عنوان قسمتی از سفره معمول و بر اساس عادت، که به 
خاطر بچه ها استفاده می کنند. این باور که کودکان به ویژه در سنین پایین تر 
برای رشد و سلامت نیاز به مصرف شیر دارند، هنوز هم عاملی است که اجازه 
نداده شیر از سبد خرید بسیاری از هموطنان مان حذف شود. و امروز باید 
به این فکر کرد که تبلیغ علیه شیر و ترساندن مردم با شایعات نادرست چه 
بلایی می تواند سر ایرانی ها بیاورد و چه فاجعه ای است.  به این نکته هم توجه 
داشته باشیم که عوارض مصرف نکردن شیر ۲۰ تا ۳۰ سال بعد از آن دوره 
خودش را نشان می دهد و آسیب های جدی آن فوری و قابل لمس نیست. 
پس خیلی راحت افراد به این فکر می کنند که اگر شیر مصرف نکنیم چه 
اتفاقی می افتد. به خصوص وقتی که رسانه های رسمی دارند از مضرات آن 

می گویند و حتی به صراحت توصیه می کنند که شیر نخورید! 
برای من جالب است در کشوری که شیر با کیفیت بالا و از نوع پاستوریزه 
به وفور در دسترس اســت و پس از ســال ها تحقیق برهمگان ثابت شده 
مصرف اش از انواع دیگر بهتر و راحت تر است چنین اتفاقی می افتد. آن هم 
در زمانی که جزو معدود کالاهای صادراتی ما به شمار می رود و کشورهای 
همسایه هم مصرف کننده شیر سالم و استاندارد ما هستند. در این وضعیت 
چطور ممکن است به راحتی و بدون اطلاعات درست، یک برنامه تلویزیونی، 
دروغ های آماری بدهد و بگوید 6۰ درصد  شیرهای منطقه به آفلاتوکسین 
آلوده است و مردم را از مصرف این ماده غذایی منع می کند. ادعاهایی که هم 
به صنایغ غذایی، هم به صادرات و بالاتر از آن به سلامت پایه جامعه صدماتی 

جبران ناپذیر وارد می کند.
چیزی که تا امــروز دیده ایم رواج اینگونه دروغ ها برای ترســاندن مردم و 
بهره برداری های اقتصادی در رقابت ها و سیاست های مافیایی است. این که 
یک مطلب کوتاه رســانه ای و صحبتی چند ثانیه ای چه بازتابی در کشور 
خواهد داشــت و بازنشر آن توســط برخی از افراد در شبکه های مجازی و 
دست به دست شدن در کانال های مختلف می تواند چندین میلیارد دلار در 
طی چند ده سال به کشور آسیب وارد کند، نشان دهنده عمق تاثیر چنین 
ترفندهایی است. و عجیب است که رسانه ملی به عنوان رسانه مرجع که باید 
سیاست های کلی کشور را دنبال کند و بیش از همه به دنبال سلامت و منافع 

ملی باشد، دانسته یا ندانسته وارد چنین بازی خطرناکی می شود.
حقیقت آن است که آلوده بودن با در حد مجاز بودن فرق دارد. هر نوع ماده ای 
که وارد شیر شــود به آن آلودگی می گویند حتی اگر آن ماده آب باشد که 
هیچ ضرری ندارد. اما این که کدام آلودگی مضر یا خطرناک است بحثی به 
شدت علمی است.  همه نهادهای بهداشتی شهادت می دهند که جای نگرانی 
وجود ندارد و شیر صنعتی موجود در کشور بالاترین حد کیفیت و استاندارد 
جهانی را دارد. پس رسانه ها باید تلاش کنند در حد امکان از تاثیرات این 
موج منفی کم کنند و مردم باید به این هوشیاری برسند که شیر در ایران 
سالم است و مصرف آن برای تمام سنین جزو ضروریات است. تبلیغی غیر 
از این به خصوص اگر روی آنتن رسانه فراگیری مثل تلویزیون یا رادیو باشد 

خیانت به مردم است.

تبليغ عليه شير خيانت به ملت است

بهجایستونپنجشنبه
پیاممحبی،دامپزشک

تاريخ از چشم های تو  سرچشمه می گيرد
يادداشت هايی خواندنی از ابراهيم افشار، صدرا بکتاش

نادر نامدار، احسان رضايی، حميد رستمی  و رضا فراهانی

تاريخ معاصر، معدن 
دست نخورده  سينما
گفت وگوي مهرزاد دانش و آرش خوشخو 

درباره »ماجراي نيمروز: رد خون«

رابطه گربه ها و تصادفات رانندگی 
يک ژورناليست علمی معتبر در صفحه توئيتر خود  از 

کشفيات جديدی حرف زده است که برای دوستداران 
گربه ها چندان خوشايند نيست

نيم کيلو کتف و بال 
برای جايزه کافيه

موج ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته 

400 پله از  پايين  شهر  تا  بالای  شهر 
چهار خودرو از لوکس ترين محصولات بازار ايران رودرروی چهار خودرو 
با ارزان ترين سطح قيمت قرار گرفته اند. مقايسه مشخصات و مزايای اين 

محصولات با هم حاوی نکات جالبی است صفحه 05 را بخوانید

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

پيش بينی 
آقای اصغری

آيا از فردا موج 
بی سابقه سرما وارد 

کشور می شود؟
انتشار یک ویدئوی کوتاه از آقای اصغری، 
کارشناس شناخته شــده هواشناسی 
موجی از واکنش هــا و اظهارنظرها را در 
پی داشته است. »محمد اصغری« که به 
اجراهای خاص خود در زمان پیش بینی 
هوا شهره اســت و یک حس ریز طنز و 
بازیگــری در اجرایــش دارد، این بار 
ویدئویی کوتاه در شبکه های اجتماعی 
منتشــر کرده که از ورود موج بی سابقه 
سرما در یک دهه گذشــته از جمعه به 
کشور خبر داده اســت. او در این ویدئو 
می گوید این موج حتی از سرمایی که در 
سال 1386 وارد کشور شده بود بیشتر 
اســت و همه را غافلگیــر خواهد کرد. 
نکته عجیب اینکــه او این موضوع را در 
پیش بینی های خود در رادیو و تلویزیون 
مطرح نمی کند و فقط به سرد شدن هوا در 
روزهای اخیر اشاره دارد. آیا هدف آقای 
اصغری از انتشار این ویدئو، افزایش آمار 
بازدیدکنندگان خود بوده )که نشان داده 
علاقه خاصی به ایــن موضوع دارند( یا 
واقعا موج سرما در راه است و صداوسیما 
به دلیل جلوگیری از ملتهب شدن فضا از 

پوشش این خبر جلوگیری می کند؟

آقای اصغری چه گفته بود؟
این کارشــناس هواشناسی در ویدئوی 
خود گفته بود:»موج سردی از روز جمعه 
وارد کشور خواهد شد که فوق العاده سرد 
است. شــاید بتوان گفت که بعد از سال 
1386، این شدیدترین سرمایی باشد که 

ما با آن سر و کار داریم.«

کارشناسان هواشناسی: درست نیست
پس از همه گیر شدن این ویدئو، کاربران 
شــبکه های اجتماعی در حال دست به 
دست کردن آن هســتند. در این میان، 
کارشناســان دیگر هواشناسی منکر 
ورود موج بی سابقه ســرما شدند. این 

اظهارنظرها را مرور می کنیم.
 سرد است اما نه خیلی: صادق ضیاییان، 
مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع 
سازمان هواشناسی گفت:»طبق آخرین 
پیش بینی های ســازمان هواشناســی، 
اخباری در خصوص ورود موج ســرمای 
بی سابقه در 1۰سال اخیر به کشور از جمعه 
)۴ بهمن( درست نیست و تأیید نمی شود 
البته دمــای هوا از روز جمعــه بین ۵ تا 
1۰درجه  در برخی مناطق کشــور کاهش 
می یابد.« به گفتــه مدیرکل پیش بینی و 
هشدار سریع ســازمان هواشناسی طی 
روز جمعه )۴ بهمن( کاهش قابل ملاحظه 
دما در اســتان های فارس، چهارمحال 
و بختیــاری و کهگیلویــه و بویراحمد 
پیش بینی می شــود. همچنین طی روز 
شــنبه )۵ بهمن( این کاهــش دما در 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، کردستان، کرمانشاه، 
همدان، مرکزی، نیمــه غربی اصفهان، 
ایلام، لرســتان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی فارس 

و خوزستان دور از انتظار نیست.
 مثل قبل اســت: منصور رحمانیان، 
مدیرکل هواشناسی استان البرز گفت: 
»در خصوص اخبار بروز یک موج سرمای 
بی ســابقه، دیروز دمای هوا در کرج به 
منفی هفت تا منفی هشت درجه رسید 
و این دما به عنوان سردترین دمای سال 
۹8 ثبت شــد اما پیش بینی ها از بروز 
موج سرمای بی سابقه در روزهای آینده 
حکایت ندارد و با توجه به ورود دو موج 
بارشی پیش بینی می شود دما در همین 
حد کاهش داشته باشد.« ادامه در صفحه ۰3

آشتی پزشکان با سازمان مالیاتی 
نظام پزشکی: تا آخر بهمن همه کارتخوان های پزشکان به سامانه  متصل  می شوند صفحه  03

روزگار متفاوت 
شهرزاد و قباد

دردسرهای همزمان
شهاب حسينی و 

ترانه عليدوستی در 
زمستان پرحادثه 98

کمال بردبار| هردویشان بالاترین دستمزدها را می گیرند. در 
میان مردان فقط عطاران از شهاب حسینی بیشتر دستمزد 
می گیرد و در میان زن ها هم با رفتن مهناز افشار،  فقط  لیلا 
حاتمی اســت که از ترانه دستمزد بیشــتری طلب می کند. 
هردویشان هم علیدوستی و هم شــهاب حسینی بازیگران 
درام های اجتماعی هستند. آبرومند ترین ژانر سینمای ایران. 
به1۰ ســال قبل برگردیم. در ســال 1۳۸۸ هیچکدامشان 
شــهرت امروز را نداشــتند و هــردو در فیلــم جاه طلبانه 
اصغرفرهادی  ظاهر شدند. درباره الی. در نقش های مکمل. 
هرچند نقش هردویشان در فیلم کلیدی بود. ترانه همان الی 
بود که گم شــد و شــهاب هم همان احمد بود که با طراحی 
سپیده قرار بود با الی وصلت کند. این همان فیلمی بود که به 
یکباره جایگاه این دو نفر را ارتقا داد . )هرچند هردویشان قبل 
از این فیلم هم سیمرغ بازیگری را برده بودند( همان فیلمی 
که فرهادی را به یک چهره بین الملی تبدیل کرد و فیلمی که  
آخرین جلوه  بازیگر اصلی اش یعنی گلشیفته فراهانی در ایران 
بود . همان فیلمی که اولین تجربــه بازیگری پیمان معادی 
فیلمنامه نویس موفق آن سال ها به شــمار می رفت و اولین 
فیلمی که مانی حقیقی به شــکل جدی بازیگری را آزمود . 
درباره الی چنین فیلم مهمی در تاریخ سینما ی ایران است. 
شهاب حسینی یک ســال بعد با بازی سخت و فداکارانه اش 
در جدایی نادر از سیمین همه را به توانایی های خود معتقد 
کرد و برای همیشه از ژانر بازیگر متوسط خارج شد. ترانه هم 

بازی های سختی را تجربه کرد. در پذیرایی ساده و آسمان زرد 
کم عمق. سینمای ما دیگر آنها را جدی می گرفت. اما تبدیل 
این دو نفر به ستاره های محبوب و گرانقیمت چند سال بعد 
رخ داد. وقتــی این دو نقش های سادو مازوخیســتی زوجی 
عاشق پیشه را در سریال خانگی شهرزاد بازی کردند. سریالی 
با رنگ و لعابی سیاسی که از حوادث دهه ۳۰ مایه می گرفت . 
یک مثلث عشقی پرآب و تاب که با وسواس درخشانی ساخته 
و پرداخته شده بود. این ســریال بود که شهرزاد و قباد را به 
چهره هایی محبوب بدل ساخت. فرهادی در همین دوران یک 
بار دیگر این زوج محبوب را که حالا در سطحی کاملا متفاوت 
از دوران درباره الی قرار داشتند روبه رو ی هم قرار داد. برای 
فیلم فروشنده. فیلمی که شهاب حسینی را به جایزه بازیگری 
جشنواره کن رساند و ترانه علیدوستی نیز با آن لباس خاص 
هزارو یک شبی خود حاضر شد و تسلطش بر زبان انگلیسی را 

مشتاقانه به رخ خبرنگارها کشید. 
اما در تهران داســتان تفاوت کرد. ترانه علیدوستی در این 
سال ها همیشــه  مدافع صریح اللهجه حقوق زنان از منظر 
فمینیستی بوده و منتقد همیشگی سیاست های حاکمیتی . 
شهاب حسینی اما هیچگاه خود را درگیر این مسائل نکرد. 
او در بازگشــت از کن به تهران جایزه اش را به پیشگاه امام 
زمان تقدیم کرد و بارها هم از ارادت خود به حضرت ابوالفضل 
سخن گفته و اعتقادش به مبانی خانواده آن هم در شمایلی 
سنتی. او در عین دارابودن چنین دیدگاهی خانواده خودرا 

به آمریکا منتقل کرد و یک کمپانی کوچک فیلمسازی نیز 
درآنجا برپا کرد.او هرچند هرگز علایقش در سینمای ایران 
را رها نکرد اما تقریبا بعد از سریال شهرزاد و فیلم فروشنده 
کار مهمی در عرصه ســینمای ایران انجام نداده اســت و 
بازیگوشــانه به حضور در فیلم های فیلمســازان تازه کار و 
حمایت مالی آنها ادامه داده است. ترانه علیدوستی هم بعد 
از شهرزاد و فروشنده حضور بسیار کمرنگی در عرصه سینما 
داشته و ترجیح داده به مشــکلات زندگی خصوصی خود 

بپردازد و  چند سرمایه گذاری کوچک اقتصادی .
حالا در دی ماه 9۸ این دو نفر دوباره در میانه معرکه هستند. 
ترانه با توئیت تند و تیزش بعد از سقوط هواپیمای اوکراینی  
موضع خود را مشخص کرد و شهاب حسینی اما با دو بیانیه 
پشــت ســرهم در مذمت تحریم کنندگان جایگاهش را 
مشــخص کرد. آن هم با فیلمی که در آمریکا ساخته شده 
است و درآن با نیوشا جعفریان همبازی است . این داستان 
دیروز ورق خورد. احضار ترانه علیدوســتی به دادســرای 
فرهنگ و رسانه و آزادی اش با کفالت و نامه شهاب حسینی 
به رئیس جمهور برای گرفتن مجــوز نمایش چهره بهروز 
وثوقی در آشغال های دوست داشــتنی اصل ! هرچند بعد 
اعلام شد که احضار ترانه علیدوستی به توئیت اخیرش ربطی 
نداشته و در پشت سر نامه شهاب هم نوعی امتیاز دادن به 

منتقدانش در این روزها به چشم می خورد...
صفحه 16 را هم بخوانید

ویروس جدید چینی، به شکل ترسناکی در این 
کشور در حال گسترش است و این می تواند 

برای ما که در این روزها بیش از هر کشور 
دیگری با چین، روابط اقتصادی و تجاری 

داریم ترسناک باشد... صفحه ۰3 را بخوانید

اگر  مسافر 
چين هستيد ...

افکار عمومی جهان نگران کرونا

روزهای   نه  چندان 
شيرين فرهاد

همه مصائب مجيدی در آغاز 
دومين حضورش در استقلال صفحه 07

خرهفته
ویژهآ

  عکس یک

 با فرا رسیدن زمستان و بارش برف رونق خاصی به پیست اسکی فریدون شهر اصفهان 
برگشته است، پیست فریدون شهر در 2۰۰کیلومتری شهر اصفهان قرار دارد/ ایرنا

 پس از بارندگی سیل آسا و بی سابقه در بلوچستان شمار زیادی از منازل مسکونی آسیب دید. 
تصاویر چند روز پس از سیلاب را نشان می دهد که مردم در تلاش هستند با شستشو لوازم خانه و 

پوشاک به زندگی عادی برگردند/ ایرنا



باشگاه خبر
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مرگ سیاست ترامپ علیه ایران
استفان والت، نظريه پرداز برجسته روابط بین الملل در فارين پالیسی 
نوشت: خوب، اين اتفاق چندان طولی نکشید. کمتر از يک هفته از 
آغاز سال 2020 می گذشــت و رئیس جمهور آمريكا دونالد ترامپ 
موفق شد که پای در يك بحران بی معنی و خطرناک ديگر با ايران 
بگذارد. اين نتیجه تقريباً اجتناب ناپذير از رويکرد او به کل خاورمیانه 
و به ويژه ايــران و جلوه ديگری از ناتوانی واشــنگتن در تدوين يک 

سیاست منسجم و مؤثر در قبال مسائل مهم جهانی است.
او در ادامه اين مطلب با طرح اين ســوال که چه زمانی اين کشور 
از لحاظ استراتژی بســیار بد عمل کرد؟ نوشته است: به طور کلی 
انتخاب مشاورانی درجه چندم و بی انگیزه و بی تفاوت شرايط را برای 
ترامپ بدتر کرده اســت. نتیجه نهايی اين اقدامات او ممکن است 
گرفتن جان های بی گناهان بیشتری از زمان جنگ جهانی دوم به 
اين سو باشد. هیچ تضمینی نیســت که اين تصمیم خودخواهانه 
ترامپ در ترور قاسم ســلیمانی منجر به جنگی تمام عیار با ايران 

نشود.
اين ترور بی شک يک خطای استراتژيک بود که مسئول آن تمام و 
کمال شخص خود ترامپ است. رئیس جمهور با حمايت عربستان 
سعودی، اسرائیل، مؤسســاتی مانند بنیاد دفاع از دموکراسی ها و 
برخی از حامیان ثروتمند اش آمريکا را از توافق چند جانبه ای که 
برنامه هســته ای ايران را با موفقیت محدود کرده بود، خارج کرد. 
برجام کانال ديپلماتیکی را گشوده بود که دولت آمريکا می توانست 
از آن طريق نگرانی های خود را به طور مســتقیم با تهران در میان 
بگذارد. ترامپ سپس کمپین به اصطلاح فشار حداكثری را آغاز كرد 
تا با يك برنامه جامع جنگ اقتصادی علیه ايران ظرفیت غنی سازی 
اين کشــور را نابود و آن را وادار به تغییر سیاســت هايش مطابق 
خواست آمريکا کند. در اين بین واشنگتن نیم نگاهی هم به تغییر 
رژيم داشت تا بلکه اين فشار ها منجر به سقوط جمهوری اسلامی 
شود. بعد از اعمال اين تحريم ها نظام ايران نه به خواسته های ترامپ 
تن داد و نه از هم فروپاشید، اين وسط فقط مردم ايران بودند که به 
دلیل اين تحريم ها متحمل رنج و سختی شدند. حالا تهران نیز در 
واکنش به اين اقدامات آمريکا رفته رفته برنامه هســته ای خود را 
از سر گرفته، روابط نزديک تری با روسیه و چین برقرار کرده و در 
مقابل متحدان آمريکا در منطقه دســت به اقدامات تلافی جويانه 
زده است. منطق پاسخ تهران کاملًا ساده و قابل پیش بینی است: 
اگر آمريکا بخواهد زندگی را برای ايران دشوار کند، رهبران ايرانی 
هم می توانند زندگی را برای آمريکا دشوار کنند. برای پیش بینی 
واکنش ايران و تشخیص اينکه فشار يک جانبه عملی نخواهد بود، 

بیش از يک قطعه تفکر استراتژيک لازم نیست.
برای درک اينکه اين زنجیره از وقايع ممکن است در نظر ايران چگونه 
به نظر برسد، در نظر بگیريد که مثلا يک دشمن خارجی عضو ستاد 
مشترک، رئیس سازمان ســیا يا حتی معاون رئیس جمهور را ترور 
کند، در آن صورت آمريکا چگونه ممکن اســت واکنش نشان دهد. 
بیان اين مطلب به معنای دفاع از سلیمانی نیست چراکه به هر حال 
او دشمن سرسخت آمريکا بود. بهتر اســت اين سؤال استراتژيک 
مناسب مطرح شود: آيا ترور مقام برجسته يک دولت خارجی واقعا 
در راســتای منافع ملی کشور اســت؟ آيا اين اقدام آمريکايی ها را 
ايمن تر و ثروتمند تر می کند يا نفوذ آمريکا را در سراسر جهان توسعه 

می دهد؟ پاسخ يک کلمه است، خیر.

وزیر خارجه عربستان: خوشحالیم که   ویژه
منطقه از هرگونه تنش با ایران دور شد

وزیر خارجه عربستان سعودی گفت که کشورش 
بسیار خوشحال است که منطقه از هرگونه تنش 

با ایران دور شده است. به گزارش المیادین، 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در 

گفت وگو با رویترز گفت: بسیار خوشحالیم که 
منطقه از هرگونه تنش با ایران دور شد. وی 

که کشورش به دخالت و اعمال نفوذ نه تنها در 
کشورهای عرب منطقه بلکه در کشورهای فقیر 

آفریقا و آسیای متهم است و چند سال است 
یک جنگ خونین را علیه مردم یمن رهبری 
می کند، گفت: اگر ایران بپذیرد که نمی تواند 

برنامه های خود در منطقه را از طریق خشونت 
پیاده کند در این صورت با گفت وگو مشکلی 

نخواهیم داشت. وزیر خارجه سعودی همچنین 
گفت که کشورهای زیادی پیشنهاد وساطت برای 

گفت وگوی عربستان- ایران را مطرح کرده اند. 
به گزارش ایسنا،جمهوری اسلامی ایران همواره 

به دنبال صلح و ثبات و امنیت در منطقه بوده 
است و مقامات کشورمان پیش از این چندین بار 
پیشنهاد گفت وگو با کشورهای منطقه به منظور 
ایجاد صلح و امنیت در منطقه را مطرح کرده اند. 
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
اخیرا در سخنرانی خود در فروم دوحه با اشاره 
به تلاش برخی کشورهای منطقه برای »خرید 

امنیت« تاکید کرد که اجرایی شدن ابتکار صلح 
هرمز که توسط حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران پیشنهاد شده است، می تواند به برقراری 

ثبات و همزیستی مسالمت آمیز در منطقه 
بینجامد.

مکرون: موضع ما در برابر برنامه هسته ای 
ایران تغییر نمی کند

رئیس جمهور فرانسه گفت که پاریس موضع خود 
را در برابر آنچه جاه طلبی های هسته ای ایران 

خواند، تغییر نخواهد داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، امانوئل مکرون، رئیس 

جمهور فرانسه روز چهارشنبه پس از دیدار با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سرزمین های 

اشغالی با تکیه بر ادعاهای بی اساس غرب در 
گذشته علیه برنامه هسته ای ایران تاکید کرد 

که فرانسه در برابر جاه طلبی های هسته ای 
ایران سرسخت است و تغییر موضع نخواهد داد. 
مکرون در ادامه گفت: در شرایط کنونی فرانسه 

مصمم است که ایران هرگز به سلاح هسته ای 
دست پیدا نکند. ما همچنین خواهان پرهیز 
از هرگونه درگیری نظامی در منطقه هستیم. 

نخست  وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با 
امانوئل مکرون که برای شرکت کردن در مجمع 

جهانی هولوکاست به سرزمین های اشغالی سفر 
کرده است، مدعی شد که فرانسه باید با در نظر 
گرفتن غنی سازی اورانیوم و خصومت ایران در 

منطقه، این کشور را تحریم کند.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهــور با تاکید بــر اينکه امــروز قدرت 
ملی بايد بیــش از هر زمان ديگــری مورد توجه 
قرار بگیرد،گفت:»قدرت ملــی ترکیبی از قدرت 
فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و سیاسی است و اين 
چهار قدرت بايد در تعامل با يکديگر قرار بگیرند تا 

بتوانیم در مسیر درست حرکت کنیم.«
) با اشاره به خطبه های مقام معظم رهبری در 
نماز جمعه تهران و تاکید ايشان بر مسئله قدرت 
ملی و توانمند شــدن(: بزرگ تريــن قدرتی که 
خداوند در کشــور ما قرار داده است قدرت ملی و 
مردمی اســت و مردم ايران بزرگ ترين قدرت ما 
هستند و هیچ قدرتی بالاتر از حضور، ايستادگی، 
فداکاری و اتحاد مردم نداريم. هر کجا با مشــکل 
مواجه شديم، با حضور ، اتحاد و وفاق مردم از اين 

مشکلات عبور کرديم.
 دشمنان از قدرت مردمی و فرهنگی ايران به 
شدت در هراس هستند چراکه ملتی که خودش را 
برای ايثار و فــداکاری آماده کند و در مســائل و 
حوادث مختلف در کنار هم باشند همچنان که در 
حادثه هواپیما و شهادت فرمانده بزرگ کشورمان 

سردار ســلیمانی در کنار هم قرار گرفتند، چنین 
ملتی از قدرت بســیار عظیم و بزرگی برخوردار 

است و شکست ناپذير می باشد.
تا زمانی که لطف خدا بر بالای سرمان باشد و 
مردم متحد و همدل باشند از هیچ چیزی هراسی 

نداريم.
 اينکه امــروز در ســايه صــادرات غیرنفتی 
درآمدهای کشورمان افزايش يافته و 20میلیارد 
دلار صادرات به بانک مرکزی و سامانه نیما واريز 
شده، اين نشان دهنده قدرت اقتصادی کشورمان 

در سايه صادرات غیرنفتی است.
 امروز کشورهايی در جهان هستند که به اندازه 
درآمد نفتی مــا در يک ســال معمولی، از بخش 
توريسم درآمد دارند و کشور ما می تواند با توجه به 
برخورداری از امنیت و آثار تاريخی، تنوع اقلیمی 
و زيبايی های طبیعــی بالاترين درآمد را از لحاظ 

توريسم داشته باشند.
 نمی توان با دنیا رابطه و تعامل نداشته باشیم 
اما قدرت اقتصادی پیدا کنیــم. بدون ترديد اگر 
بخواهیــم تولیداتمــان  افزايش پیــدا کند بايد 

بازارهای ديگر را در اختیار داشته باشیم و لذا در 
اقتصاد مقاومتی توجه بــه حوزه درون زا و برون زا 
مورد تاکید قرار گرفته اســت امــا ظاهرا عده ای 

برون گرا را درون زا می خوانند.
 بايد دستورالعمل رهبری را مبنی بر افزايش 
قدرت به صورت حساب شــده عملی کنیم. اگر 
کسی در کشور می خواهد اقدامی انجام دهد که با 
قدرت ملی کشورمان سازگار نیست حتما مسئول 
است و بايد در برابر مردم پاسخگو باشد. اگر کسی 
کلام، سخن و مصوبه اش به يک تنش غیرضروری 
تبديل شود بايد به مردم پاسخگو باشد و اگر قوانین 
و مقرراتی تصويب می شود که رابطه بانکی و مالی 
کشــورمان را با دنیا دچار مشکل می کند بايد در 

مقابل آن مسئول بوده و به مردم جوابگو بود.
 هیچ نهاد غیر انتخابی در کشور وجود ندارد و 
همه نهادها و مسئولان مشروعیت خود را از اراده و 
خواست مردم کسب می کنند. لذا به همین دلیل 
است که مردم را پای صندوق رای دعوت می کنیم 
والا چه لزومی دارد که اکثريت مردم در انتخابات 

شرکت کنند.
 اينکه خداوند به پیامبر خويش دستور می دهد 
که با مردم مشــورت کن و از زنان و مردان بیعت 
بگیر، بــه خاطر اين اســت که بخــش بزرگی از 
مشــروعیت  اجتماعی و حقوقــی از جانب مردم 
حاصل می شود و به همین دلیل هر کاری در کشور 
انجام می دهیم نبايــد رضايت عامه ناديده گرفته 

شود.
 رضايت خاصه و رضايت يک جناح و يک قوم ما 
را به جايی نمی رساند و بايد رضايت عامه مردم را 

مدنظر قرار دهیم و بر اين اســاس اقدام و حرکت 
کنیم.

 اگر مردم به خوبی بدانند که امروز و فردا رای و 
نظر آنها حاکم است بی ترديد اگر از عملکرد فردی 
ناراضی بودند در انتخابات بعدی می توانند جبران 
کنند و در چنین حالتی به آينده امیدوارتر خواهند 

بود.
)با اشــاره به اهمیت انتخابــات آتی و قدرت 
سیاسی و اجتماعی حاصل از آن(: بايد همه پای 
صندوق آرا حضور پیدا کنند و درست است که بايد 
با دقت افرادی که شرايط لازم را دارند، برگزينند 
اما نبايد هــدف را فراموش کنیــم و هدف اصلی 
حضور اکثريت قاطع مردم پای صندوق آرا است 
والا می تــوان انتخاباتی مانند بعضی از کشــورها 
حتی برخی از کشورهای اروپايی با حضور 15 و 20 
درصدی مردم برگزار کرد اما چنیــن انتخاباتی 
مورد رضايت ما نیست و هیچ وقت نخواستیم که 

در انتخابات حضور مردم کمرنگ باشد.
 حضور پرشــور مردم را چگونه می توان ايجاد 
کرد؟بدون ترديد تنها عامل ايجاد چنین شرايطی 
وجود فضای رقابتی اســت و مردم بايســتی به 
سلامت، امنیت و رقابتی بودن انتخابات اطمینان 

داشته باشند.
 اگر توصیه و نصیحت به ديگران مورد رضايت 
آنها نیســت اما به وزارت کشــور، اســتانداران، 
فرمانداران و مردم عزيــز توصیه می کنم اهمیت 
انتخابــات را مدنظر قــرار داده و با قــوت به پای 
صندوق آرا بیايند. همه بايد بداننــد که بالاتر از 
مردم و بالاتر از قانون، هیچ نهادی مقدس نیست.

رضایت یک جناح و یک قوم ما را 
به جایی نمی رساند

روحانی: همه باید بدانند که بالاتر از مردم و بالاتر از قانون 
هیچ نهادی مقدس نیست

   گزارش یک

رئیس دفتر رئیــس جمهوری با اســتناد به نامه 
ارديبهشــت ماه روحانی به ســران کشــورهای 
اروپايی و مــوارد مطــرح شــده در آن تصريح 
کرد:»تصمیم گیــری درباره واکنش به مســئله 
ارجاع پرونده ايران به شورای امنیت سازمان ملل 

از اختیارت دولت است.«
)درباره مواضع ايران در شــرايطی که پرونده 
کشورمان به شورای امنیت ســازمان ملل ارجاع 
داده شود(: در دولت راجع به اين موضوع بحثی که 
منجر به مصوبه شود نداشتیم چراکه اين موضوع 
از اختیارات دولت اســت و قاعدتا جزو مباحثی 
است که بايد جای ديگری درباره آن تصمیم گیری 

شود.
 در ارديبهشــت ماه آقای رئیــس جمهوری 
نامه ای به سران کشورهای 1+4 نوشتند و در آن 
اعلام کردند که ما علاقه منديم در برجام بمانیم و 

به تعهدات خود عمل کنیم مشروط بر اينکه آنها 
هم در صورتی که می خواهند برجام را حفظ کنند 
به تعهدات خود پايبند باشند.مطرح شده بود که 
ممکن است برخی پرونده ايران را به شورای امنیت 
ببرند که در آن نامه آقای روحانی اعلام کردند اگر 
اين اتفاق بیفتد تصمیمات ســخت تری را اتخاذ 

خواهیم کرد از جمله اينکه از برجام خارج شويم.
 ما به آنچه آقای روحانی در نامه خود به روسای 
جمهور کشــورهای ديگر اعــلام کردند، متعهد 
هستیم. اگر آنها بخوانند از اين مسیر خارج شوند، 

ما هم مسیرهای ديگری را دنبال خواهیم کرد.
 اگر رد صلاحیت ها براساس قانون باشد و کسی 
تخلف اعم از اقتصادی، اخلاقی و هرچه که قانون 
مشخص کرده،مرتکب شده باشد، دولت به هیچ 
وجه درباره اين نوع ردصلاحیت ها مطلبی را مطرح 
نمی کند اما گزارش هايی که ما از افرادی که جزو 

نمايندگان فعلی مجلس محســوب می شــوند و 
همچنین آن هايی کــه نماينده فعلی نیســتند 
دريافت کرده ايم اينگونه است که برخی از آن ها 
رفته اند صحبت کردند و به آن ها اعلام شــده که 
شــما از برجام حمايت کرده ايد يا اينکه از دولت 
طرفــداری کرده ايــد؛ چیزهايــی از داوطلبان 
کانديداتوری سوال می کنند يا اينکه چیزهايی در 
پرونــده آن ها قــرار می دهند در حالــی که اين 
موضوعات مربوط به تفکر و انديشــه ای است که 
مردم بــه آن رأی دادند و در دولــت وجود دارد؛ 
برجام چیزی نیســت که فردی که از آن حمايت 
کرده اين حمايت اش الان تبديل به نقطه ضعف او 

و رد صلاحیت اش شود.
ما فکــر می کنیم کــه منطقه خلیــج فارس، 
منطقه ای بســیار حساس اســت و هر چه ادوات 
نظامی از کشورهای خارج از منطقه در اين منطقه 

افزايش يابد نه تنها باعث ايجــاد آرامش و صلح 
نمی شــود بلکه برعکــس باعث افزايش تشــنج 
می شود؛ در اين راستا ما همواره در مذاکراتی که با 
اروپايی ها و ديگران داشته ايم اعلام کرديم که اگر 
می خواهید منطقه خلیج فارس منطقه آرام و در 
صلح باشد خودتان را از اين منطقه کنار بکشید و 
بگذاريد کشورهای منطقه خودشان برای صلح، 
آرامش و همکاری در ايــن زمینه تصمیم گیری 
کنند. ما فکر می کنیم اينگونه اقدامات باعث ايجاد 

ثبات در منطقه نخواهد شد.
سفر آقای بن علوی نیز درباره موضوع امنیت 
منطقــه خلیج فارس بــود و به نظر مــن امنیت 
خلیج فارس آنقدر اهمیت دارد که هم آقای ظريف 
سفرهای متعددی به کشورهای منطقه انجام دهد 
و هم وزرای خارجه کشــورهای منطقه به تهران 

بیايند.

واکنش های تهران برابر ارجاع احتمالی پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

انتخابات
1   رد صلاحیت و انصراف 55 نفر از 56 رقیب آیت الله یزدی؛ 
ايلنا به نقل از مرتضی حیدری فرماندار قم گزارش داده که با انصراف 
29 نفر و ردصلاحیت 2۶ نفــر، در مجموع 2 نفر بــرای انتخابات 
میاندوره ای مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه اســتان قم 
تأيید صلاحیت شدند که يکی از آن ها آيت الله محمد يزدی است. 
گفتنی است آيت الله يزدی دبیر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و 

عضو شورای نگهبان است.
2   مرتضی مبلغ: فقط ۲۱ اصلاح طلب در اســتان ها تایید 
صلاحیت شده اند؛ اعتمادآنلاين نوشت مرتضی مبلغ عضو شورای 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان با اشــاره به رد صلاحیت گسترده 
اصلاح طلبان در کل کشــور گفت: در سراسر کشــور به جز تهران 
فقط 21 نامزد برای اصلاح طلبان باقی مانــده و در تهران هم عده 
محدودی که شمارشان به تعداد انگشتان يک دست نمی رسد تايید 
شده اند. وی تاکید کرد: در بســیاری از استان ها هیچ نامزدی برای 
اصلاح طلبان باقی نمانده و در برخی استان ها از تعداد 19، 20 و... 
داوطلبی که ثبت نام کرده اند يک يا دو مورد باقی مانده است. مبلغ 
اضافه کرد: اگرچه تجربه نشــان داده که گوش شنوايی نیست، اما 
فکر می کنیم بايد امیدوار بود که آقايان بر رفتارهای مخاطره آمیزی 
که در پیش گرفته اند تجديد نظر اساســی کنند تا از اين شــرايط 

بیرون بیايیم.
3   پاسخ آیت الله جنتی به سخنان رئیس جمهور؛ ايسنا خبر 
داده است که آيت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان با گلايه از اظهارات 
مطرح شده نسبت به بررسی صلاحیت ها و سوء استفاده وزير خارجه 
آمريکا از آن، متذکر شد: در شــرايط فعلی، کشور نیاز به آرامش و 
امید آفرينی دارد. آقای رئیس جمهور نبايد اظهاراتی داشــته باشد 
که خدای نکرده افکار عمومی را نگران کند يا موجب ياس مردم و 
مورد سوء استفاده دشمنان قرار گیرد. شورای نگهبان از تائید يا رد 
صلاحیت هیچ فردی متنفع يا متضرر نمی شود و برايش اين جناح يا 
آن جناح فرقی ندارد و فقط به مر قانون عمل می کند. جنتی افزود: 
يکی از اشــکالات قانون اين است که شــايد فردی صلاحیت های 
عمومی نمايندگی را پیش از ورود به مجلس داشــته باشد و انسان 
مومنی هم باشد و شورای نگهبان او را تائید کند، اما پس از ورود به 
مجلس و وقتی دستش به پول و قدرت برسد گرفتار مقام و موقعیت 
شود که در اين خصوص هیات نظارت بر رفتار نمايندگان مسئولیت 

جدی دارد. 
4   عضو شورای نگهبان: دلیل ردصلاحیت نمايندگان فعلی 
غیرسیاسی است؛ ايرنا نوشت: »هادی طحان نظیف«، عضو شورای 
نگهبان دوشنبه در صفحه اينســتاگرام خود درباره رد صلاحیت 
نمايندگان مجلس نوشــت:  حــدود 90 درصــد از نمايندگان رد 
صلاحیت شده به دلايل غیر سیاســی تأيید نشده اند و بارها گفته 
شده شــورای نگهبان به دلايل قانونی از اعلام عمومی دلايل منع 
شــده ولی هر داوطلبی که بخواهد می تواند مستندات و محتوای 
پرونده اش را با ديگــران مطرح کند. وی تصريح کــرد: رد يا تأيید 
نمايندگان در حال شــورای نگهبان اثری نمی کند. مهم اين است 

آنچه قانون می گويد عمل شود. خواسته مردم همین است.
5   حق شناس: رویه جدید شــورای نگهبان تماس برای 
انصراف بوده، محمدجواد حق شــناس در گفت وگو با ايلنا گفت: 
شورای نگهبان در رويکرد اخیرش با برخی از نامزدها تماس گرفته 

و به آن ها گفته چون امکان دارد شــما رد صلاحیت شويد خودتان 
انصراف دهید؛ بخش عمــده انصراف دهنــدگان در اين دوره که 
تعدادشان هم بسیار زياد اســت به همین خاطر اين کار را کردند. 
اين افراد برای اين که موقعیت شغلی شان را از دست ندهند و يا در 
فضای اجتماعی با عنوان هايی که اين شورا مطرح می کند روبه رو 
نشوند بعداز اين تماس ها عملًا مجبور شــدند انصراف دهند. وی 
افزود: عملًا توسط تصمیمات و رفتار شورای نگهبان به سمتی در 
حوزه انتخابات هدايت شده ايم که در خوشبینانه ترين حالت به يک 
انتخاب دو مرحله ای تبديل شده اســت؛ يعنی در واقع از يک سبد 
بزرگ 1۶ هزارتايی حدود 70 درصد ايــن ترکیب از فضای رقابت 
خارج می شوند و تنها 30 درصد باقی می مانند که اين افراد هم باز 
خوانش و رويکرد خاص شورای نگهبان است که امکان حضور مجدد 

در فضای انتخابات برای شان فراهم می شود.
6   روایت محجوب از ماموریت مذاکره با شورای نگهبان؛ 
علیرضــا محجوب درباره ماموريــت خود برای رايزنــی درباره رد 
صلاحیت 42 نماينده عضو اين فراکسیون به ايسنا گفته است: ما 
قرار است مذاکراتی داشته باشیم و کمک کنیم تا موضوعات را بین 
شورای نگهبان و نمايندگان رد صلاحیت شــده عضو فراکسیون 
منتقل کنیــم. وی ابراز امیدواری کرد: در پروســه رســیدگی به 

اعتراضات تعداد رد صلاحیت شدگان کاهش يابد.
7   حامی احمدی نــژاد: می خواهند از نــام احمدی نژاد 
سوءاستفاده کنند؛ ايلنا به نقل از  وحید هروآبادی فعال سیاسی 
نزديک به جريان احمدی نژاد، در واکنش به مطرح شــدن برخی 
گمانه زنی ها مبنی بر انتشــار لیســتی از نزديکان احمدی نژاد در 
انتخابات اسفند ماه، گفت: انتشار لیستی تحت عنوان »بهار خدمت« 
تنها گمانه زنی رسانه هاست، آقای احمدی نژاد اگر موضعی داشته 
باشد خودش اعلام خواهد کرد و دوستان ما در جريان بهار در حال 
حاضر هیچ فعالیتی در راستای اينکه لیست منتشر کنند، ندارند. 
وی افزود: وزرای دولت دهم در روزهای سخت به جای اينکه از آقای 
مشايی و آقای بقايی دفاع کنند، پنهان شدند و سکوت کردند. حتی 
43 نفر از آن ها هم بیانیه دادند و اعلام برائت کردند، بنابراين هیچ 

ارتباطی میان آن ها و جريان بهار نیست. 
8   توضیح چمران درباره انتخابات درون حزبی اصولگرایان؛ 
تسنیم به نقل از مهدی چمران عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
نوشت: با توجه به نظرســنجی های صورت گرفته درباره چیدمان 
لیســت حدود 10 نفر از چهره ها، 4 تا ۶ نفر از بانــوان، 3 تا 4 نفر 
از روحانیون و مابقــی از چهره های جوان و زير 50 ســال انتخاب 
می شــوند و با هماهنگی هايی که صورت گرفته مقرر شده تا هفته 
آينده مجمع عمومی شورای ائتلاف با شرکت بیش از 7000 نفر و 
به شکل الکترونیکی برگزار شــود. وی ادامه داد: با توجه به اين که 
فرآيند الکترونیکی اخذ رأی از اعضای مجمع به شکل آنلاين در يک 
مانیتور مرکزی به نمايش گذاشته می شود، تلاش ما اين است که 
شرايطی را فراهم کنیم تا خبرنگاران نیز با حضور در محل استقرار 
اين مانیتور شاهد روند برگزاری اين انتخابات باشند. عضو شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اينکه در پايان مجمع عمومی از میان 
159 نفری که در مراحل قبلی شرايط حضور میان نامزدهای اين 
مجمع را به دســت آورده اند، 90 نفر با رأی اعضای مجمع انتخاب 
می شوند، تصريح کرد: از اين 90 نفر که حائز بالاترين رأی در مجمع 
شدند، چهره های شناخته شــده ای که سابقه حضور در عرصه های 

سیاســی از جمله نمايندگی مجلس را دارند، انتخاب می شوند، در 
چارچوب يک نظرسنجی عمومی 10 نفر نهايی اين چهره ها برای 

حضور در لیست شورای ائتلاف در تهران انتخاب می شوند.

سایر خبرها
9   پیش بینی آینده روحانی، لاریجانی و ناطق نوری از زبان 
یک نماینده اصولگرا؛ ايسنا گفت وگويی با جهانبخش محبی نیا 
نماينده اصولگرای مجلس منتشر کرده که علی لاريجانی را زخمی 
و نیازمند استراحت و ناطق نوری را دارای اقبال خوب برای بازگشت 
به صحنه سیاســت می دانــد و می گويد در مورد حســن روحانی 
احتمال فعال شدن داستان گازانبری وجود دارد، چرا که دو رقیب 
انتخاباتی او دو قوه ديگر را به دست گرفته و خواهند گرفت و در اين 
میان جان سختی می خواهد که او از اين فشار نجات پیدا کند. وی 
درباره ناطق نوری گفته است: او شخصیتی است بزرگ که خیلی ها 
را به اصولگرايی آلوده کرده اما خودش صحنه را ترک کرد. طیفی 
از نیروهای راست و چپ و حتی بیشــتر چپ ها تمايل به برگشت 
به دوران مســالمت آمیز دارند. آنها  بی میل نیستند که يک يا دو 
دوره رياست جمهوری را از طريق صندوق آرا به آقای ناطق نوری 
بسپارند، اما گلايه آقای ناطق از برخی از دوستان مانع ورود ايشان به 
عرصه ای است که می تواند برای جامعه و انقلاب و ايران مفید باشد.

10   واعظی: صداوسیما جناحی اداره نشود؛ به گزارش ايرنا، 
رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره حاشیه ها و شايعات موجود درباره 
اختلاف دولت و صداوسیما هم گفت: ما از صداوسیما چیز زيادی 
نمی خواهیم. تنها می خواهیم صحبت های رئیس جمهوری و وزرا 
بدون تبعیض و بر اساس آنچه می گويند مطرح کند. اينکه برخی از 
مطالب به دلیل مصلحت نبودن کار نمی شود يا برداشت های خود 
را از صحبت های رئیس جمهوری و وزرا زيرنويس می کنند چندان 
مورد قبول نیســت و چندين بار هم تذکر داده شده که زيرنويس 
موجود با فیلم و نوار مغاير است. وی افزود: برای مثال پوشش خبری 
وزير دولت که دو روز در هرمزگان از تمام جاهای سیل زده بازديد 
کرده در مقايسه با نهادها و افراد ديگری که مثلا در حال غذا دادن 
به سیل زده ها هســتند يکسان نیســت برای دومی 3 دقیقه زمان 

اختصاص داده می شود در حالی که برای اولی تنها 10 ثانیه!
11   فرجام انتخاب وزیر جهادکشــاورزی و تشکیل وزارت 
بازرگانی؛ حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره 
انتصاب وزير جهاد کشاورزی با توجه  به اتمام دوره سرپرستی عباس 
کشاورز اظهار داشــت: به موجب قانون اساسی هرگاه به هر دلیلی 
وزارتخانه ای فاقد وزير باشــد رئیس جمهوری اختیار دارد تا ســه 
ماه آن وزارتخانه را با سرپرستی اداره کند. وی با اعلام اينکه طرح 
تشکیل وزارت بازرگانی بعد از اشکالات شورای نگهبان در مجلس 
قرار دارد و هنوز در دستور کار علنی قرار نگرفته ، گفت: اينکه دولت 
يک وزير يا دو وزير را معرفی کند بستگی به مصوبه مجلس شورای 

اسلامی دارد که به قانون تبديل شود.
12   پیام خانواده شهید سلیمانی در مورد اخبار جعلی؛ پايگاه 
اطلاع رسانی سپاه پاسداران اعلام کرده است:  در پی انتشار اخبار 
جعلی و نسبت دادن برخی موارد نادرست به اعضای خانواده سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در فضای مجازی، خانواده ايشان 
از اطلاع رسانی اخبار مربوط به اين خانواده از طريق رسانه ملی و يا 

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر دادند.

روایت انتخاباتی از رد صلاحیت ها، سازوکار انتخاباتی اصولگرایان، لیست منسوب به احمدی نژاد و ...
  عکس نوشت

    گفت وگوی عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور با محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
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بالاخره FATF رد شد يا تاييد؟
مهلت قانوني بررسي لوايح مربوط به FATF در مجمع تشخيص مصلحت نظام تمام شد اما 
هنوز هم بين چهره ها و مسئولان مختلف درباره پيوستن يا نپيوستن ايران به اين کنوانسيون 

اختلاف نظر وجود دارد

ديروز مجمع تشــخيص مصلحت نظام جلسه اي نداشت 
و عملا نمي توانســت قبل از تمام شــدن مهلــت قانوني 
يک ساله اش، نظرش را درباره پيوستن ايران به کنوانسيون 
 FATF مقابله با پولشــويي و تامين مالي تروريسم يا همان
اعلام کند. از يک طرف آنهايي که تمام يک سال گذشته خط 
و نشان کشيده بودند که اگر ايران به کنوانسيون بپيوندد، 
تمام راه هــاي دورزدن تحريم ها و کمک بــه هم پيمانان 
منطقه اي و بين المللي اش را همراه با اســتقلال اقتصادي، 
تقديم غربي ها خواهد کرد، با خوشــحالي اعلام کردند که 
طبق تبصره 3 ماده الحاقي آيين نامه داخلي مجمع تشخيص 
مصلحت نظــام، چون اين مجمع در مهلــت قانوني درباره 
اختلاف مجلس و شوراي نگهبان اظهار نظر نکرده است، نظر 
شوراي نگهبان محکم خواهد بود و لوايح چهارگانه از سوي 
ايران تصويب نشده تلقي مي شود. احمد توکلي، عضو مجمع 
تشخيص مصلحت نظام به تسنيم مي گويد: »با بيان اينکه 
مهلت مجمع تشخيص مصلحت نظام براي بررسي لوايح به 
پايان رسيده است، نظر شوراي نگهبان مبني بر نپيوستن 
ايران به اين لايحه مورد تاييد قرار مي گيرد.« با توجه به اين 
حرف ها اگر دولت همچنان به دنبال تصويب اين لوايح است، 
بايد دوباره به مجلس لايحه بدهد و فرآيند قانوني تصويب آن 
مجددا طي شود اما براي چنين کاري هم فرصت باقي نمانده 
چون فرصت ايران براي پيوستن به کنوانسيون هم محدود 
است، درواقع اين فرصت هم تمام شده و ايران در فرجه نهايي 

به سر مي برد. 
تا اينجاي کار به نظر مي رسد که کار تمام شده است. با اين 
وجود صداهايي شنيده و نشانه هايي ديده مي شود که دولت 
هنوز هم از پيوستن به کنوانســيون نااميد نيست و حرف و 
حديث هايي وجود دارد کــه مي گويد ماجرا کاملا برعکس 
است؛ مثلا حشمت الله فلاحت پيشه، عضو کميسيون امنيت 
ملي و سياست خارجي مجلس مي گويد: »از آنجاکه يک سال 
از مهلت مجمع تشخيص براي اعلام نظر درباره لايحه پالرمو 
مي گذرد و هنوز نظري اعلام نشده، طبق قانون عملا پالرمو 
تأييدشده به حســاب مي آيد و بايد رئيس جمهوري آن را 

براي اجرا ابلاغ کنــد.« او روي حرفش تاکيد هم مي کند و 
مي گويد: »در برخي از سايت ها خبري منتشر شد مبني بر 
اينکه به دليل گذشت يک ســال از موعد بررسي ايرادات در 
مجمع تشخيص مصلحت نظام در لايحه پالرمو، اين لايحه 
رد شده است؛ اين خبر درست نيست، چون به باور ما عملا 
پالرمو تأييد شده است. کميسيون قضايي مجلس شوراي 
اسلامي  ايرادات شوراي نگهبان در لايحه پالرمو را رفع کرده 
است و ديگر ايرادي باقي نماند؛ اين يعني همان زمان پالرمو 

تأييد شده بود.«
احتمالا لعيا جنيدي، معاون حقوقــي رئيس جمهور هم با 
اتکا به همين اســتدلال چندوقت پيش حرف هايي مشابه 
فلاحت پيشه زد. او گفت: »مباني حقوقي براي ابلاغ لايحه 
پالرمو از سوي رئيس جمهور وجود دارد. حدود يک ماه پيش 
اين موضوع را به رئيس جمهــور اعلام کردم. رئيس جمهور 
نيز با بررســي روند ارجاع لايحه الحاق به معاهده پالرمو و 
فرآيندهاي طي شده در مجلس شــوراي اسلامي، شوراي 
نگهبان و مجمع تشخيص مصلحت تصميم خواهند گرفت.« 
عبدالرضا رحماني فضلي، وزير کشور هم خيلي قبل تر يعني 
مهرماه، خبر از آماده شدن آيين نامه هاي قوانين مربوط به 
لوايح داده بود. جالب اينکه در اين ميان اظهار نظر ديگري هم 
شنيده مي شود که اصلا قائل به بسته شدن پرونده در مجمع 
تشخيص مصلحت نظام نيست. محمد صدر، عضو مجمع 
تشخيص مصلحت نظام، ديروز به رويداد 24 گفته که اصلا 
هنوز مهلت قانوني مجمع تمام نشده است. او ادامه داده: »با 
توجه به برخي مسائل هنوز به يک ســال نرسيده و درحال 
حاضر هم از دستور کار مجمع خارج نشده است، حتي اگر 
مهلت يک ساله اين لايحه هم گذشته باشد، براي خارج شدن 
آن از دستور نياز به تصميم گيري در صحن شوراي مجمع 
تشخيص اســت.« او در جواب اين ســوال که آيا هنوز هم 
اراده اي براي بررسي لوايح در مجمع تشخيص مصلحت نظام 

وجود دارد يا نه گفته: »تقريبا«.

    FATF اصلا چي هست؟
FATF يک قرارداد نيست، ســازماني بين دولت هاست که 
بر تراکنش هاي مالي نظارت دارد. نامش: »گروه ويژه اقدام 
 Financial Action Task Force – FATF مالي« يا

است که در  ســال 1989 به ابتکار کشــورهاي عضو گروه 
»جي7« تشکيل شد تا بررســي  هايي درباره وضع قوانين 
مبارزه با پولشــويي در بازار هاي مختلف مالي را در سراسر 
جهان انجام دهــد و نتيجه آن را در جلســات هر چهارماه 
يک بار خود به اطلاع کشور هاي عضو برساند تا اين کشورها 
بتوانند ريسک ســرمايه گذاري در بازارهاي مالي هدف را 
بررسي کنند و در مورد سرمايه گذاراني که به »کشورهاي 
مشکوک« مي روند، احتياط کنند. در اين زمان، گروه ويژه 
اقدام مالي تنها 1۶عضو رسمي  داشت و وظيفه اي که براي 
آن در نظر گرفته شــده اين بود که روند پولشويي در دنيا را 
بررسي کند، در سطح ملي و بين المللي بر نحوه اجراي قوانين 
و فعاليت هاي مالي کشورها نظارت و استانداردهايي براي 
مبارزه با پولشويي طراحي کند. مقررات مبارزه با پولشويي 
شامل قوانيني است که اشخاص و شرکت  ها را موظف مي کند 
درمورد نحوه کسب درآمدشان به دولت ها توضيح دهند، از 
اين راه، پول هايي که از راه هاي نامشروع مانند قاچاق، رشوه 
و تخلف  هاي مالي به دست آمده است، براي ورود به بازارهاي 
مالي با دشواري بيشتري روبه رو مي شود و سلامت نظام مالي 
و اقتصادي قابل تضمين تر خواهد بود. در  سال 2۰۰1 بعد 
از حملات تروريستي 11سپتامبر به برج هاي مرکز تجارت 
جهاني در نيويورک، وظيفه اي ديگر هم به عهده کارشناسان 
سازمان گذاشته شد و آن اين است که »بازارهاي هدف براي 
سرمايه گذاري را از نظر وجود امکان تأمين مالي تروريسم« 
بررســي کنند. بعد از چندســال بالا و پايين، سرانجام در 
کتاب مرجع  سال FATF 2009 براي کشورها و ارزيابان، 
معيار هاي نهايي بررسي هاي اف اي تي اف معرفي شد، اما از 
9سال قبل از آن، يعني از  ســال 2۰۰۰ميلادي، گروه ويژه 
اقدام مالي در گزارش هاي سالانه اش يک »ليست سياه« از 
کشور هايي که با معيار اين نهاد، پرخطر ترين کشورها براي 
سرمايه گذاري هستند، قرار داده بود. اين ليست سياه همان 
ليستي بود که از طرف »سازمان همکاري هاي اقتصادي و 
توسعه اي« يا OECD هم منتشر مي شد و عنوان آن هنوز 
هم »کشورها و قدرت هاي نامناسب براي همکاري« است. 
اين ليست شامل کشور هايي اســت که از نظر کارشناسان 
اين سازمان، در مبارزه جهاني عليه پولشويي و تأمين مالي 

تروريسم همکاري نمي کنند.

ويروس جديد چينی، به شــکل ترسناکی در اين کشور در 
حال گسترش است و اين می تواند برای ما که در اين روزها 
بيش از هر کشور ديگری با چين، روابط اقتصادی و تجاری 

داريم ترسناک باشد. 
1 اين موضوع را می توان به سادگی از بيانيه ای فهميد 
که سفارت ايران در پکن، ديروز روی صفحه اول سايت خود 
قرار داد. اين بيانيه به گفته ســفارت از اين رو منتشر شده 
بود که »اخيرا نمونه هايی از ابتلا به ويروس کرونا در برخی 

شهرهای چين مشاهده شده« است. 
2   البته چينی ها به شــدت دوست دارند که به ديگران 
بگويند که موضوع را کنترل کردند. ديروز ســايت فارسی 
راديو بين المللی چين، در تيتر اول خود نوشــت: »اکنون 
بيماری ذات الريه ناشی از آلوده شدن به ويروس کرونا در 
شهر ووهان استان هوبی شــيوع يافته و گسترش می يابد، 
دولت چين به منظور حفظ امنيت و سلامت مردم، به موقع 

اطلاع رســانی کرده و به مهار اين بيماری پرداخته است. 
اين کشــور همچنين با تقويت همکاری های بين المللی، 
مسئوليت شناسی خود در اين راستا را نشان داده است.« 
در مطلب ديگری نيز در اين رسانه تلاش شده از تشبيه اين 
ويروس به همه گيری ويروس ســارس در سال 2۰۰3 نيز 
جلوگيری شــود و از اين رو گفته شده است: »کارشناسان 
تاکيد کردند در مقايســه با 17 سال پيش و شيوع بيماری 
سارس، اکنون يک سيستم کامل برای درمان، پيشگيری 
و کنترل بيماری های واگيــردار در چين وجود دارد. مردم 
با وجود اهميت دادن به مراقبت هــای لازم و توصيه های 

بهداشتی نبايد بيش از حد بترسند.«
3   با اين حال ايران، ظاهرا ماجرا را بيش از اين ها جدی 
گرفته اســت و حتی در مرزهای خود، پايگاه های مراقبتی 

را فعال کرده است. 
حســين عرفانی، رئيس اداره بيماری های وزارت بهداشت 

ديروز در گفت وگو با فارس گفته: »ما پيش بينی های لازم 
را انجام داده ايــم و مکاتباتی با فــرودگاه بين المللی امام 
خمينی)ره( و دانشــگاه علوم پزشــکی تهران که مسئول 
پايگاه بهداشــتی مراقبت مرزی اين فرودگاه است، انجام 
داده ايم. هماهنگی هايی با ساير مبادی مرزی صورت گرفته 
تا به هنگام خروج، به هموطنانی که قصد مسافرت به چين 
و جنوب شرق آسيا را دارند، اطلاعات لازم در خصوص اين 
بيماری، راه های انتقال و پيشــگيری از آن ارائه شــود. در 
خصوص بازگشت مســافرانی از چين وارد کشور می شوند 
نيز يک مراقبت فعال به عمل می آيد و به مســافرانی که از 
ساير نقاط دنيا وارد ايران می شوند نيز به صورت غيرفعال، 
اطلاع رسانی می شود و موضوع بيماريابی صورت می گيرد.« 
با اين حال او اين موضوع را تذکر داده که تاکنون » در کشور 
ما نه موردی از اين بيماری مشاهده شده و نه مورد خاصی 

وجود دارد.«

سرقت گوشي براي انتقام از دختر خاله 
پیش بینی

 آقای اصغری
آیا از فردا موج بی سابقه 

سرما وارد کشور می شود؟
ادامه ازصفحه   اول

 عقب نشینی ضمنی آقای اصغری
پس از اين اتفاقات به نظر می رسد که محمد 
اصغری مقداری از مواضع خود عقب نشــينی 
کرده و از ورود موج بی ســابقه ســرما خبری 
نيســت. او در ويدئــو جديــد خــود گفته: 
»سامانه ای که قرار بود عصر پنجشنبه کشور را 
در بر بگيرد، زودتر وارد شده به طوری که نوار 
غربی کشــور را در بر گرفته است. اين سامانه 
زياد سرد نيســت ولی از چهارشنبه شب در 
کشور بارش ها به صورت باران و در ارتفاعات 
به صورت برف خواهد بود. از بامداد شــنبه و 
يکشنبه هفته آينده هوايی سرد در کشورها 
حاکم است به صورتی که رکورد تهران از اول 
مهر 98 زده می شــود و احتمال دارد اين هوا 
به منفی 4 درجه زير صفر هم برســد و اغلب 
بارندگی ها به صورت برف همراه است. ويژگی 
اين موج آن است که پايدار نيست و بر خلاف 
موج های ســرمای ديگر به ســرعت از کشور 

خارج می شود.«
 نتیجه گیری

به نظر می رسد که قرار نيست با رکوردشکنی 
هــوا در 1۰ســال گذشــته رو به رو شــويم 
و احتمالا رکورد ســرمای امســال شکسته 
خواهد شد و هوا به ســردترين مقدار خود از 
اول مهر می رسد. نگاهی به سايت های معتبر 
پيش بينی هوا نيز نشان می دهد بايد خود را 
برای روزهای ســردی آماده کنيم اما نه مثل 

زمستان 8۶.

ر2
تیت

رئيس پايگاه يکم پليس آگاهي پايتخت از دســتگيري 
جواني خبر داد که برای انتقام از دختر خاله اش که مانع 
ازدواج او با خواهرش شده بود، نقشــه سرقت موبايل او 

را كشيد.
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال  در تشريح اين خبر گفت: 
بيست و چهارم دي ماه سال جاري خانم جوانی در تماس 
با مرکز فوريت هاي پليسي 11۰، از وقوع سرقت گوشي 
موبايل گرانقيمت اش توســط مردی بــه کلانتري 1۰1 

تجريش اعلام شکايت مي کند.
اين مقام انتظامی با اشاره به اينکه شاکی اظهار می داشت 
گوشــی موبايلش با تهديد و به زور ســرقت شده است، 
عنوان کرد: پرونده با موضوع ســرقت به عنف تشکيل و 
برای رسيدگي تخصصي با دستور مقام قضايي در اختيار 
کارآگاهان پايگاه يکم قرار گرفت.شاکي پس از حضور در 
پايگاه در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ســاعت 9 شب 
حادثه زنگ آپارتمــان به صدا در آمد تــا در را باز کردم، 
ناگهان مرد ناشناســي که صورت خود را پوشانده بود به 
سمتم حمله ور شد و با تهديد گوشــی موبايلم را سرقت 
و بلافاصله از محل گريخت. در اين خصوص به شــخصي 

مظنون نيستم.
سرهنگ دســتخال افزود: کارآگاهان در گام نخست از 
تحقيقات، متوجه شدند شاکي با يکي از بستگانش به نام 
فرهاد 27 ساله که پســرخاله اش است به علت مشکلات 
خانوادگي قطع رابطه کرده اســت. با مشخص شدن اين 
موضوع تحقيقات مجدد از شاکي انجام و او در ادامه ماجرا 
را به اين صورت تعريف كرد: فرهاد خواســتگار خواهرم 
است و از آنجايي که فرهاد بيکار اســت مانع ازدواج او با 

خواهرم شدم .
کارآگاهان به دنبال اظهارات شــاکي و بــا بهره گيري از 
روش هاي علمي کشف جرم موفق به شناسايي مخفيگاه 
حامد در محدوده تجريش شدند. با دستور قضايی متهم 
در بيست و ششم دي ماه دســتگير و در بازرسي از محل 
سکونتش گوشي تلفن همراه شاکي کشف و متهم برای 

تحقيقات تکميلی به پايگاه يکم منتقل شد.

سرهنگ دستخال با اشــاره به اينکه متهم در تحقيقات 
پليسی به جرم ارتکابی اعتراف و در خصوص انگيزه خود 
گفت، من خواســتگار دختر خاله ام بــودم ولي به علت 
اتفاقاتي که از سوي خواهرش افتاد اين خواستگاري به هم 
خورد و چند ماه است خواهر او برای تخريب شخصيت من 
در فضاي مجازي اقدام به تهمت و ... مي کند و براي اينکه 
به کار وي خاتمه دهم گوشــي موبايلش را سرقت کردم.

اين مقام پليسی در پايان گفت : باتوجه به اعتراف صريح 
متهم به بزه ارتکابي وي با صدور قرار قانوني از سوي مقام 

قضايي روانه زندان شد.

محمدرضــا بنی طبــا در گفت و گو بــا ايلنا 
ضمن اشــاره به ادامه موج تخريبــی برنامه 
صبحگاهی شــبکه ســه درباره آلودگی شير 
گفت: »برآوردهای اوليه نشان می دهد فقط 
در روز اول بــه ميــزان 3 تا 5 هزار تن شــير 
برگشــتی به کارخانه های لبنی داشته ايم.« 
برخی صحبت های اين مقام مســئول را مرور 

می کنيم.
  شنيده های  ما حاکی از آن است که تاثير 
منفی اظهارنظرهای غيرکارشناسی در برنامه 
صداوسيما موجب شده خانواده ها در استان ها 
کم برخوردار از دريافت شــير رايگان مدارس 

خودداری  کنند.
  تاثيــر منفــی برنامــه غيرکارشناســی 
صداوســيما محدود به داخل کشور نيست و 
تخريب برندهای لبنی ايران در بازار صادراتی 
توسط رقبا آغاز شــده اســت. خبرهايی به 
دســتمان رســيده که نشــان می دهد فيلم 
صداوسيما در حال دســت به دست شدن در 
کشورهای همسايه با عنوان ايرانی ها به ما سم 

می دهند، است.
  9۰ درصد صنايع لبنــی متعلق به بخش 
خصوصی اســت. ميزان رقابت در اين صنعت 
آنچنان بالاست که هيچ برندی ريسک توليد 
محصول کم کيفيت را نمی کند چون به خوبی 
می داند که از بازار مصرف کنار گذاشته خواهد 

شد.

  در حال حاضر تعدادی از برندهای ايرانی 
در ميان برندهای جهانی شــناخته شــده اند 
و اين موفقيت بدون رعايت اســتانداردهای 

بين المللی ممکن نيست.
  پيش تر نيز صداوسيما با دامن زدن به وجود 
پالم يا ديگر افزودنی های غيرمجاز در لبنيات 
در کاهش سرانه مصرف شير و محصولات لبنی 
به عنوان ارزشــمندترين و کامل ترين غذايی 
که هر انسان بايد همواره از آن استفاده کند، 

موثر بوده است.
  در برنامه صبحگاهی شبکه سه، بار ديگر 
مجری صداوسيما اســتفاده از پالم يا افزودن 
ماده شوينده وايتکس را مطرح کرد در حالی 
که بارها از سوی کارشناسان به شدت رد شده 
بود. عجيب اســت که ادعای وجــود پالم در 
محصولات لبنی در حالی تکرار شــد که وزير 
بهداشت سابق که به طرح اين موضوع پرداخته 
بود خود متوجه اشتباهش شــد و آن ادعا را 
پس گرفت اما متاســفانه مثل پالم و اتهامات 
ديگر به صنعت لبنيات مثل خانه ای است که 
می شود يک شبه آن را خراب کرد اما مدت ها 
زمان می برد که بتوان آن را از نو ســاخت. در 
ماجرای پالم، يک ســال و نيم طول کشيد تا 
ميزان فروش محصولات لبنی به قبل از طرح 

آن ادعای غلط و نادرست بازگردد.
  همانطور که در ماجرای پالم ديديم اين بار 
نيز اين تهديد وجود دارد که مردم بيشــتر به 

سمت مصرف لبنيات ســنتی بروند که خود 
تهديد جدی ديگــری برای ســلامت مردم 
اســت. اين درحالی اســت که هيچ نظارتی 
روی محصولات لبنی که به شــکل ســنتی و 
در واحدهای صنفی توليد و توزيع می شــوند 

اعمال نمی کنند.
  با توجه به اســتانداردها و رويه های سفت 
و ســختی که در کارخانه های توليد لبنيات 
وجود دارد، امکان ورود شير خام فاقد کيفيت 
و سلامت به روند توليد اين کارخانه ها وجود 
ندارد. حال بايد مردم از خود بپرسند که شير 
خام فاقد کيفيتی که از ســوی کارخانه های 
لبنی و برندهای معتبر پس زده شده و تحويل 
گرفته نمی شود در کجا و توسط چه واحدهايی 

استفاده می شود؟
  انتظــار از مدير شــبکه 3 ســيما می رود 
که نســبت به آنچــه تحــت مجموعه تحت 
مديريــت اش اتفاق افتاده بی تفاوت نباشــد. 
اصولا از صداوســيما به عنوان رسانه ملی که 
در قبــال فرهنگ مصرف و ســلامت جامعه 
مسئوليت مستقيم دارد انتظار داريم در مرکز 
کمپين فرهنگ سازی مصرف شير قرار بگيرد 
و تهديد پيش آمده را تبديل به فرصتی برای 
تضمين سلامت جامعه کند. برآوردهای اوليه 
نشــان می دهد فقط در روز اول به ميزان 3 تا 
5 هزار تن شير برگشتی به کارخانه های لبنی 

داشته ايم.

جامعه پزشــکی بالاخره تصميــم گرفت به 
آغوش ســازمان مالياتی بازگــردد و با اين 
سازمان يک تفاهم نامه امضا کرد؛ تفاهم نامه ای 
که در آن تاکيد کرده برای آخرين بار به آنها 
زمان داده شــود تا همه پزشــکان به ماليات 
آری بگويند. محتوای ايــن بيانيه که لحنی 
نرم و آرام دارد، نشــان می دهد اوضاع برای 
فراريان مالياتی سخت تر خواهد شد. سازمان 
نظام پزشکی به صورت تلويحی گفته که قرار 
بوده برای پزشــکان فراری از ماليات، حکم 
ممنوع الخروجی صادر شــود که اين سازمان 
با رايزنی توانســته جلوی ايــن کار را بگيرد. 
اين بيانيه را که دارای نکات ريز فراوانی است 
مرور می کنيم و قدم به قدم درباره آن توضيح 

می دهيم.
  بیانیه سازمان امور مالیاتی چه بود؟

1 طی اين مــدت بســياری از اعضا و از 
جمله مســئولان ســازمان در مصاحبه ها و 
نوشتار مختلف نســبت به تبعيض مشهودی 
که نماينــدگان مجلس بر اســاس اطلاعات 
نادرست مرکز پژوهش های مجلس در قانون 
بودجه 98 روا داشته بودند معترض شدند و 
نسبت به اعمال تبعيض و »اتهام فرار مالياتی« 
اعتراض همه جانبه صورت گرفت. در ادامه با 
اضافه شدن 15صنف و 5۰شغل عملا موضوع 

اين تبعيض منتفی گرديد.
  توضیح هفت صبح: ماجــرا از اين قرار 
است وقتی که قرار شد دســتگاه کارتخوان 
پزشکان به ســامانه امور مالياتی وصل شود، 
پزشکان می گفتند که چرا اين کار از آنها آغاز 
شده است. جامعه پزشکی می گفتند چه نيتی 
پشت ماجرا وجود دارد که هيچ صنف ديگری 
ملزم به اين کار نشده است؟ چند ماه بعد طبق 
برنامه از قبل تعيين شده، 15صنف ديگر نيز 
مشمول اين قانون شدند و به اين ترتيب بهانه 
از دست اين گروه از پزشکان خارج شد. حالا 
هم سازمان نظام پزشکی گفته ما در اين باره 

ديگر اعتراضی نداريم.
2  با پايان يافتن فرصت جامعه پزشــکی 
)شهريور 98( مشخص شــد که طبق قانون، 
دادستان سازمان امور مالياتی با تمام ادارات 

امور مالياتی سراسر کشــور مکاتبه و با جرم 
انگاشــتن عدم ثبت گروه پزشــکی پس از 
شهريور98 و تلقی کتمان دارايی، درخواست 
ارسال اسامی برای اعمال قانون و وضع جرايم 
داشــت. لذا از آنجا که مهلت ثبت در سامانه 
دوبار قبــلا تمديد و بخش قابــل توجهی از 
همکاران مشــمول جرايم مندرج در قانون 
می شدند درخواســت مهلت مجدد طی يک 
مکاتبه معمولی ميســر نبود... سازمان نظام 
پزشکی بر حسب وظيفه حمايت از همکاران 
و جلوگيری از آسيب آنها و با توجه به جرايم 
مندرج در قانون از قبيل جرايم مالی، ممنوع 
الخروجی و حتی مسدودســازی مطب ها و... 
با سازمان امور مالياتی به امضای تفاهم نامه 

نرسيد.
توضیح هفت صبح: اين قســمت از بيانيه 
ســازمان نظام پزشکی نشــان می دهد که 
اوضاع بيخ پيدا کرده بــوده و حتی احتمال 
ممنوع الخروجی يا پلمب شــدن مطب های 

پزشکان وجود داشته است! 
3  درخواســت مهلت جديد با عنايت به 
اضافه شدن مشــاغل ديگر در اين تفاهم نامه 
به موافقت رسيد. هرچند اين مشاغل تا پايان 
دی مهلت داشتند اما خوشبختانه با مذاکرات 
جديد، مهلت ويژه اعضای نظام پزشــکی تا 
پايان بهمن ماه جاری تمديد گرديد. پس از 
آن مجری موظف است براساس مفاد قانونی 

از مرحله تشويق به جرايم قانونی وارد شود.
 توضیح هفت صبــح: يعنی پزشــکان 
يک  بارديگر مشــمول رافت مالياتی شــدند 
و قرار اســت تا آخر بهمن ماه دســتگاه های 
کارتخوان خود را سامانه امور مالياتی متصل 

کنند. همچنين مشخص است که بعد از اين 
تاريخ سازمان نظام پزشکی می خواهد خود را 

از ماجرا کنار بکشد.
4 در صورت عدم رعايــت احکام مذکور، 
سازمان موظف است مراتب تخلف را به وی و 
مرجع صادرکننده مجوز فعاليت واحد متخلف 
اعلام کند. مرجع مذکور مکلف است حداکثر 
ظرف مدت يک هفته از اعلام سازمان، نسبت 
به اخطار کتبی به واحــد متخلف اقدام کند. 
چنانچه واحد مذکور ظــرف مدت 1۰ روز از 
تاريخ دريافت اخطار، نســبت به عضويت در 
ســامانه مؤديان اقدام نکند، برای بار اول به 
مدت دو هفته و برای بار دوم از دو تا شــش 
ماه با اعلام مرجع صدور مجوز، توسط نيروی 
انتظامی و در مورد کسب و کارهای مجازی، 
توســط کارگروه تعيين مصاديق مجرمانه، 
تعطيل يا مسدود خواهد شد. در صورتی که  
پس از گذشــت 15 روز، مرجع صادرکننده 
مجوز تعطيلــی واحد متخلــف را به نيروی 
انتظامی يا کارگروه تعيين مصاديق مجرمانه 
ابلاغ نکند، سازمان موظف است رأساً تعطيلی 
واحد متخلف را به نيروی انتظامی يا کارگروه 
مذکور ابلاغ کنــد. در اين صــورت، مرجع 
صادرکننــده مجوز، با متخلــف در پرداخت 
ماليات و جريمه ها مسئوليت تضامنی خواهد 

داشت.
 توضیح هفت صبح:  اين قسمت از بيانيه 
سازمان نظام پزشکی احتمالا کنايه ای است 
به خبری که روز قبل تر از آن منتشــر و گفته 
شده بود اگر پزشــکی ماليات ندهد به عنوان 
جريمه بايد 2درصد از درآمد يک سال خود را 

پرداخت کند.

عقب نشينی 
بزرگ 

پزشکان
نظام پزشکی: قول 

می دهیم تا آخر بهمن همه 
کارتخوان های پزشکان به 
سامانه مالیاتی متصل  شود

جریمه 2 درصدی برای پرداخت نکردن مالیات
ماجرای جريمه پزشکانی که ماليات نمی دهند، دوباره بر سر زبان ها افتاده است. معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی در اين باره گفته بود: »در قانون و سامانه موديان مالياتی جرائمی 
در نظر گرفته شده و 2درصد از درآمد کل پزشک در صورت عدم استفاده از کارتخوان به عنوان 
جريمه دريافت می شود که اين موضوع را به جامعه پزشــکی انتقال داده ايم. در سراسر کشور 
کارگاه های آموزشــی برای جامعه پزشــکی برگزار کرديم و قرار است ســازمان نظام پزشکی 
شهرستان ها و استان های مختلف نيز جلساتی با نمايندگان امور مالياتی در اين خصوص داشته 

باشند.«

اوضاع عجیب شیری
انجمن صنفی صنایع لبنی ایران: رقبای برندهای ایرانی با انتشار فیلم اظهارات غیرکارشناسانه 

در صداوسیما، برندهای ایرانی را در بازارهای منطقه ای تخریب می کنند

حوادث

اگر  مسافر چین هستید ...
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احمدرضا نجفی  
هفتصبح

رمز دوم یکبار مصرف کافی نیست
20نکته طلایی برای حفظ امنیت حساب های  بانکی

رمز دوم يکبــار مصرف بــرای تراکنش های بالای 
100هزار تومان اجباری شده و ديگر نمی توان بدون 
رمز پويا اينترنتی پول جا به جا کرد. احتمالا می دانید 
که اين مورد برای افزايش امنیت حساب های بانکی 
است، اما به اين معنا نیســت که ديگر هیچ خطری 
حســاب بانکی تان را تهديد نمی کند. رمــز پويا تا 
حدود زيادی شما را از شر کلاهبردارها در امان نگه 
می دارد، اما بايد نکات ديگری را هم برای بالا بردن 
ضريب امنیت حساب های بانکی رعايت کنید. در اين 
گزارش به 20نکته کلیدی اشاره کرده ايم. شايد آنها 
را قبلا شنیده يا خوانده باشید، اما تکرار آنها برايتان 
ضرر ندارد. ســعی کنید تا حد امکان آنها را رعايت 
کنید تا به دام کلاهبردار ها و سوءاستفاده  کننده ها 

نیفتید.
1 موبایل و کارت بانکی را در یک کیف 

نگذارید
رمز دوم يکبار مصرف از طريــق پیامک برای موبايل 
شما ارسال می شود. با اين حساب بهتر است موبايل و 
کارت های بانکی خود را در يک کیف نگذاريد. چراکه 
در اين صورت اگر کسی کیف را بدزدد، هم اطلاعات 
کارت بانکی تان را دارد و هم می تواند با اســتفاده از 
ارســال رمز پويا از طريق پیامک، به راحتی حساب 

بانکی تان را خالی کند. 
2   برای موبایلتان رمز تعریف کنید

اپلیکیشــن های کیف پول که روی موبايلتان نصب 
کرده ايد، هر کدام می تواننــد در عین کارايی برايتان 
خطرناک باشــند. چراکه اگر موبايلتان دست افراد 
سوءاستفاده کننده بیفتد، می تواند با اين اپلیکیشن ها 
به اطلاعات حسابتان دسترسی پیدا کند. برای همین 
حتما برای موبايلتــان رمز بگذاريد. اســتفاده از اثر 
انگشت بیشــترين امنیت را در بین رمزهای موبايل 

دارد. 
3  از رمز پویا برای امور بانکی استفاده کنید

رمز پويا صرفا برای تراکنش هــای اينترنتی اجباری 
شــده، اما می توان از چنین رمزهايی برای ديگر امور 
بانکی هم استفاده کرد. برای مثال اغلب بانک ها برای 
خدمات اينترنت بانک رمز يکبارمصرف ارائه می کنند. 
بهتر است علاوه بر رمز دوم، رمز اينترنت بانک تان را 

هم پويا کنید تا خیالتان راحت تر باشد. 

4  پاکت رمز بانکی را نگه ندارید
بعد از دريافت کارت بانکی، رمز کارت در يک پاکت 
محرمانه به شما تحويل داده می شود. ديگر رمزها مثل 
اينترنت بانک يا موبايل بانک هم شرايط مشابهی دارند. 
بهترين کار اين است که در اسرع وقت پاکت ها را باز 
کنید، رمزهايتان را تغییر دهید و بلافاصله پاکت را به 
ريزترين قطعات تبديل کنیــد و دور بريزيد. اگر آنها 
را در کیفتان نگه داريد، در صورت ســرقت اطلاعات 

حسابتان به دست افراد سودجو خواهد افتاد.
5  سرمایه تان را در حسابی غیر از حساب 

روزانه نگهداری کنید
باز کردن حساب در بانک های مختلف هیچ محدوديتی 
ندارد. بهتر است کل پولتان را در حسابی که برای خريد 
روزانه از آن استفاده می کنید، نگه نداريد. يک حساب 
جداگانه برای ســرمايه تان تعريف کنید و به صورت 
هفتگی بخشی از پولی که برای خرج های روزمره لازم 
داريد را به حساب ديگری انتقال دهید. با اين کار اگر 
اطلاعات کارت بانکی که برای خريد از آن اســتفاده 
می کنید لو برود، سرمايه اصلی تان در امان خواهد ماند.

6  لازم نیست برای حسابی که در آن 
سرمایه گذاری می کنید، کارت بگیرید

اســتفاده از کارت بانکــی خیلــی از امــور مالی را 
راحت تر کرده، اما برای حســابی که صرفا به عنوان 
سرمايه گذاری از آن اســتفاده می کنید، لازم نیست 
کارت بانکی بگیريد. با ايــن کار ديگر نگران لو رفتن 
اطلاعات حسابتان نخواهید بود. صرفا زمان هايی که 
به پس اندازتان نیاز داريد، می توانید يک سر به شعبه 
بزنید و به صورت حضوری پول هايتان را از حســاب 

اصلی به حساب کارهای روزمره واريز کنید.
7  حتما پیامک واریز

 کارت بانکی تان را فعال کنید
شايد فکر کنید فعال کردن ســرويس پیامکی برای 
کارت هايی که استفاده چندانی از آنها نمی کنید لازم 
نباشد، اما سخت در اشتباهید. اگر پیامک واريز را برای 
حسابتان فعال نکنید، متوجه واريز مبالغ مشکوک به 
حسابتان نخواهید شد. در چنین حالتی ممکن است 
حسابتان مورد سوءاستفاده برای پولشويی قرار بگیرد 
و اگر شــما به موقع متوجه تراکنش های مشــکوک 

حسابتان نشويد، ممکن است به دردسر بیفتید.
8  برای افراد ناشناس

 پول کارت به کارت نکنید
احتمالا برايتان پیش آمده باشد که جلوی خودپرداز 

کسی از شما بخواهد به حسابش پول کارت به کارت 
کنید و در عوض نقدا پول را در اختیار شما بگذارد. 
در طرف مقابل ممکن است کسی از شما بخواهد در 
ازای کارت به کارت کردن مبلغی به حســاب شما، 
پول نقد دريافت کند. شايد چنین کارهايی در ابتدا 
خیرخواهانه به نظر برســد و برايتان ضرری نداشته 
باشد، اما اگر طرف مقابلتان يک فرد سودجو باشد، 
ممکن است بعدا با اتهام هايی مثل پولشويی مواجه 

شويد.
9  تاریخ تولدتان را به عنوان 
رمز کارت بانکی انتخاب نکنید

در صورتی که کارت بانکی شما به دست افراد سودجو 
بیفتد، اولین رمزی که آنها امتحان خواهند کرد تاريخ 
تولد شــما خواهد بود. رمزهــای اينچنینی به هیچ 
وجه امنیت کافی ندارند و ممکن اســت به راحتی 
قابل حدس باشــند. ارقامی مثل شماره شناسنامه، 
چهار رقم آخر شماره تلفن يا رمزهايی مثل 0000 
يا 4444 همگی چنین مشکلی دارند و بهتر است از 
انتخاب اين اعداد به عنوان رمز کارت بانکی اجتناب 

کنید. 
10  رمز یکسان برای 

کارت های مختلف تعیین نکنید
حفظ کردن رمز کارت کار ســختی اســت و برای 
همین اغلب ترجیح می دهند يک رمز را برای همه 
کارت هايشان انتخاب کنند. از آن بدتر زمانی است 
که از يک رمز ثابت برای کلیه امور مثل پسورد اکانت 
در فضای مجازی و ... استفاده کنید. در چنین حالتی 
اگر اطلاعات يکی از کارت ها يا اکانت تان دست افراد 
ســودجو بیفتد، از همان رمز می توانند برای ديگر 

حساب هايتان استفاده کنند. 
11  همه کارت های

 بانکی تان را کنار هم نگه ندارید
لازم نیســت حتما همه کارت های بانکی تان را هر 
روز کنار خودتان داشــته باشــید. بهتر است صرفا 
کارت بانکی که با آن خريــد روزانه انجام می دهید 
را همراه خودتان جابه جا کنید. با اين کار در صورت 
گم شدن کیف کارت ها، می توانید از ديگر حساب ها 
يا کارت های بانکی برای تراکنش استفاده کنید. در 
صورت امکان بهتر اســت دو کارت بانکی به حساب 
روزمره تــان متصل کنید تا در صورت گم شــدن يا 
سرقت يکی از آنها، بلافاصله آن را مسدود کرده و از 

کارت ديگر برای تراکنش استفاده کنید. 

12  روش های مسدود کردن
 کارت را بلد باشید

همانطور که قبل از زلزله لازم اســت اماکن ايمن را 
شناسايی کنید، بهتر اســت از قبل راه های مسدود 
کردن فــوری کارت بانکی را بلد باشــید تا به محض 
ســرقت کارت يا مشــاهده تراکنش های مشکوک، 
کارت بانکی تان را مســدود کنید و از دردســرهای 
بعدی پیشگیری کنید. تماس با سامانه امور مشتريان 
بانک ها يا استفاده از اينترنت بانک از جمله روش های 

مسدود کردن کارت است.
13  برای کارتتان

 سقف تراکنش روزانه تعیین کنید
کارت های بانکی اين قابلیت را دارند تا برايشان سقف 
تراکنش روزانــه تعیین کنید. برای مثــال اگر روزانه 
50هزار تومان تراکنش کارت داريد، بهتر است سقف 
100هزار تومانی برای آن تعريف کنید تا در صورت گم 
شدن يا سرقت آن، افراد سودجو نهايتا 100هزار تومان 
از حسابتان پول برداشــت کنند و باقی پول هايتان در 

امان بماند. 
14  از حساب شخصی

 برای امور شرکت استفاده نکنید
شما مسئول تمام تراکنش های حسابتان هستید. اگر 
از حساب شخصی برای کارهای مالی شرکت استفاده 
کنید، ممکن است اســیر اتهاماتی مثل فرار مالیاتی 
شــويد. با اين کار کل تراکنش های مالی شرکت به 
نام شما ثبت خواهد شد و ممکن است برای خودتان 

دردسر درست کنید.

15  گول ایمیل های فریب دهنده را نخورید
هیچ گربه ای محض رضای خدا مــوش نمی گیرد. اگر با 
ايمیل يا پیامک هايی روبه رو شديد که يک نفر می خواهد 
به شما وام بدهد، ايمیل را نخوانده پاک کنید! تمام اين 
پیام ها صرفاً يک کلاهبرداری است و قصد ارسال کنندگان 
هم اين است که خودتان دودستی موجودی حسابتان را 
به حسابشان بريزيد. يادتان باشد که حتی اگر پولی هم 
پرداخت نکنید فرستادن اطلاعات شخصی و تصويری از 

پاسپورتتان هم برای شما خطرناک است.
16 حسابتان را به هیچ وجه اجاره ندهید!

اجاره حســاب بانکی، خطرناک ترين کاری است که 
می توانید بکنید. شــايد شــما هم با پیشنهادهايی 
مثل اجــاره حســاب بانکــی در ازای دريافت مبلغ 
ماهانه روبه رو شــده باشــید. بايد توجــه کنید که 
چنین پیشــنهادهايی صرفا توســط کلاهبردارها و 
افراد ســودجو ارائه می شــود. دقیقا همان هايی که 
می خواهند از حساب شــما برای پولشويی استفاده 

کنند و دردسرهايش را روی دوش شما بگذارند. 
17  رسید تراکنش های

 ناموفق را پیش خودتان نگه دارید
احتمالا شما هم با رسید تراکنش ناموفق کارتخوان 
روبه رو شــده ايد. بــه هیچ وجه اين رســید ها را دور 
نیندازيد. مبلغ کم شده از حسابتان تا سه روز برگشت 
داده می شــود، اما اگر اين اتفاق نیفتد، کد پیگیری 

روی رسید تراکنش ناموفق لازمتان خواهد شد.
18 رسید کارتخوان را روی دخل رها نکنید

حتما موقع خريد رســید کارتخوان را از فروشــنده 

بگیريد. حتی اگر آن را لازم نداشته باشید، می توانید 
به سطل زباله بیندازيد. با رها کردن رسید روی دخل 
ممکن است افراد ســودجو به مغازه مراجعه کنند و 
بعد از کشیدن کارت با حســاب خالی، از رسید شما 
اســتفاده و ادعا کنند که تراکنش مالی شــان موفق 

بوده است. 
19  از صفحه کلید مجازی 

در درگاه های بانکی استفاده کنید
شــايد فکر کنید در صورت استفاده از رايانه شخصی 
بــرای تراکنش هــای اينترنتی، لازم نیســت حتما 
از صفحه کلید مجازی اســتفاده کنید، اما اشــتباه 
می کنیــد. کی لاگرها ممکن اســت در قالب بدافزار 
به رايانه شخصی شــما نفوذ کنند و اطلاعاتی که با 
کیبوردتان وارد می کنید را برای افراد سودجو انتقال 
دهند. برای همان حتی در رايانه شــخصی يا محل 
کارتان هم از صفحه کلید مجــازی برای وارد کردن 

اطلاعات حساب استفاده کنید.
20  کارت بانکی تان را بیمه کنید

بعضی بانک ها امــکان بیمه کارت بانکــی را فراهم 
کرده اند. طوری که ســالانه با پرداخت مبلغی ناچیز 
در حد 500تومان، می توانید کارت بانکی تان را بیمه 
کنید. پوشش اين بیمه ها بعضا تا سقف يک میلیون 
تومان برای ســرقت و 10میلیون تومان برای جعل 
می رســد. چنین هزينه ای در قبال پوششی که بیمه 
کارت بانکی در اختیار شــما می گذارد چندان زياد 
نیست، اما تا حد زيادی خیالتان را بابت نگهداری از 

سرمايه تان راحت خواهد کرد.

حد
وا

واریز سهمیه ترمیمی برای وانت بار، تاکسی و آمبولانس ها 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با انتشار اطلاعیه ای 
از واریز سهمیه ترمیمی برای انواع وانت بار، تاکسی و آمبولانس 

خبر می دهد. در این اطلاعیه آمده بر اساس مصوبه هیات وزیران، 
مابه التفاوت سهمیه افزایش یافته تمامی خودرو های وانت بار، 

تاکسی و آمبولانس از آبان تا اول بهمن محاسبه و به شکل هم زمان 
با سهمیه این ماه، در کارت سوخت این خودرو ها شارژ شده و 

قابل استفاده است. سهمیه ترمیمی اختصاص یافته به وانت بار های 
بنزین سوز، با توجه به اعمال 100لیتر از سهمیه یادشده در 

دی ماه، محاسبه شده است.

مالیات سفر، همان عوارض خروج است 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید 
کرد از مسافران عازم خارج از کشور، تنها وجوهی دریافت 
خواهد شد که در گذشته نیز دریافت می شده است. محمد 

مسیحی با اشاره به ابهاماتی که پس از تصویب ماده 33 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده توسط مجلس مبنی بر 
عوارض خروج از کشور شکل گرفته، می گوید این مالیات 

همان وجوهی است که از گذشته از مسافران عازم خارج از 
کشور مطابق ماده 45 قانون مالیات بر ارزش افزوده دریافت 

می  شود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
چهارشنبه دوم بهمن با جهش پنج هزار و 202واحدی روبه رو 
شد و تا ارتفاع 411هزار و 211واحدی بالا آمد. در این روز 

بیش از 5.1میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
643هزار نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار 

به بیش از 1495 تریلیون تومان برسد. نمادهای ملی مس، 
گروه مپنا، مخابرات ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 

همراه اول و کشتیرانی جمهوری اسلامی در تقویت شاخص 
بورس اثرگذار بودند.

  بازار کسب و کار 

پولسازترین زبان خارجي در ایران چیست؟
مقایسه وضعیت بازار کار براي زبان هاي انگلیسي، آلماني، روسي و فرانسوي
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قیمت انواع جارو برقی موجود در بازار

کرشر

بوش

پارس خزر

زیرووات

فیلیپس

کرال

کندی

سامسونگ

پاناسونیک

مایدیا

VC2

BSGL32500

Turbo 2000

KZC-1800W

FC9170/01

VS-2406

KCA

20M2510

MC-CG7115

15EA

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون

یک میلیون

دو میلیون و 600هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 500هزار

دو میلیون و 300هزار

یک میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 520

15هزار

17هزار و 775

سه هزار و 680

دو هزار و 285

چهار میلیون و 890هزار

چهار میلیون و 820هزار

دو میلیون و 500هزار

یک میلیون و 480هزار

498هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 13هزار و 420

14هزار و 850

17هزار و 575

سه هزار و 660

دو هزار و 265

چهار میلیون و 790هزار

چهار میلیون و 720هزار

دو میلیون و 400هزار

یک میلیون و 380هزار

---

کســب درآمد توســط زبان هاي خارجي يکي از بهترين 
کارهايي اســت که در حال حاضر طرفداران بسیار زيادي 
دارد. افراد با توجه به میزان تسلطشان روي يک زبان خارجي 
خاص براي کسب درآمد به وسیله آن برنامه ريزي مي کنند. 
به طور مثال برخي افراد ترجیح مي دهند، به صورت تمام وقت 
در مراکز معتبر آموزش زبان و انواع آموزشگاه ها به تدريس 
مشغول شوند. برخي ديگر دوســت دارند که برند شخصي 
خودشان را داشته باشند و بدون وابستگي به هیچ ارگان و 
آموزشگاه فرآيند تدريس و کسب درآمد را آغاز کنند. حتي 
بسیاري از اساتید زبان اقدام به راه اندازي يک سايت شخصي 

مي کنند و تدريس را به صورت خصوصي پیش مي برند. 
قبلا شايد افراد کمي  زبان انگلیســي را به چشم يک منبع 
درآمد نــگاه مي کردند امــا اکنون اينطور نیســت. اگر در 
زمان هاي گذشــته تنها کساني به ســمت زبان انگلیسي 

مي رفتند که علاقه بســیاري به آن داشتند در حال  حاضر 
دلايل ديگر مانند مهاجرت، خود اشــتغالي و کسب درآمد 
افراد را مجبور به يادگیري زبان انگلیسي مي کند. به خصوص 
اگر افراد دنبال مشــاغل متنوع و پردرآمدي مثل ترجمه و 
آموزش خصوصي زبان هاي خارجي باشند. در کل مي توان 
اين طور برداشت کرد که زبان انگلیسي هنوز پردرآمد ترين 
زبان  خاجي است چون توجه افراد بسیاري را به خود جلب 

مي کند. 
دومین زبان پولساز در ايران، زبان آلماني است. با توجه به 
اينکه در ســال هاي اخیر آمار مهاجرت افراد به کشورهاي 
مختلف به خصوص آلمان به شدت افزايش پیدا کرده است، 
بســیاري از آموزشــگاه ها در کنار زبان انگلیسي، شروع به 
آموزش زبان آلماني کرده اند. همچنین به تازگي زبان هاي 
ديگر مانند روسي و فرانسوي هم در ايران محبوب شده اند و 

طرفداران بسیار زيادي پیدا کرده اند و البته که بسیار پولساز 
هم هســتند اما به صورت کلي دلیل اينکه زبان آلماني به 
عنوان دومین زبان خارجي پولساز در ايران شناخته مي شود، 
اين است که تحصیل براي مهاجران در کشور آلمان رايگان 
است. در حال  حاضر در سطح شــهر آموزشگاه هايي افتتاح 
شــده اند که تنها روي آموزش زبان هــاي خارجي تمرکز 
دارند. همچنین بعضي  آموزشــگاه ها روي يک زبان تمرکز 
مي کنند. با  اين حال بعضي افراد ترجیح مي دهند، زبان هاي 
خارجي را در خانه و با معلم خصوصي ياد بگیرند. در کنار اين 
دسته افراد ديگري ترجیح مي دهند قبل از ثبت نام در انواع 
آموزشگاه هاي زبان آلماني يا انگلیسي، ابتدا کمي  به صورت 
خودآموز پیش بروند و بعــد از اينکه با  مقدمات زبان جديد 
آشنا شــدند، در قدم بعدي در کلاس هاي آموزشگاه هاي 

زبان ثبت نام کنند.

   بازارگردي

بزرگترین کفی اتو در اختیار شما
مقایسه اتو های پرسی موجود در بازار که می توان با بودجه سه میلیونی خرید

گروه بازار |  کفی بزرگ کارتان را برای اتو کردن لباس ها راحت خواهد کرد. با اتوهای پرسی صرفا کافی است لباستان را روی کفی 
اتو پهن کنید و با فشار چند دکمه، کل چین و چروک آن را از بین ببرید. این مورد به خصوص برای اتو کردن پرده حسابی به کارتان 

خواهد آمد.

1   دومنا، مدل 2150

اتو پرسی دومنا مدل 2150 يکی از محصولات اين برند است که  
برای مصارف خانگی تولید شده است. اين وسیله به همراه پايه 
يا بدون آن قابل استفاده است و به وسیله آن می توانید نشسته 
يا ايســتاده لباس هايتان را اتو کنید. مخزن اتــو از گنجايش 
750میلی لیتر بهره مند اســت که اين گنجايش کار با دستگاه 
را در مدت طولانی راحت تر کرده است. همچنین در اين مدل، 
امکان پر کردن منبع آب بدون ايجاد وقفه در کار اتوکشــی و 
خاموش کردن دستگاه، ممکن است و اين ويژگی موجب بالاتر 
رفتن سرعت کار با اين دســتگاه شده است. صفحه پرسی اين 
اتو قابلیت ايجاد بخار تا ســقف 140گرم بر دقیقه را داراست و 
طراحی آن به گونه ای انجام شده که بخار به طور يکنواخت روی 
تمام نقاط پارچه پخش شود. علاوه  بر اين دهانه اتو پرسی مدل 
2150 به اندازه مناسبی باز می شود تا کاربر بتواند پارچه های 
ضخیم تر را نیز با اين دستگاه اتو کند. از ديگر ويژگی های اين 
اتو، کارتريج ضدرسوب دستگاه است که با جلوگیری از انباشته 
شدن ذرات رســوب، به حفظ بهره وری دستگاه در طول زمان 

کمک می کند.
قیمت: سه میلیون و 300هزار تومان

اتو پرســی مدل 4500 يکی از محصولات برند فرانســوی 
رادکس است که می تواند برای مصارف خانگی مورد استفاده 
قرار بگیرد. اين وسیله قابل استفاده به همراه پايه يا بدون آن 
است. مخزن اتو از گنجايش 750 میلی لیتر بهره مند است که 
اين گنجايش زياد کار با دستگاه را در مدت طولانی راحت تر 
کرده است. همچنین در اين مدل، امکان پر کردن منبع آب 
بدون ايجاد وقفه در کار اتوکشــی و خاموش کردن دستگاه، 
ممکن است و اين ويژگی موجب بالاتر رفتن سرعت کار با اين 
دستگاه شده است. صفحه پرسی اين اتو قابلیت ايجاد بخار 
تا سقف 140گرم بر دقیقه را داراست و طراحی آن به گونه ای 
انجام شده اســت که بخار به طور يکنواخت روی تمام نقاط 
پارچه پخش شــود. علاوه براين دهانه اتوی مدل 4500 به 
اندازه متناسبی باز می شود تا کاربر به آسانی بتواند پارچه های 
ضخیم تر را نیز با اين دســتگاه اتو کند. از ديگر ويژگی های 
اين اتو، کارتريج ضدرسوب دستگاه است که با جلوگیری از 
انباشته شدن ذرات رسوب، به حفظ بهره وری دستگاه در طول 

زمان کمک می کند.
قیمت: سه میلیون و 400هزار تومان

2    رادکس مدل 4500
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چری برای هفدهمین سال پیاپی لقب موفق ترین صادرکننده خودرو در کشور چین را به خود اختصاص داد. این شرکت که 
سال هاست محصولات خود را به بازار ایران عرضه می کند، امسال 93 هزار دستگاه از مجموع تولید 745 هزار دستگاهی 
خود را به 80 کشور مختلف جهان صادر کرده است. کل صادرات چری طی این سال ها 1.5 میلیون دستگاه بوده است.

   نیش ترمز

    نقطه کور

دنای پلاگین هیبریدی با 70 کیلومتر برد

 ايران خودرو تحرکات تازه ای را با محوريت ارتقاي بخش های دانشی و فنی خود آغاز 
کرده که در دوره تحريم و در اوج فشــار تحريم ها کمی عجیب به نظر می رسد. در 
حالی که بخش ايپکو اين شــرکت به عنوان واحد تحقیقات فنی-مهندسی شرکت 
از عرضه دو خانواده تازه از موتورهای 1200 و 1500 سی سی بنزينی و پايه گازسوز 
خبر می دهد، گويا سازنده وطنی خود را برای عرضه مدل هیبريدی دنا پلاس آماده 
می کند. آنطور که خبر می رسد اين خودرو با يک مجموعه فنی و برقی ساخت چین 
در کنار موتوری کوچک و 70 اسبی قرار است به بازار بیايد در حالی که مجموعا توان 
دنای پلاگین هیبريد به 122 اسب و گشتاور خودرو نیز تا 220 نیوتن متر رشد کرده 
است. دنای پلاگین هیبريد که با اين مجموعه فنی و باتری های 14 کیلو وات  ساعتی 
بردی 70 کیلومتری دارد، احتمالا با بهايی نزديک به 225 میلیون تومان به دست 
خريداران ايرانی برسد در حالی که به امکاناتی بیش از مدل بنزينی مجهز است و در 
هر 100 کیلومتر تنها 1.5 تا 3.5 لیتر بنزين مصرف می کند. شارژ باتری های دنا به 

شکل کامل چهار ساعت زمان لازم دارد. 

  Z تصویری از هفتمین نیسان

ســوپرا کوپه موتور جلو ژاپنی خوب دارد می فروشد و اين مورد نیسان و هوندا را 
به صرافت بازگرداندن برخی مدل های قديمی به بازار انداخته اســت. فعلا حس 
حسادت نیســان گل کرده و اولین رندر از يک کوپه متوسط و اسپورت 50 هزار 
دلاری و شش سیلندر را منتشر کرده که مستقیما قصد دارد به جنگ سوپرا برود. 
مجله موتورترند فاش کرده که اين خودرو به احتمال فراوان نسل تازه نیسان سری 
Z است که در قالب Z 390   يا Z 370  تا پايان امسال به بازار خواهد آمد. نیسان 
سری Z که از سال 2009 دوباره به خط تولید سازنده ژاپنی برگشته، در صورت 
عرضه پای به سومین نســل خود در دوره تازه حیاتش خواهد گذاشت. گرچه   با 
توجه به سوابق قديمی نیسان در اتاق سری Z، نسل تازه را بايد هفتمین نسل از 

اين خانواده خشن دانست.

 M4 کانال کولر برای
به نظر می رسد ب.ام.و تصمیم خود را برای رونمايی از فرمی متفاوت از جلوپنجره گرفته 
و قرار است اولین خودرو از سری محصولات اينچنینی، کوپه اسپورت لوکس M4 باشد. 
بر طبق خبری که مجله آلمانی اتوبیلد منتشر کرده، نسل تازه سری 4 ب.ام.و که در انواع 
سدان کوپه 4در، کوپه دو در و کوپه روباز به بازار خواهد آمد، در عالی ترين نسخه با کد 
M4 به يک موتور شش سیلندر توربو بازطراحی  شده مجهز است که حدود 500 اسب 
قدرت داشته و مستقیما برای رقابت با محصولاتی از آئودی و مرسدس بنز خود را مهیای 
نبرد کرده است. اين بین به نظر بزرگ ترين ايراد خودرو همان فرم طراحی جلوپنجره 
آن است که در نسل تازه بسیار بزرگ شده و به تعبیر برخی منتقدان داخلی بی شباهت 

به کانال کولر نیست!

کامارو هم بعد از اتصال برق، شاسی بلند شد!
برای رقابت با حجم عظیمی از خودروهای نوظهور در بازار شاسی بلندهای الکتريکی، 
جنرال موتورز ايده شرکت فورد را به ســرقت می برد. آنطور که مجله آمريکايی کار اند 
درايور فاش کرده، مدلی در دپارتمان طراحی جنرال موتورز در حال تولد است که مرز 
بین شورولت بلیزر و کوپه کامارو است و مســتقیما قصد رقابت با تسلا مدل Y و فورد 
ماچ – ای را دارد. هنوز درباره مشخصات اين محصول حرفی به میان نیامده اما گويا بازه 
قیمتی مدنظر جنرال موتورز و شــورولت برای فروش کامارو برقی، بین 40 تا 50 هزار 
دلار در نوسان است. اين پروژه که فعلا نام کامارو E28 را بر خود دارد، تا سال 2021 به 

بازار خواهد آمد.

   داشبورد

   نیم کلاچ

قیمتسدان های کارکرده چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت وانت بارهای کوچک شهری)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل  )قیمت ها بر حسب تومان(
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145 میلیون
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 57میلیون
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پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس 2016دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین بنزینی

ایسوزوD-MAX دوکابین 1394

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151
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ام وی ام 550 اتومات مدل 96

لیفان 620 مدل 94

150 میلیون

130 میلیون

170 میلیون

165 میلیون

110 میلیون

87 میلیون

1800

 1800

 1800

1600

2000

 1800

400 پله از پایین شهر تا بالای شهر
چهار خودرو از لوکس ترین محصولات بازار ایران رودرروی چهار خودرو با ارزان ترین سطح قیمت قرار گرفته اند. مقایسه مشخصات و مزایای 

این محصولات با هم حاوی نکات جالبی است
محمد حسین شاوردی| فاصله لوکس ترین و گران ترین خودروهای موجود در بازار ایران با ارزان ترین محصولات قابل استفاده، چیزی نزدیک به بین 350 تا 450 برابر است. در واقع اگر کسی با خرید یک دستگاه پیکان مدل 1364 با قیمت 
10 میلیون تومان در رده ارزان ترین محصولات بازار دست به انتخاب بزند، برای دستیابی به لوکس ترین خودروهای موجود در ایران باید خود را 449 پله بالا بکشد. وضعیتی که برای مشتریان در بازاری مثل آمریکا که در طیف 10 تا 400 هزار 

دلار خودروهای مختلفی به مشتریان می دهد، تنها 40 پله است. بنابراین دماسنج بازار خودرو ایران از 1 تا 400 در نوسان است. ما بالا و پایین این بازار را اینجا نشان تان داده ایم.

قیمت : 10 میلیون تومانقیمت : 4.5 میلیارد تومان

قیمت : 8 میلیون تومانقیمت : 4 میلیارد تومان

قیمت : 11 میلیون تومانقیمت : 4.2 میلیارد تومان

قیمت : 12 میلیون تومانقیمت : 3 میلیارد و 750 میلیون تومان

قبلا بارها درباره اين خودرو گفته ايم. لکسوس 
در اين ســری که به طور عمیقی بــا تويوتا 
لندکروزر مشابهت فنی دارد، به خريدارانش 
ســرويس می دهد. فضای بزرگ اتاق برای 5 
تا 8 سرنشین، موتور قوی و البته پرمصرف، 
12 ايربگ محافظ، عملکرد نرم در شتابگیری، 
کیفیت ساخت خوب و دوام بالا. در کنار اينها 
بزرگ ترين ساخته لکسوس برای سفرهای 
ماجراجويانه شما در بیابان، مناطق گلی  يا هر 
نقطه نامتعارف ديگر بیشترين قدرت مانور 
را دارد. برخلاف ديگــر خودروهای لوکس و 
کمیاب بازار که با افزايش عمر با بحران هزينه 
 LX570 نگهداری روبه رو می شوند، لکسوس

از اين نظر مشکلی ندارد.

يکی از خودروهای آمريکايی موفق در ايران 
که با نســخه مونتاژی طی حدود يک دهه 
حکمران بازار اس يووی های ايران بود و نوع 
وانت آن را همه به نام سیمرغ می شناسند. 
آهو که نام ايرانی جیپ گرند واگونیر است، 
در مدل های میانی که ســال های 1349 تا 
1363 در کشــور مونتاژ می شد به اتصالات 
محکمی در بخش فنربندی، فرمان و تعلیق 
مجهز شــده که در کنار سیستم چهارچرخ 
محرک دو حالته، تــوان خوبی برای عبور و 
مرور در شــرايط برفی و لیز دارد. سیستم 
تعلیق قدرتمند در کنار مشــخصات فنی 
عالی موتور دو ويژگی بارز واگونیر يا آهوی 

35 ساله هستند.

حرفه ای ها بــه بنز SL  لقب کوســه داده اند. 
کوســه ای که در اين نســل که تصويرش را 
می بینید، به چراغ های موسوم به چشم عقاب 
مزين شــده اســت! خودرويی برای تنها دو 
سرنشــین که صدای موتورش مشــهورتر از 
هندلینگ يا طراحی کابینش است. می گويند 
وقتی SL500 در حالت ســقف باز به سرعت 
200 کیلومتر در ساعت می رسد، سرنشینان 
هرگز احساس نمی کنند طوفانی در خودرو 
راه افتــاده و همه چیز مثل يــک پیاده روی 
خوشــايند در مسیری جنگلی اســت. بنز با 
چند سیستم جالب توانسته نه تنها مشکلات 
معمول خودروهای روباز را حل کند که رفاه 
سرنشینان را در حالت روباز افزايش داده است.

يکــی از به يادماندنی تريــن محصــولات 
تاريخ رنو کــه در کنار ژيان سال هاســت 
بــه محبوب تريــن و خاطره انگیزتريــن 
خودروهای ســوپرمینی های بــازار ايران 
تبديل شده اند. رنو5 که سال های زيادی از 
اوايل دهه 50 خورشیدی تا اواخر دهه60 
به خودرو محبوب بسیاری از افراد جامعه 
تبديل شد، هنوز هم در خیابان های کشور 
تــردد دارد. راز محبوبیت ايــن خودرو در 
بین مردان و زنــان جوان ايرانــی به فرم 
به يادماندنی بدنه، طرح خاص داشــبورد، 
مصــرف پايین ســوخت و البته رنگ های 
متنوع و جذابی از قبیل سبز، نارنجی، زرد، 

سفید، مشکی و قرمز مربوط می شود.

در بــازار ايران نســخه فیس لیفــت پانامرا 
خودرويی بســیار کمیاب است و تعدادش از 
نظر واردات شــايد به 10 دستگاه نرسد. اين 
ســالن آلمانی از هر نظر فوق العاده است. به 
غیر از امکانات کابین که شامل سیستم صوتی 
برمستر، گیربکس هفت دنده، سقف جیر، رادار 
بین خطوط، مانیتور  پشت سری، کورنوگراف، 
پنج عدد گرم کن و دو عدد سرد کن می شود، 
عالی ترين ســطح هندلینــگ در بین همه 
لیموزين های شهری متعلق به پانامرا است. در 
واقع در مقايسه با سری 7 از ب.ام.و يا مرسدس 
بنز اس کلاس، اين سدان چهارچرخ محرک، 
عالی ترين سطح ممکن از هیجان رانندگی را 

برای خريدارانش به ارمغان می آورد.

 اولین بار ســال 1346 متولد شــد ولی از 
ســال 1359 اين مدل از پیکان با تغییری 
که کرايســلر در فرم ظاهری هانتر به وجود 
آورد، به بازار عرضه شد. اين تغییرات شامل 
تعويض کامل چراغ های جلو و عقب به فرم 
بزرگ و يکپارچــه کاملا مســتطیل، پانل 
نشانگرهای مقابل راننده و تغییر رينگ فلزی 
خودرو بود. چیزی کــه  دولوکس نیوفیس 
  در ســال های ابتدايی تولید به پیکان چراغ 
بنزی معروف شد. پیکان در اين نسخه ساده، 
ارزان و پر سروصداســت و مصــرف بنزين 
زيادی دارد. تعمیــر و نگهداری اين خودرو 
هم مثل نگهــداری بنز SL500 ســخت و 

طاقت فرساست. 

يک لکسوس NX200 توربو از نوع کمیاب 
و البته بیابانگرد اســت که در ايران برايش 
سرودست می شکنند! ايووک که در دو نوع 
روباز و پنج در به بازار ايران عرضه شده، در 
تعــداد اندکی با تیونینگ هامان به کشــور 
راه يافته اما در اين نســخه صرفــا با همان 
موتور و مشــخصات عادی اين قیمت گزاف 
را دارد. ايــووک با اينکه همــه ويژگی های 
خوب محصولات رنجروور را در اندازه و ابعاد 
خود دارد ولی اتاقش مثل ايکس3 محصول 
ب.ام.و يا حتی دی اس7 بزرگ نیست و حتی 
به پای NX هم نمی رسد. وضعیتی که شايد 
برای لوکس سواران چندان در اولويت نباشد.

کافی است خاص باشید. 

تنها بیوک مونتاژی تاريخ صنعت خودرو 
ايران که نام اصلی اش اسکای لارک است 
و همان شاســی و مجموعه فنی شورولت 
ايــران را در کنار کیفیت ســاخت بهتر با 
خود دارد. چــکاوک آمريکايی هــا که از 
ســال 1354 در کشور مونتاژ شــد، ذاتا 
خودرويی اسپورت و نیمه لوکس در کلاس 
سدان های خانوادگی متوســط به شمار 
می آيد. اين نســخه خاص از بیوک که به 
گیربکــس اتوماتیک هم مجهز اســت، با 
رينگ و لاستیک 14 اينچی به خريداران 
تحويل می شــد و با توجه بــه مونتاژ تنها 
1700 دســتگاه از آن، خودرويی بســیار 
کمیاب در بازار محصولات کلاسیک است.

جیپ آهو /واگونیر- مدل 1363لکسوس LX570 - مدل 2013

رنو 5 - مدل 1362مرسدس بنز SL500 - مدل 2013

پیکان دولوکس- مدل 1364پورشه پانامرا 4s - مدل 2014

بیوک B3- مدل 1364رنجروور ایووک - مدل 2017

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.135698cc لیتر383 اسب2680 کیلو 4.99متر439 لیتر8 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.124198cc لیتر120 اسب2048 کیلو 4.73متر455 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.124598cc لیتر435 اسب 1710 کیلو 4.62متر360240 لیتر2 نفر  

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.71098cc لیتر49 اسب770 کیلو3.52متر215 لیتر4 نفر  

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

4453000cc لیتر420 اسب1870 کیلو5.01متر5.8 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

10.51598cc لیتر62 اسب990 کیلو    4.35متر285 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.81998cc لیتر240 اسب1655 کیلو    4.36متر575 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.145698cc لیتر160 اسب1697 کیلو4.99متر285 لیتر5 نفر



چهارگوشهدنيا
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1  اســتیضاح ترامپ ديروز در حالی آغاز شد که هنوز بحث و 
جدل دموکرات ها و جمهوری خواهان ادامه داشــت. دموکرات ها 
مدت هاســت که می گويند در ســنا تصمیم منصفانه ای گرفته 
نخواهد شد. رئیس اکثريت جمهوری خواه  برای استیضاح ترامپ 
خواهان تنظیم مقرراتی شــد که بر اســاس آن احضار شاهدان 
حساس يا درخواست اسناد مسدود شــود. میچ مک کونل پیش 
از اين ابايی نداشــته که اعلام کند موضوعات مرتبط با استیضاح 

را با کاخ ســفید هماهنگ می کند. او روز سه شــنبه برای توجیه 
خواسته هايش گفت:»چارچوبی که ما پیشنهاد می کنیم به همان 
اندازه منصفانه اســت.« اما آدام شــیف، رئیس کمیته اطلاعاتی 
مجلس نمايندگان از حزب دموکرات  که نقش دادستان را بازی 
می کند گفــت:»   آمريکايی ها  باور ندارند کــه اين يک محاکمه 
منصفانه خواهد بود. باور ندارند که سنا بی طرفانه عمل خواهد کرد. 
آنها بر اين عقیده اند که نتیجه از پیش تعیین شده.« او گفت آقای 

مک کونل می خواهد اين محاکمه »در سريع ترين زمان ممکن تمام 
شود.«  او افزود: »کارها کاملا برعکس است، محاکمه پیش از ارائه 

شواهد انجام می شود.«
2 در اين محاکمه قرار اســت قاضی ارشد ديوان عالی آمريکا 
يعنی جان رابرتــز قضاوت کند. يک روز قبل از شــروع محاکمه 
تیم حقوقی رئیس جمهور پیشتر خواســتار تبرئه فوری او شد و 
محاکمه را »انحرافی خطرناک از قانون اساســی« توصیف کرد. 
سناتورهای حاضر در جلســه محاکمه از داشتن هرگونه وسیله 
ارتباطی و خوردن هر چیزی به غیر از آب و شیر منع شده بودند. در 
جلسه روز چهارشنبه نمايندگان دموکرات سنا تمام تلاش خود 
را کردند تا روند دادگاه را کند کنند. اين همان کاری اســت که 

جمهوری خواهان پیش از اين در مجلس نمايندگان انجام دادند.
3 به گزارش خبرنگار بی بی سی در روز اول از دادگاه استیضاح 
رئیس جمهوری آمريکا، دموکرات ها يکی پس از ديگری پیشنهاد 
می دادند که تبصره ای بــه آيین نامه   دادگاه که جمهوری خواهان 
نوشــته اند، اضافه شــود. وکلای   ترامپ و نماينده های مجلس 
نمايندگان )دادستان ها( هر پیشنهادي را به بحث می گذاشتند و 
بعد رای گیری می کردند که مورد استقبال جمهوری خواهان واقع 
نمی شد و همه پیشنهادات را رد کردند. دموکرات ها البته تلاش 
کردند   در نطق دفاع خود از استیضاح، ترامپ را حسابی بکوبند. 
اين دقیقا همان هدفی است که آنها اســتیضاح را به خاطرش به 
راه انداختند. جلب نظر کســانی که حامی ترامپ نیســتند اما از 
دموکرات ها هم دل خوشــی ندارند. قرار است مجلس سنا روزانه 
شش ساعت و هر هفته شــش روز به شــکوايیه طرح کنندگان 
اســتیضاح و دفاعیه وکلای رئیس جمهوری گوش کند. پس از 
استماع شکوايیه و دفاعیات، 1۰۰ سناتور کنگره به رای خواهند 
نشســت. چنانچه ۶7 نفر از آنها )دو ســوم(   ترامــپ را گناهکار 
تشخیص دهند، او عزل خواهد شد. اتفاقی که با توجه به اکثريت 
53 نفری جمهوری خواهان در مجلس سنا بســیار دور از انتظار 

است.
4 در نخستین  جلسه رسمی طرح استیضاح دونالد ترامپ در 
مجلس سنا موضوع بر سر نحوه پیشــبرد روند بررسی بود. طرح 

میچ مک کونل، رهبر فراکســیون جمهوری خواه در سنا به رغم 
اعتراض نمايندگان دموکرات با کســب اکثريــت آرا به تصويب 
رسید. جلسه نخست مجلس ســنا درباره طرح استیضاح دونالد 
ترامپ تقريبا 13 ساعت طول کشید. در اين جلسه، موضوع بر سر 
مضمون اتهامات وارده به رئیس جمهوری آمريکا نبود و مباحث 
حول چگونگی پیشبرد روند اســتیضاح دور می زد. در نخستین 
ساعات بامدادی روز چهارشنبه دوم بهمن )22 ژانويه( فراکسیون 
جمهوری خواه در ســنا موفق به تصويب طرح خود شد. بر اساس 
طرح مک کونل، مدافعان طرح استیضاح و همچنین تیم وکلای 
دونالد ترامپ هر يک 2۴ ساعت فرصت در اختیار دارند تا دلايل 
خود را در تايید يا رد اتهامات ابراز کنند. اين مدت 2۴ ساعته در 
ســه نوبت و در ســه روز در اختیار مدافعان و مخالفان استیضاح 
ترامپ قرار می گیرد. پس از آن ســناتورها اين امکان را خواهند 
داشت که پرسش های خود را به طور کتبی مطرح کنند. به دنبال 
طرح پرسش های سناتورها، در هفته آينده، درباره لزوم شنود از 

شاهدان پرونده اوکراين تصمیم گیری خواهد شد.
5 تلاش های ســناتورهای دموکرات پس از ســاعت ها بحث 
به نتیجه نرســید و جمهوری خواهان با اکثريت آرای خود طرح 

مک کونل را تصويب کردند.
لازم به يادآوری اســت که 53 کرســی از مجموع 1۰۰ کرسی 
مجلس سنا در اختیار نمايندگان جمهوری خواه است. آدام شیف، 
نماينده دموکرات و رئیس کارگروه اطلاعاتی مجلس نمايندگان 
آمريکا مک کونل را به کارشــکنی در پیشــبرد يک روند عادلانه 
برای بررســی اتهامات وارده به دونالد ترامپ متهم کرده اســت. 
شیف تاکید کرده است که مک کونل و برخی ديگر از سناتورهای 
حزب جمهوری خواه بر آن هســتند تا مانع از حضور شاهدان در 
روند بررسی اتهامات شده و دسترسی به اسناد مربوطه را ناممکن 
سازند. دموکرات ها اقدامات سناتورهای جمهوری خواه را تلاشی 
برای لاپوشــانی خطاهای دونالد ترامپ ارزيابی کرده اند. اين در 
حالی است که پت سیپولونه، مشاور حقوقی کاخ سفید، اقدامات 
نمايندگان دموکرات را نه تنها   »مضحک«  بلکه حتی  »خطرناک 

برای نظام جمهوری  آمريکا« خوانده است.

عربستان سعودی هک کردن تلفن 
رئیس آمازون را تکذیب کرد

دولت سعودی گزارش برخی رسانه های آمريکايی و بريتانیايی 
در مورد هک شــدن مکالمات تلفنی جف بــزوس، پايه گذار 

شرکت آمازون توسط اين کشور را تکذيب کرده است.
براساس گزارش اين رسانه ها، محمد بن سلمان در سال 2۰18 
دستور داد تلفن آقای بزوس»هک«شود و از اين طريق مقادير 

قابل توجهی اطلاعات به دست مراجع دولتی عربستان افتاد.
سفارت عربستان در واشنگتن اين اتهام را»مهمل و بی پايه« 
توصیف کرد. براساس اين گزارش ها، برنامه عامل هک کردن 
تلفن آقای بزوس در ارتباط اينترنتی ولیعهد سعودی با او به 
تلفن او وارد شد و دسترسی به مکالمات و ارتباطات از طريق 

اين تلفن را امکانپذير کرد.
بر اين اساس، هک شــدن ارتباطات پايه گذار آمازون باعث 
شد تا تصاوير و مطالب خصوصی از اين تلفن در اختیار منابع 
اطلاعاتی ســعودی قرار گیرد. آقای بزوس از سهامداران يک 

گروه رسانه ای است که مالک روزنامه واشنگتن پست است.
جمال خاشــقچی، روزنامه نگار ســعودی که در اکتبر سال 
2۰18 به دست ماموران سعودی در کنسولگری آن کشور در 
استانبول کشته شد برای اين روزنامه مطلب می نوشت. آقای 
خاشقچی که پیش تر از افراد نزديک به دولت سعودی بود، بعدا 

به يکی از منتقدان آن تبديل شده بود.
هک شــدن تلفن پايــه گذار آمــازون پیــش از قتل جمال 
خاشقچی، روزنامه نگار ســعودی در استانبول ترکیه، صورت 
گرفت. به گفته اين رســانه ها، گروه بررســی امنیت سايبری 
آمازون پس از بررســی تلفن آقای بزوس احتمال هک شدن 

آن را منتفی ندانست.
اين رسانه ها گفته اند که شواهد موجود برای اثبات اين اتهام 
قطعی نیست اما در حدی است که بررسی اين اتهام را موجه 
جلوه دهد و لازم است هیات ســازمان ملل برای بررسی قتل 

جمال خاشقچی به آن توجه کند.

در اولین روز از استیضاح 
ترامپ چه گذشت؟

طرح جمهوری خواهان رای آورد

  ماجراها

چهار خبر از عراق بحران زده
1    آمريــکا زخمی شــدن برخــی ديگر از 
سربازانش در عین الاســد را تايید کرد؛ آمريکا 
گروهــی از نیروهای غیرنظامی خــود را که در 
زمان حمله موشکی ايران به پايگاه عین الاسد 
در هشتم ژانويه در آن محل حضور داشتند برای 
معاينات پزشکی از عراق خارج و به آلمان منتقل 
کرد. خبرگزاری آسوشــیتدپرس روز سه شنبه 
اين خبر را به نقــل از مقامــات دفاعی آمريكا 
منتشر کرده است. تعداد دقیق افرادی که برای 
معاينه با پرواز به آلمان فرستاده شده اند، اعلام 
نشــده اما مقام های دفاعی آمريکا گفته اند که 
تعداد آنها کم بوده اســت. هفته گذشته نیز 11 
عضو بخش های خدماتی ارتــش آمريكا که در 
زمان حمله ايران به پايگاه عین الاســد عراق در 
آنجا حضور داشــتند، برای معاينه و تشخیص 
احتمالی ضربه مغزی يا آســیب روانی به مراكز 
پزشکی آمريكا در آلمان و كويت منتقل شدند. 
بیل اربن، سخنگوی سنتکام، فرماندهی مرکزی 
ارتش آمريکا که بر عملیات نظامی در خاورمیانه 
نظارت دارد خروج گروه دوم سربازان آمريکايی 
از عراق برای معاينه پزشــکی را تأيید كرده اما 
نگفته كه شــمار دقیق آنها چند نفر بوده است. 
وی با اشاره به نوع آســیب های ناشی از حمله 
ايران که»پیش از اين هم در آن مکان مشاهده 
شده«، افزود که ممکن است افراد آسیب ديده 
ديگری نیز در آينده در آن مکان شناسايی شوند. 
پیش از اين تأيید شده بود که اين آسیب ها از نوع 

روانی و عصبی بوده است.
2    شلیک موشک به اطراف سفارت آمريکا 
توهین آمیز است؛ عادل عبدالمهدی، نخست وزير 
مستعفی عراق در جلســه هفتگی دولت گفت: 
ما خواهان وخامت اوضاع نیســتیم و نیروهای 
امنیتی نمی خواهند از خشونت استفاده کنند. 
بستن مسیرها و مدارس درست نیست. وی گفت: 
شلیک موشک به اطراف سفارت آمريکا در بغداد 
کاری غیر قابل قبول و توهین آمیز است. )ايسنا، 

به نقل از سومريه نیوز(

3    ادامه اعتراضات در عراق با بستن مسیرها؛ 
معترضان عراقی در دور تازه اعتراض های خود که 
از جمعه گذشته آغاز شده است روز چهارشنبه 
نیز به اقدام های اعتراضی خود که بیشتر به شیوه 
بستن خیابان ها و جاده ها انجام می شود، شدت 
دادند. در بغداد معترضان تعدادی از معابر اصلی 
و پل های مرکز پايتخت را بستند و برای سومین 
روز متوالی کنترل بزرگراه »محمد القاســم« را 
به دســت گرفتند. اعتراض های چهارشنبه در 
حالی کلید خورده که بغداد با بارندگی و شرايط 
بد آب و هوايــی مواجه اســت. در نجف نیز که 
چند روز گذشته شــاهد اعتراض های گسترده 
بود، معترضان جاده بین المللــی نجف - کربلا 
را بستند. معترضان برای بستن اين مسیر ده ها 
حلقه لاســتیک را آتش زدنــد و از رفت و آمد 
خودروها جلوگیری کردند. در استان واسط در 
شرق عراق نیز تظاهرات کنندگان با ايجاد موانع 
خاکی جاده »کوت« )مرکز اســتان( به بغداد را 
مســدود کردند. معترضان در جنوب عراق هم 
مســیر بین »خور الزبیر« و »ام قصــر« را قطع 
کردند. بزرگراه بین المللی بصره - بغداد همچنان 
توســط معترضان در اســتان ذی قار در تقاطع 
منطقه »البوتا« قطع شــده است. معترضان در 
ذی قار فقط اجازه حمل و نقل وسايل نقلیه حامل 
مواد غذايی و پزشکی به سمت پايتخت بغداد را 

می دهند. )ايرنا(
4    انتخاب جانشین ابومهدی صحت ندارد؛ 
دو منبع در حشد الشعبی اعلام کردند: »تا اين 
لحظه اخبار مربوط بــه انتخاب أبوعلی البصری 
به عنوان جانشــین أبو مهدی المهندس صحت 
ندارد و چنین تصمیمی اتخاذ نشده است. منابع 
رسانه ای پیش از اين از انتخاب أبوعلی البصری 
به عنوان معاون فرماندهی حشــد الشــعبی و 
جايگزين »أبو مهد المهندس« خبر داده بودند. 
البصری پس از سال 2۰۰3 معاون وزارت آموزش 
و پرورش و نیز معاون وزارت کار بوده است. )ايلنا 

به نقل از روسیا الیوم(
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یو اس ای تودی، 
روز اول محاکمه یا 
استیضاح ترامپ را 
تقابل دموکرات ها و 
جمهوری خواهان بر 
سر قواعد توصیف 

کرده است. 
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سایت  نگار جهان

از سراسر جهان
1    دولت لبنان تشکیل شد اما اعتراضات ادامه دارد؛ 
میشل عون، رئیس جمهوری لبنان روز سه شنبه کابینه جديد 
اين کشور به نخست وزيری حسان دياب، وزير سابق آموزش و 
پرورش را تائید کرد. حسان دياب، ۶۰ ساله اکنون سرپرستی 
کابینه 2۰ نفره اين کشور را برعهده دارد. وی وعده داده است 
که دولتش خواسته های معترضان را برآورده خواهد کرد. وی 
در بخشی از سخنانش ضمن ادای احترام به معترضان، تشکیل 
دولت جديد را يک »پیروزی« برای لبنان دانست. اکثر اعضای 
کابینه جديد لبنــان تکنوکرات های مــورد حمايت احزاب 
سیاسی هستند. ناصیف حتی، نماينده سابق لبنان در اتحاديه 
عرب در کابینه حســان دياب عهده دار سمت وزارت خارجه 
اســت. زينه عکر و غازی وزنی نیز به ترتیب به عنوان وزرای 
دفاع و دارايی معرفی شده اند. حسان دياب وعده داده بود که از 
تکنوکرات های مستقل در دولت خود استفاده کند. با اين حال 
بعد از معرفی کابینه جديد لبنان، بسیاری از شهروندان لبنانی 
در اعتراض به دولت جديد دست به تظاهرات زدند. معترضان 
خشمگین در بیروت شب گذشته سعی داشتند وارد ساختمان 
پارلمان شــوند که با برخورد نیروهای امنیتی مواجه شدند. 
پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز اشــک آور استفاده 
کرد. اعتراضات تنها به بیروت محدود نماند و گزارش ها حاکی 
از آن است مردم خشمگین در خیابان های طرابلس هم حضور 

پیدا کردند و چندين بانک را در اين شهر به آتش کشیدند.
2    یاران پوتین در دولت جدید روســیه باقی ماندند؛ 
کرملین از تشکیل دولت جديد روســیه با رياست میخائیل 

میشوســتین خبر داد. در دولت جديد با رياســت میخائیل 
میشوستین، سرگئی لاوروف و ســرگئی شويگو که حامیان 
سیاست های اصلی پوتین هستند در سمت های خود به عنوان 
وزير خارجه و وزير دفاع ابقا شدند. با اين وجود برخی از وزراي 
حوزه اجتماعی مانند وزير بهداشــت، آموزش، کار و توسعه 
اقتصادی تغییر کردند. همچنین 9 معاون برای نخســت وزير 
تعیین شده اســت. الکســاندر نوواک، وزير انرژی روسیه نیز 
در ســمت خود ابقا شده است. )ايســنا، به نقل از خبرگزاری 

اسپوتنیک و عصر ايران به نقل از خبرگزاری فرانسه( 
3    طوفان در اســپانیا 4 نفر را کشت؛ طوفان شديد در 
اسپانیا دست کم ۴ کشته بر جای گذاشته است. شدت طوفان 
به حدی بود که بخش هايی از سیستم برق استان خیرونا دچار 
آسیب شده و برق بســیاری از واحدهای مسکونی قطع شد 
تا جايی که بیش از 2۰۰ هزار نفــر در تاريکی فرو رفتند. اين 
طوفان در منطقه ای به وقوع پیوسته که همواره جزو گرم ترين 
بخش های اسپانیا به شمار می رود. اما در طوفان اخیر حدود ۴ 

سانتیمتر برف روی زمین نشسته است. )يورونیوز(

چند خبر از آمریکا
4    ناو آمریکایــی به خانه بازگشــت؛ نــاو هواپیمابر 
»يو.اِس.اِس. آبراهام لینکلن« بعد از مدت ها مأموريت نزديکی 
آب های جنوبی ايران، به ايالات متحده بازگشت. اين ناو بعد از 
295 روز مأموريت در نزديکی آب های جنوبی ايران، به آمريکا 
بازگشته است. اين ناو مدت ها پیش قرار بود آب های جنوبی 
ايران را ترک کند. وزارت دفاع آمريکا با توجه به تداوم تنش و 

تداوم فشار بر ايران اين ناو را در اين منطقه نگه داشته بود. )ايلنا 
به نقل از ديلی میل(

5    شــکنجه گر آمریکایی: برای دفاع از کشورم این 
کار را کردم؛ دکتر جیمــز میچل، روانشــناس آمريکايی و 
پیمانکار پیشین سیا، سازمان اطلاعات و امنیت ايالات متحده 
روز سه شــنبه با حضور در دادگاهی در گوانتانامــو در برابر 
پرسش های وکلای متهمان پرونده 11 سپتامبر از خود دفاع 
کرد. دکتر جیمز میچل در نخســتین نشست دادگاه با قبول 
ضمنی طراحی شــکنجه برای متهمان در توجیه رفتار خود 
ضمن يادآوری حس »وطن پرستی« خود گفت که »شرايط« 
در آن زمان ايجاب می کرده چنین کاری بکند. اين روانشناس 
بازنشسته نیروی هوايی آمريکا گفت که سیا در ماه های پس از 
حملات تروريستی 11 سپتامبر در »خط مقدم« جبهه پیکار با 
تروريسم قرار داشته و برای جمع آوری سريع اطلاعات حیاتی 
با استفاده از تکنیک های مجاز دولت آمريکا تحت فشار بوده 
است. آقای میچل گفت: »ما تلاش کرديم که جان آمريکايی ها 

را نجات دهیم.« )يورونیوز(
6    آمریکا با مادورو مذاکره کرده است؛ »مايک پمپئو« 
وزيرخارجه آمريکا تايید کرد که چندين دور گفت وگو میان 
نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا با مقامات آمريکايی 
صورت گرفته است. به گزارش ايرنا به نقل از يو اس نیوز، پمپئو 
با توجه به شکسته شــدن يخ مذاکرات میان آمريکا و ونزوئلا 
گفت: در ماه های اخیر گفت وگوهايی با مادورو صورت گرفته، 
اما در اين مذاکرات هیچ نشانه ای از برگزاری انتخابات آزاد و 
عادلانه توســط مادورو در ونزوئلا وجود نداشته است. رئیس 

جمهوری ونزوئلا روز يکشنبه گفت که وی آماده گفت وگوی 
مســتقیم با آمريکا و دونالد ترامپ رئیس جمهوری و خوان 
گوايدو رهبر مخالفان است. وی خاطرنشان کرد که وی برای 
مذاکره با گوايدو آماده اســت، اما با خواســت مخالفان برای 

استعفا موافقت نخواهد کرد.
7    یک نظامی آمریکا از دادگاه گریخت و خودکشــی 
کرد؛ پلیس آمريکا روز دوشــنبه اعلام کرد جســد يک افسر 
نیروی هوايی ارتش اين کشــور در جنگلی در کالیفرنیا پیدا 
شده است. به نوشته پايگاه »استريپس«، اين نظامی که ظاهرا 
دست به خودکشی زده است، روز جمعه از يک دادگاه نظامی 
فرار کرده و از آن زمان حکم بازداشت وی صادر شده بود. اين 
افســر ارتش آمريکا در دادگاه نظامی با چندين اتهام از جمله 
نگهداری، سوء استفاده و توزيع مواد مخدر، نزاع و درگیری و 
سوء رفتار جنسی روبه رو بوده، اما پیش از آنکه حکم وی صادر 

شود، دادگاه را ترک کرده و ديگر بازنگشته است. )فارس(
8    ترامپ به لیست کشورهای سفر ممنوع می افزاید؛ 
ترامپ روز سه شــنبه تايید کرد که در تصمیمات جديد کاخ 
سفید قرار اســت ممنوعیت ســفر به آمريکا برای شهروندان 
چندين کشــور خارجی اعمال شــود. ترامپ در مصاحبه با 
روزنامه وال استريت ژورنال در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس سوئیس گفت که به دنبال اضافه کردن کشورهای 
بیشتری به لیست ممنوعیت سفر به آمريکا است. ترامپ به رغم 
اصرار خبرنگاران نام لیست کشورهای مربوطه را اعلام نکرد. 

)ايرنا به نقل از تارنمای هیل(
9    کلینتون: هیچ کس سندرز را دوست ندارد؛ »هیلاری 

کلینتون« وزير خارجه پیشــین آمريکا کــه در رقابت های 
انتخابات رياســت جمهوری ســال 2۰1۶ توانســت در دور 
مقدماتی »برنی ســندرز« ســناتور ايالت ورمانت را شکست 
دهد، گفت که هیچ کس سندرز را دوست ندارد. کلینتون در 
بخش اول يک مستند چهار قسمتی که درباره او در حال پخش 
است، سندرز را سیاستمداری ناموفق توصیف کرد و افزود: »او 
سال هاست در کنگره حضور دارد اما هیچ کاری را به سرانجام 
نرسانده است. او در اين ســال ها تنها حمايت يک سناتور را 
جلب کرده و هیچ کس او را دوســت ندارد«. وی همچنین با 
اشــاره به حامیان تبلیغاتی و تیم انتخاباتی سندرز، اين نامزد 
انتخابات رياست جمهوری را متهم کرد که به زنان حمله کرده  
و از مردم خواست به اين مسائل و نگرانی ها توجه جدی داشته 
باشند. کلینتون در پاسخ به اين پرسش که آيا حاضر است از 
سندرز در برابر »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری فعلی آمريکا 
در انتخابات سال جاری میلادی حمايت کند، از جواب صريح 
طفره رفته و گفت که هنوز برای اين مســئله زود است. )ايلنا 

به نقل از يورونیوز(
10    آمریکا می خواهد جلوی گردشگری زایمان را بگیرد؛ 
دولت ترامپ در تدارک تصويب قانونی است که به موجب آن 
از مسافرت زنان باردار به آمريکا با هدف اخذ امتیاز شهروندی 
برای نوزادان متولد شده در ايالات متحده، جلوگیری خواهد 
شــد. يک مقام رســمی دولت آمريکا ضمن اعــلام اين خبر 
ای بی ســی گفت که اين قانون با هدف رفــع خطرات امنیت 
ملی و جرائم جنايی مرتبط با گردشگری زايمان تدوين شده 

است. )يورونیوز(

تشکیل دولت در لبنان و روسیه، تغییرات عمده در قوانین مهاجرت و سفر به آمریکا و...
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  گزارش

در ديدار سه شــنبه شب آرســنال و چلسی 
که با تســاوی 2-2 به پايان رســید، لغزش 
انگولو کانته ستاره فرانســوی چلسی که به 
ثمر رســیدن يکی از گل های آرسنال منجر 
شد فوتبالدوســتان را به ياد لغزش مشابهی 
انداخت  که ســال ها پیش توســط استیون 
جرارد انجام شد. در جريان بازی دو تیم بعد 
از استارت سريع گابريل مارتینلی از آرسنال، 
لغزش کانته باعث شــد مارتینلی در دقیقه 
63 گل اول آرسنال را به ثمر برساند و نتیجه 
بازی را يك-يك کند. چلســی در اين بازی 
که در خانــه اش   برگزار می شــد، در دقیقه 
28 روی اشتباه شــکودران موصطفی به گل 
اول بازی رسیده بود. درحالی که چلسی يک 
حمله روی دروازه آرســنال ترتیب داده بود، 
شوت آسپلیکوئتا به شــکلی دردناک توسط 
شکودران موصطفی بلوکه شــد. چلسی در 
بازگشت صاحب توپ شد ولی داور که می ديد 
موصطفی روی زمین افتاده و درد می کشد، 
بازی را متوقف کرد. سرمربی چلسی فرانک 
لمپارد و دســتیارش جودی موريس از اين 
تصمیم داور به شدت عصبانی بوده و در کنار 
زمین اعتراض می کردند. موصطفی که شايد 
تحت شــوک اين ضربه بود در شروع مجدد 
بازی پاس بســیار بدی به برند لنو داد تا بعد 

از آن تامی آبراهام وارد محوطه جريمه شده 
و در گوشه محوطه دروازه بان آرسنال را دور 
بزند. اين اشــتباه زمانی بدتر شــد که داويد 
لوئیز روی آبراهام خطا کرد تا نگذارد او دروازه 
خالی چلسی را باز کند. به اين ترتیب لوئیز با 
کارت قرمز مستقیم اخراج شد و يک پنالتی به 
چلسی تعلق گرفت تا توسط جورجینیو وارد 
دروازه شود و چلســی با نتیجه يك بر صفر از 
حريفش جلو بیفتد. اما شاگردان فرانک لمپارد 
نتوانســتند از برتری شان محافظت کنند چرا 
که در دقیقه 63 انگولو کانته در بیرون محوطه 
جريمه خودی لغزيد و به مارتینلی اجازه داد به 
راحتی وارد محوطه شده و با عبور دادن توپ 
از کپا نتیجه را به تساوی بکشــاند. هواداران 
فوتبال بعد از بازی به اين نکته اشاره کردند که 
لغزش کانته شباهت زيادی به لغزش استیون 
جرارد ستاره سابق لیورپول در سال 2014 در 
مقابل چلسی داشته است. لغزشی که باعث شد 
لیورپول در آن ســال قهرمانی در لیگ برتر را 

تقديم منچسترسیتی کند.

  یان رایت پاسخ آسپلیکوئتا را داد
اما حرکت يان رايت اسطوره باشگاه آرسنال 
در اســتوديوی تلويزيونی پخش زنده ديدار 
دو تیم لندنی آرسنال و چلسی که در نهايت 

با نتیجــه 2-2 به پايان رســید، در انگلیس 
خبرساز شده است. يان رايت در استوديو بعد 
از  2-2 شدن نتیجه مســابقه و خنثی شدن 
گل آسپلیکوئتا توسط هکتور بیرين در دقايق 
پايانی، زبان خود را بیرون آورده و شادی بعد 
از گل آســپلیکوئتا را تقلید کرد. در اين بازی 
ابتدا چلســی به دلیل اشتباه عجیب و غريب 
شــکودران موصطفی در پاس بسیار بد او به 
برند لنو و سپس خطای داويد لوئیز روی داويد 

آبراهام در دقیقه 28 صاحب يک ضربه پنالتی 
شد که توسط جورجینیو به گل تبديل شد  اما 
گابريل مارتینلی در نیمه دوم و در دقیقه 63 
کار را به تساوی کشاند. سزار آسپلیکوئتا در 
دقیقه 84 گل دوم چلسی را به ثمر رساند تا 
استمفوردبريج را غرق شادی کند. آسپلیکوئتا 
بعد از زدن اين گل در حال خوشــحالی زبان 
خود را بیــرون آورد. حرکتی که چند دقیقه 
بعد مشخص شد آرســنالی ها و به خصوص 

يان رايت اســطوره اين تیم را عصبانی کرده 
بوده. وقتی هکتور بیرين ســه دقیقه بعد گل 
دوم آرسنال را به ثمر رساند تا نتیجه دوباره 
مساوی شود، دوربین های استوديوی پخش 
زنده تلويزيونی، يان رايت اســطوره آرسنال 
که به عنوان کارشناس در برنامه حاضر شده 
بود را نشان دادند که زبان خود را درست مثل 
آســپلیکوئتا درآورده و به اين ترتیب به او و 

حرکتش طعنه می زند.

لغزش در بدترین زمان ممکن
وقتی کانته خاطره جرارد را زنده کرد!

دو خارجی در راه استقلال
بعد از اتفاقات رخ داده در راه عقد قرارداد با ايبینی تلاش باشگاه استقلال برای جذب 
دو بازيکن خارجی ادامه دارد تا جايی که در  گیر و دار ماجراهای سلب میزبانی در 
پلی آف لیگ قهرمانان آســیا خبرهايی از ورود قريب الوقوع اين بازيکنان به تهران 
برای تست های پزشکی و عقد قرارداد به گوش می رسد. بهرام امیری معاون ورزشی 
و اجرايی باشگاه اســتقلال با تايید اين موضوع گفت:» قرار است تا هفته آينده دو 
بازيکن خارجی به تیم اضافه شوند. کار های اداری اين دو بازيکن در حال انجام شدن 
است. فرهاد مجیدی لیستی به ما داده و خواهان بازيکنانی در برخی از پست ها شده 
است. ما هم بر اساس نیاز سرمربی تیم، در تلاش هستیم بازيکنان مدنظر را جذب 
کنیم.« پیش از اين خبرهايی از احتمال ورود مدافعی کامرونی به استقلال به گوش 
می رسید که بنا به ادعای مجید نامجومطلق ورود اين بازيکن آفريقايی به جمع آبی ها 
کاملا منتفی شده است. از همین رو بايد منتظر ماند و ديد در روزهای آتی اطلاعاتی 

از بازيکنان مدنظر استقلال به بیرون درز می کند يا نه؟

عربستان المپیکی شد
ديروز بازی های مرحله نیمه نهايی قهرمانی زير 23 ســال آســیا آغاز شد. در اولین 
بازی اين مرحله تیم های عربستان و ازبکستان به مصاف يکديگر رفتند. عربستان و 
ازبکستان که هر دو از گروه های ســختی صعود کرده بودند، با برتری مقابل تايلند و 
اردن به نیمه نهايی رسیدند و در يک قدمی سهمیه المپیک قرار گرفتند. بازی ديروز 
دو تیم هم از حساسیت بالايی برخوردار بود و تا آخرين دقايق مساوی دنبال می شد. 
سرانجام در دقیقه 87 ناصر العمران به شــکلی تصادفی دروازه ازبک ها را باز کرد و 
تیمش را به فینال فرستاد. البته عربستان در ادامه يک گل ديگر هم به ثمر رساند که 
داور آفسايد اعلام کرد و بازی با همان يک گل به پايان رسید. به اين ترتیب، عربستان 
اولین سهمیه المپیکی آسیا را از مسابقات قهرمانی زير 23 سال کسب کرد و بعد از ژاپن 
میزبان، دومین آسیايی اين رقابت ها شد. ديگر بازی نیمه نهايی هم بین کره جنوبی و 
استرالیا برگزار می شود تا دومین فینالیست مسابقات از آن بیرون بیايد. سه تیم اول 

اين مسابقات سهمیه المپیک 2020 توکیو را به دست می آورند.

9 سال پیش قراردادم 700 میلیون بود!
سوشا مکانی با انتشار پستی اينستاگرامی از جدايی اش از تیم نفت مسجدسلیمان 
خبر داد. او ظاهرا با مديران اين باشگاه به مشل خورده است. مکانی ديروز مصاحبه ای 
مفصل انجام داد و در بخشــی از حرف هايش گفت: » من 9 سال پیش قرارداد 700 
میلیون تومانی داشتم. الان آمدم و 600 میلیون قرار داد بستم چون فقط می خواستم 
يک نیم فصل بازی کنم و به نروژ برگردم  اما با قراردادم کاری کردند که خودشان هم 
نمی دانند يعنی چه! معلوم است در چنین شرايطی سوشــا مکانی زير اين قرارداد 
مضحک نمی رود. ما بازيکنی داشتیم که دو برابر من پول گرفته و نوش جانش هم باشد  
اما اينکه از اعتماد و احترام بازيکنی سوءاستفاده شود، کثیف ترين کار ممکن است.«

تحریم، عواقب سنگینی برای ایران دارد
غلامرضا رفیعی کارشناس حقوقی فوتبال در مورد تصمیم جنجالی کنفدراسیون 
فوتبال آســیا مبنی بر لغو میزبانی نمايندگان ايران در لیگ قهرمانان آســیا گفت: 
»تصمیم ای اف سی عادلانه نیست و شکی در آن وجود ندارد اما در شرايط کنونی و با 
توجه به زمان اندک باقیمانده، استقلال و شهر خودرو نبايد از مسابقات پلی آف کنار 
بکشند. بهتر است همه برای گرفتن حق میزبانی مسابقات مرحله گروهی تلاش و 
تمهیدات آن را فراهم کنند. با طرح دعوا در دادگاه بین المللی ورزش، »دستور موقت 
يا حکمی علیه ای اف سی صادر نخواهد شــد« بلکه بالعکس، علاوه بر آثار و تبعات 
سنگین مالی ناشی از »کنار کشیدن چهار باشگاه ايرانی و محرومیت سنگین آنان«، 
مسابقات تیم ملی فوتبال کشورمان نیز با چالشی جدی مواجه خواهد شد. منافع و 

مصالح فوتبال و ورزش ايران در گرو تدبیر است.« 

دل قلعه نویی با تیم ملی است!
مسعود تابش مديرعامل باشگاه سپاهان در تازه ترين مصاحبه خود، صراحتا اعلام 
کرد   اگر قلعه نويی سرمربی تیم ملی شــود، آنها ضرر می کنند. اين جمله نشان از 
نارضايتی مديران اصفهانی در خصوص قرار گرفتن نام سرمربی تیم شان در جمع 
گزينه های هدايت تیم ملی است. قلعه نويی  اما نمی خواهد اين فرصت طلايی را از 
دست بدهد. برای يک مربی ايرانی مثل علی دايی يا امیر قلعه نويی همیشه چنین 
فرصت هايی فراهم نمی شود که شانس نشســتن روی نیمکت تیم ملی را داشته 
باشند و امیر هم اين مسئله را تشخیص داده که اگر اين روز ها نتواند هدايت تیم ملی 
را برعهده بگیرد شايد بلیتش برای چند سال ديگر هم بسوزد. اين در حالی است که 
شنیده می شود انتخاب اول هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، علی دايی است و اگر 
او مورد تايید نهايی قرار بگیرد، به صورت خودکار، قلعه نويی شانسی برای رسیدن 
به نیمکت تیم ملی ندارد  اما در غیر اين صورت، بايد قلعه نويی را سرمربی تیم ملی 
فوتبال بدانیم. همچنین گفته می شود مسئولان فدراسیون فوتبال برای جلوگیری 
از درگیری با ساير باشگاه ها اصلا دوست ندارند فردی که خودش تیم دارد را روی 
نیمکت تیم ملی بنشانند، چون هر اتفاق بدی که برای باشگاه مد نظر رخ دهد، تبعات 

سنگینی برای مسئولان تصمیم گیرنده در پی دارد.

استوکس امضا کرد؛ شرط قبول نکرد!
آنتونی استوکس که يکشنبه گذشــته قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس را امضای 
الکترونیکی کرده بود، به دوبی سفر کرده تا پس از دريافت قسط اول 30 هزار دلاری 
قراردادش به تهران بیايد. مهاجم ايرلندی مد نظر يحیی گل محمدی تمام شــروط 
باشگاه پرسپولیس را از لحاظ انضباطی پذيرفته اما اعلام کرده است بايد قسط اول 
قراردادش را در دوبی دريافت کند تا در تمرينات پرسپولیس حاضر شود. موضوع مورد 
بحثی که حسین خبیری معاون اجرايی و امیر حسینی مدير روابط بین الملل باشگاه 
پرسپولیس در حال رايزنی در دوبی امارات هستند تا بتوانند از طريق برخی هواداران 
متمول سرخ ها کمک گرفته و آن را رفع کنند. گفته می شود مبلغ مورد درخواست 
استوکس تا شنبه هفته آينده تامین خواهد شد تا بلافاصله اين بازيکن به تهران آمده 

و تمرينات خود را در جمع شاگردان يحیی گل محمدی آغاز کند.

یحیی هنوز از پرسپولیس پول نگرفته!
در ادامه چالش های پیش روی محمدحسن انصاری فرد مديرعامل باشگاه پرسپولیس 
برای پرداختی های روزهای آينده بايد دستمزد يحیی گل محمدی و دستیارانش را هم 
اضافه کرد. يحیی گل محمدی، داود فنايی، حمید مطهری و ساير دستیاران جديدی 
که به همراه سرمربی پرسپولیس به اين تیم آمده اند هنوز پیش قسط اول قراردادشان 
پرداخت نشده است. اين در شرايطی است که باشگاه پرسپولیس برای کسب رضايت 
باشگاه شهرخودرو برای حضور يحیی در پرسپولیس دو فقره چک به اين باشگاه داده 

است و اين چک ها هم بايد پاس شود.

  گوشه و کنار مستطیل سبز

اين روزها استقلال وضعیت عجیب و در عین حال نگران کننده ای دارد. کوهی از مشکلات مختلف بر سر اين تیم آوار شده و هر روز بر 
اين مشکلات اضافه می شود. تا جايی که خبر رسیده فرهاد مجیدی به شدت از اين وضعیت ناراضی است و به مديران هم هشدار داده   

اما چه چیزهايی باعث شده تا وضعیت استقلال اينقدر بحرانی شود و مجیدی با چه مشکلاتی در اين تیم مواجه شده است؟

 جانشینی یک مربی فوق  محبوب!
مجیدی فصل گذشته در اواخر فصل جانشین وينفرد شفر 
شد. پیرمرد آلمانی در چند بازی نتايج ضعیفی گرفت و 
شانس قهرمانی اســتقلال در لیگ برتر به حداقل رسید. 
حواشی پسر شفر هم از حد گذشته بود و محبوبیت پیرمرد 
را در میان هواداران استقلال کم کرده بود. به همین دلیل 
وقتی بعد از باخت به الهلال شــفر برکنار شد و مجیدی 
به جای او هدايت اســتقلال را در دست گرفت، مخالفت 
زيادی در میان هواداران ديده نشد  اما اين بار ماجرا کاملا 
متفاوت بود. او جانشین کسی شده بود که استقلال را بعد 
از نزديک به چهار سال به صدر جدول لیگ برتر رسانده بود 
و تیمش زيباترين بازی ها را ارائه می داد. حجم مخالفت ها 
با بازگشــت مجیدی آنقدر زياد بود که او در اولین مقطع 
پشیمان شد و در اينســتاگرام از انصرافش در جانشینی 
استراماچونی خبر داد  اما چند روز بعد که مذاکرات پنهانی 
و شايد تخیلی دوحه انجام شد، مجیدی برگشت و رسما 
جانشین سرمربی ايتالیايی شد. البته هواداران استقلال 
فقط از روی ناچاری او را به عنوان سرمربی جديد تیم شان 
پذيرفته اند و احتمالا در برابر نتايج شــايد ضعیف او زياد 
صبور نخواهند بود. مجیدی فرصت زيادی برای آزمون و 
خطا ندارد و البته تماشاگران هم نمی توانند تیمی را که به 
صدر جدول رسیده بود در رده های پايین تر جدول ببینند!

 تیمی که تقویت نشد
استقلال در بازار نقل و انتقالات حضوری کاملا کمرنگ 
داشت. وقتی مجیدی هدايت استقلال را بر عهده گرفت 
لیست خريد خود را به مديران باشگاه تحويل داد. در لیست 

او نام آياندا پاتوسی و يکی، دو بازيکن خارجی ديگر  و البته 
دو بازيکن ايرانی ديده می شد اما تا امروز از آن لیست فقط 
امیرارسلان مطهری جذب شده است. پاتوسی با کم کاری 
مديران باشــگاه به فولاد رفت، برنی ايبینی در تســت 
پزشکی مردود شد و بقیه بازيکنان لیست خريد هم کلا 
جذب نشدند! البته خبر رسیده که بعد از مذاکره با چند 
بازيکن ژاپنی، کامرونی و نیجريه ای، بالاخره قرار است يک 
مدافع چپ عراقی به استقلال بپیوندد اما مشکل استقلال 
با جذب او حل نخواهد شــد. آبی ها در پست دروازه بان، 
مدافع میانی، مدافع راست و هافبک بازيساز نیاز به نفرات 
جديدی دارند و اگر در اين پست ها تقويت نشوند، ممکن 
است در نیم فصل دوم حســابی متضرر شوند. شايد همه 
مشکلات به مديران مربوط نباشد و مجیدی هم در ارائه 
لیســت خريد خود و تقويت تیم دچار اشتباه شده باشد. 
از ياد نبريم که هنوز مشخص نیســت ارسلان مطهری 
می تواند برای استقلال بازی کند يا نه، ضمن اينکه چند 
بازيکن اين تیم مثل سجاد آقايی و مرتضی آقاخان هم از 

استقلال جدا شده اند.

 آوارگی!
مشکلی که در نیم فصل اول هم چند بار گريبان استقلال 
را گرفته و باعث عصبانیت و حتی قهر استراماچونی شده 
بود، در تعطیلات نیم فصل هم با شــدت بیشتری ادامه 
پیدا کرده است. استقلال همچنان از نداشتن يک زمین 
تمرين ثابت و اســتاندارد رنج می برد و انگار قرار نیست 
اين مشکل حل شــود. زمین تمرين مجموعه ورزشی 
انقلاب با يک بارش برف غیرقابل استفاده شد و يکی از 

تمرينات را لغو کرد. در ادامه استقلال در چند روز متوالی 
در زمین های مختلف و مناطــق مختلف تهران تمرين 
کرد! يکی از تمرينات تاکتیکی اين تیم هم به دلیل پیدا 
نشدن زمین مناسب تبديل به تمرين بدنسازی در سالن 
شد! سرانجام ديروز آبی ها پس از چهار روز توانستند با 
حضور در زمین شماره 2 ورزشگاه آزادی، تمرين روی 
چمن طبیعی را هم تجربه کنند! با اين حال هنوز معلوم 
نیســت امروز و فردا بازيکنان اين تیم کجا بايد تمرين 
کنند! البته گفته می شــود بدهی باشــگاه به مجموعه 
ورزشی انقلاب باعث شده تا مسئولان اين مجموعه عمدا 
روی زمین چمن تمرينی استقلال کاور نکشند و باعث 

آوارگی بازيکنان اين تیم شوند.

 برنامه ای که هنوز معلوم نیست! 
به شکل عجیبی بازی های استقلال يکی پس از ديگری 
لغو می شود يا به تعويق می افتد. اولین بازی اين تیم بعد از 
تعطیلات نیم فصل بازی با سپاهان در جام حذفی بود اما 
اين بازی با اعتراض مســئولان هر دو تیم به دلیل حضور 
چند بازيکن در اردوی تیم امید لغو و به زمان ديگری که 
هنوز مشخص نیست موکول شــد. در ادامه بازی مقابل 
فولاد هم لغو شــد. دلیل لغو اين بــازی هم تداخل بازی 
با اردوی تیم امید بود. در نهايــت بازی مقابل الکويت در 
مرحله اول پلی آف لیگ قهرمانان آســیا که قرار بود روز 
سه شنبه اول بهمن ماه در ورزشــگاه آزادی برگزار شود، 
با تصمیم عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا لغو شد. البته 
در برنامه جديد، قرار است اين بازی روز شنبه پنج بهمن 
در دوبی برگزار شــود! اما هنوز اســتقلالی ها مثل ديگر 

باشــگاه های ايرانی موافقت خود را با ايــن برنامه اعلام 
نکرده اند و هنوز مشخص نیست اين بازی برگزار خواهد 
شد يا نه! به اين ترتیب تا همین امروز سه بازی استقلال 
در سه جام مختلف لغو شده و اين قطعا باعث خواهد شد 
تا بازی های اين تیم در ادامه فصل فشرده تر شود! مشکل 
اينجاست که بازگشت به مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 
و پذيرش بازی در کشــور ثالث هم به معنای ســفرهای 
خارجی بیشــتر خواهد بود و برنامه استقلال را فشرده تر 

خواهد کرد!

 حمایتی که دیگر همه جانبه نیست
مجیدی پس از انتخاب به عنوان ســرمربی استقلال از 
سوی اکثر پیشکسوتان اين تیم حمايت شد. آنها معتقد 
بودند حالا که استراماچونی رفته، مجیدی بهترين گزينه 
اســت و هواداران هم بايد از او حمايت کنند اما انتخاب 
دستیاران و البته سرپرست جديد باعث شد تا تعدادی از 
پیشکسوتان استقلال از مجیدی دلخور شوند. او احتمالا 
برای ادای دين به ناصر حجازی و ثابت کردن اينکه شاگرد 
مکتب اوست، دامادش يعنی سعید رمضانی را به عنوان 
سرپرســت تیم معرفی و انتخاب کرد که اين انتخاب با 
عصبانیت تعداد زيادی از پیشکسوتان استقلال مواجه شد. 
در واقع مجیدی برخلاف چند روز پیش، ديگر از حمايت 
همه جانبه پیشکسوتان باشگاه هم برخوردار نیست و کم 
نیستند کسانی که اين روزها علیه او و رمضانی مصاحبه 
می کنند و طبعا در ادامه هم به اين رويه ادامه خواهند داد. 
در مجموع مجیدی اين روزها نه در میان هواداران و نه در 

میان پیشکسوتان، محبوبیت گذشته را ندارد. 

اين روزها به هــر مدير فدراســیون و البته مديران 
باشــگاه های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا که زنگ 
بزنید قبل از هر چیز می گويند: »بايد شــان فوتبال 
ايران را حفظ کنیم و تن به ذلــت ندهیم!« تازه بعد 
از اين جملــه می توانید با آنها ســلام و علیک کنید 
و اگر سوالی داشتید بپرســید! جواب همه سوالات 
هم احتمالا به همان جمله اول ختم می شــود! آنها 
معتقدند اگر رای ای اف سی را بپذيريم و در کشور ثالث 
از حريفان مان میزبانی کنیم، عزت و آبروی فوتبال 
ايران را به خطر انداخته ايم! يکی از کسانی که در اين 
مواضع از بقیه سبقت گرفته و پرچمدار حفظ شان و 
آبروی فوتبال ايران شده، اسماعیل خلیل زاده است. 
سرپرست استقلال که همین حالا هواداران اين تیم، 

او را عامل اصلی جدايی استراماچونی می دانند. او در 
يکی از مصاحبه هايش گفته: »متأسفانه گويا رئیس 
کمیته مسابقات ای اف ســی از کشور کامبوج است. 
کامبوجی که هیچ جايگاهی در فوتبال آســیا ندارد 
بايد برای ما که ريشــه در فوتبال آسیا داريم و قطب 
فوتبال اين قاره هستیم تعیین تکلیف کند. من برای 
AFC متأســفم که رئیس کمیته مسابقاتش بايد از 
کامبوج باشد.« البته مديران فوتبالی ما هم اين روزها 
زياد گاف می دهنــد و از خلیل زاده هم انتظار زيادی 
نمی رود اما لازم است به اســتحضار ايشان برسانیم 
که رئیس کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دکتر »تران کوک توان« از ويتنام است که با تخصص 
و شايستگی توانسته به اين سمت برسد اما حتی اگر 

به گفته ايشــان، رئیس کمیته مسابقات ای اف سی 
کامبوجی بود، بــه معنای عدم صلاحیــت او نبود. 
مثل اين می ماند که بپرسیم سوئیس کجای فوتبال 
جهان بود که سپ بلاتر از اين کشور 17 سال رياست 
فدراســیون بین المللی فوتبال را برعهده داشت؟ اما 
سوال اصلی را شــايد بايد از خود جناب خلیل زاده 
پرسید. مثلا اينکه ايشــان چطور و با چه رزومه ای 
ناگهان وارد باشگاه استقلال شدند و الان همه کاره اين 
تیم بزرگ و مردمی هستند؟ آيا اگر متمول نبودند و 
رابطه نزديکی با مديران وزارت ورزش نداشتند، باز هم 
به اينجا می رسیدند؟ و سوال مهم تر و کلیدی تر اينکه 
آيا جناب خلیل زاده، با همین میزان تسلط و آگاهی 

می خواهند از شان و عزت فوتبال ايران دفاع کنند؟  

اینجوری می خواهید از شان فوتبال دفاع کنید؟
» استراماچونی در آن مقطع تصور می کرد نمی تواند 
تیم را در آن سطح نگه دارد و فرار رو به جلو می کرد. 
او صددرصد نمی توانست نتیجه بگیرد. استراماچونی 
با علم به اينکه از خیلی از تیم ها يکی، دو بازی جلوتر 
بود و صدرنشین شد شرايط را به شکلی ديد که بهتر 
است در همین مقطع تیم را تحويل بدهد. صدرنشینی 
او کاذب بود. بعد هم که کار را ادامــه دادند، بد ادامه 
ندادند. اســتراماچونی تیم را با علم به اينکه تیم های 
ديگر بازی های عقب مانده دارند، با عنوان صدرنشین 
گذاشــت و رفت.« اگر فکر می کنید اين حرف ها يک 
شوخی اســت يا برای طعنه زدن به برخی مربیان و 
مديران ايرانی زده شده ســخت در اشتباهید. اينها 
بخشی از حرف های اســتاد فیروز کريمی در برنامه 

ديروز  سلام صبح به خیر است! حرف هايی کاملا جدی 
و کارشناسی از سوی يک مربی باســابقه ايرانی که 
قهرمانی در جام باشگاه های آسیا را هم در کارنامه دارد! 
ظاهرا استاد معتقدند استراماچونی وقتی با استقلال به 
صدر جدول رسید تازه به عقلش رسیده که به جدول 
رده بندی هم نگاه کند، بعد هم متوجه شــده که ای 
دل غافل! تیمش با يکی، دو بازی بیشتر از ساير رقبا 
صدرنشین است! پس خبری از موفقیت نیست و ديگر 
نمی شود به اين روند ادامه داد و نتیجه گرفت و بايد فرار 
به جلو کرد! حالا ما هم نمی خواهیم علیه فیروزخان 
موضع بگیريم اما يک سوال داريم! آيا اگر استراماچونی 
چنین آدمی بود، بهتر نبود که وقتی استقلال دربی را 
باخت و به رده پانزدهم سقوط کرد، فرار به جلو کند 

و برود؟ يعنی کســی که در 10 هفته تیمش را از رده 
پانزدهم به صدر جدول می رســاند و همه رقبايش از 
بازی مقابل تیم او وحشت دارند، نمی تواند برای اين 
يکی، دو بازی عقب  افتاده حريفان هم برنامه ای داشته 
باشد؟ واقعا اســتراماچونی نمی توانست در نیم فصل 
دوم، کاری کند که حريفان اســتقلال حتی با وجود 
بازی های عقب افتاده هم نتوانند به اين تیم برسند؟  
يعنی جبران حداکثر شش امتیاز اين دو بازی عقب 
افتاده حريفان، خیلی ســخت تر از صدرنشین کردن 
تیم پانزدهم جدول در 10 هفته بود؟ اصلا فیروزخان 
بی خیال اين حرف ها؛ ازخودتان چه خبر؟ کجايید؟ 
چه می کنید؟ پیشنهادی چیزی نداريد؟  سرتان که 

ضربه خورده بود بهتر است؟

این استراماچونی عجب شیادی بود!

روزهای   نه  چندان 
شیرین فرهاد

همه مصائب مجیدی در آغاز دومین حضورش در استقلال
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  سايتنگار

خبرهايیدربارهخانمشافاک،کوشکی،معادیوسحرزکريا
1  به گزارش تریبیون، کالج »بابسون« در 20 کیلومتری شهر بوستون، »آشین 
فانسی« اســتاد ایرانی-آمریکایی خود را به دلیل انتشــار مطلبی به زعم آنها 
غیراخلاقی در صفحه فیس بوک خود؛ اخراج کرد. گفتنی است این استاد ایرانی الاصل 
مطلبی طنزآمیز درباره تهدید ترامپ مبنی بر بمباران ۵۲ مرکز فرهنگی در ایران منتشر 
و پیشنهاد کرده بود ایران هم ۵۲ ســایت فرهنگی آمریکا نظیر منزل مسکونی برخی 

هنرپیشه های آمریکایی را در لیست اهداف خود قرار دهد.
فانسی از بابت انتشار پست فیس بوکی خود عذرخواهی و در عین حال تاکید کرد افرادی 

از آنچه وی برای دوستانش نوشته، سوء برداشت کرده اند.

2  کمال دهقانی فیروز آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، درباره انتشار اخباری منتسب به وی درخصوص اینکه 
»شهاب دهقانی« دانشجوی دانشگاه نورث ایســترن آمریکا که در فرودگاه 
بوستون اجازه ورود به آمریکا به وی داده نشد، پسر وی است، اظهار داشت: 
نام این جوان شهاب دهقانی حسین آبادی است اما فامیل بنده دهقانی فیروز آبادی 
است. وی افزود: ما هیچ نسبت فامیلی با ایشان نداریم و بنده این خبر را در رسانه ها 
دیدم، بعد هم گروه سلطنت طلبان این موضوع را به من نسبت داده و عنوان کردند 
که این نماینده دشمن آمریکا است و علیه آمریکا شعار می دهد، اما پسرش در آمریکا 
تحصیل می کند و به سخنان من پس از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی اشاره کردند 
و خواستند یک رویه دروغ پردازی و تخریب کننده ای را پیش بگیرند.  نام فرزند من 
حمیدرضا دهقانی فیروزآبادی است که مقاطع کارشناسی و ارشد خود را در دانشگاه 
شــهید بهشــتی تحصیل کرده و اکنون نیز دکترای اقتصاد خود را در واحد علوم و 

تحقیقات تهران می گذراند.

3  ترانه علیدوستی، بازیگر سینما و تلویزیون، روز گذشته به دادسرای فرهنگ 
و رسانه احضار و با قرار کفالت آزاد شده اســت.  در خبرها آمده علت احضار وی به 
خاطر »فعالیت تبلیغی علیه نظام« بوده است؛ اما سردبیر »میزان«، خبرگزاری وابسته به 
قوه قضائیه،  اطلاع داده  حضور ترانه علیدوستی در مرجع قضایی، ارتباطی به موضوعات 
اخیر ندارد و مربوط به پرونده ای است که سال 96 با شکایت پلیس از علیدوستی به جریان 
افتاد. علیدوستی با انتشار فیلمی از برخورد پلیس با فردی که با چاقو به تهدید نوامیس 

می پرداخت، پلیس را به ضرب و جرح شهروندان متهم کرده بود.

4  فیلم »6 زیرزمینی« با بازی رایان رینولــدز و پیمان معادی طی 4 هفته در 
نتفلیکس بیش از 83 میلیون بار دیده شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فیلم »6 
زیرزمینی« به کارگردانی مایکل بی با بودجه ۱۵۰ میلیون دلاری در نتفلیکس ساخته 
شد. این فیلم از زمان پخش تا کنون در میان محصولات پربازدید نتفلیکس قرار دارد و در 
چهار هفته نخست نمایش بیش از ۸۳ میلیون بار دیده شده است. این آمار را نتفلیکس 
اعلام کرده است و در محاسبه آن تماشای دو دقیقه ابتدایی هر فیلم معیار قرار گرفته 

است. پیش از این نتفلیکس نمایش ۷۰ درصد از زمان فیلم را معیار می دانست.

5  خبرآنلاین از مدیکال اکسپرس، در بررسی های گذشته محققان مشخص شده 
بود که چاقی شکم یکی از عوامل ابتلا به سکته قلبی است. اما تا کنون معلوم نبود که این 
نوع چاقی می تواند افراد را بارها در معرض خطر ابتلا به سکته قلبی قرار دهد. بیماران مبتلا به 
سکته قلبی معمولا پس از تحمل اولین سکته قلبی تحت درمان های پزشکی و مراقبت های 
سخت قرار می گیرند تا دچار سکته دیگری نشوند. به این روش مراقبتی، پیشگیری ثانویه 
می گویند. در این روش پزشکان تلاش می کنند تا عوامل خطرناک موثر در بروز سکته قلبی، 
مانند بالا بودن قند خون، لیپیدها و فشار خون را بکاهند. البته بزرگی شکم هم یکی از عوامل 
افزایش خطر ابتلا به سکته قلبی است که اکنون مشخص شــده این نوع چاقی می تواند 
موجب عود چندین باره سکته قلبی شود.  محققان سوئدی در بررسی ها روی بیش از ۲۲هزار 
بیمار که یکبار سکته قلبی تحمل کرده بودند به نتیجه فوق دست یافتند. بیشتر داوطلبان 
آزمایش -۷۸ درصد از مردها و 9۰ درصد از زن ها- شکم بزرگ)حدود 9۴ سانتی متر به بالا 
برای مردها و ۸۰ سانتی متر به بالا برای زن ها( داشتند. شکم بزرگ علاوه بر عوامل خطرزای 
دیگر مانند مصرف سیگار، دیابت، پرفشاری خون، لیپیدهای خون و شاخص توده بدنی، 

می تواند فرد را به سکته های قلبی ملایم یا مرگبار مبتلا کند.

6  الیف شــافاک نویسنده مشــهور ترکیه ای و خالق رمان »ملت عشق« با 
»نیویورک تایمز« به گفت وگو نشست: 

اگر قرار بود نویسنده ای را ملاقات کنید چه زنده و چه درگذشته چه کسی را انتخاب 
می کردید؟ و دوست داشتید چه چیزی را درباره او بدانید؟ 

دوست داشتم» باروخ اسپینوزا«  )فیلسوف مشهور هلندی( را ملاقات کنم. طرز فکر او 
حیرت آور است. بی  نظیر است که بتوانم »جیمز بالدوین« را نیز ملاقات کنم. زمانی که 
آثارش را مطالعه می کنم یا به صدایش گوش می دهم احساســاتی می شوم. و در آخر 
دوست داشتم »شمس تبریزی« را ملاقات کنم. حضور هر سه آن ها کنار هم بی نظیر 

خواهد بود.

7  پرنیا شــمس کارگردان،بازیگر و نویســنده درخصوص حمایت »نوید 

محمدزاده«  از تئاتر دانشــجویی و قبول تهیه کنندگی اثر عنوان کرد: آقای 
»محمدزاده« در جشنواره دانشجویی کار ما را دیدند و از قبل تصمیم داشتند که تهیه 
کنندگی آثاری که از دیدشان خوب باشد را بر عهده بگیرند،قطعا وجودشان خیلی تأثیر 
گذار بوده چه از نظر مالی و چه سایر مسائل، کمک زیادی به ما کردند و بسیار دوستشان 
دارم. وی در پاسخ به این پرســش که  آیا »نوید محمدزاده« در جزئیات کار پیشنهاد و 
دخالتی داشت، بیان کرد:  خیر ایشان دخالتی نکردند به این دلیل که کار ما آماده شده 

بود و بعد از اتمام کار تهیه کنندگی کار را پذیرفتند.

8  کوشکی در گفت وگو با خبرنگار ایرناپلاس در پاسخ به این سؤال که توضیح 
شما برای این گفته هایتان در شبکه افق چیست، با انکار کنایه جنسی به فرد 
خاصی گفت: من یک جمله مبهم گفتم و اسم هیچ کسی را نیاوردم. صحبت سر این 
بوده که اگر گروه ریگی که سابقه قتل و آدم کشی دارد، مرزبانی جلویش نباشد می آید و 
به افراد تعرض می کند. گفتم آیا گروه ریگی که سابقه ترور دارد، دستشان به افراد برسد، 
خوششان می آید؟ از هیچ کسی اسمی نبردم. این عبارت من در زبان فارسی استفهام 
انکاری است. آیا اگر یک گروه تروریست دستش به یک فردی، به خانمی، به دخترش 
برسد، کسی خوشش می آید. کوشکی این استدلال را در حالی مطرح می کند که اشاره 
او به خانمی که فراخوان داده و دخترش که اتفاقا هنرپیشه معروفی هم هست، نیاز به نام 

آوردن صریح ندارد و روشن می کند که منظور او چه کسی است. 
ایرناپلاس: اما شما کلمه خانم را به کار بردید و به فراخوان خانمی اشاره کردید. 

دست تروریســت به یک خانم و یک آقا برسد چه می کند؟ می کشــد. گروه ریگی در 
کارنامه اش تجاوز جنسی ندارد و تروریستی و آدمکش است. 

ایرناپلاس: اما عبارت های؛ دستش برسد و خوشتان می آید را برای خانم و دختری به 
کار بردید.

 بله؛ مثل این که یک نفر بگوید اگر دزد وسایلتان را ببرد خوشتان می آید؟ گروه ریگی به 
تروریسم و آدم کشی معروف است. گروه ریگی جنایت جنسی کرده تا حالا؟ اصلًا نبوده 
است. به زن برسد به مرد برسد، می کشــد. حالا من می گویم دستش به تو برسد تو را 
می کشد، خوش ات می آید؟ این استفهام انکاری است، یعنی من چیزی را می پرسم که 

می دانم پاسخش منفی است.

9  محمود واعظی در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اظهارات یکی از اصولگرایان مبنی بر اینکه محدودیت برخی از حساب های 
کاربری به درخواست دولت ایران بوده است، گفت: این که کذب محض است، این 
آقا با توجه به کارهایی که در دولت قبل خودشان و دوستانشان می کردند در توهم است 
و فکر می کند این دولت هم این کار را می کند. وی با تاکید بر اینکه این ادعا کذب محض 
است، گفت: وزارت ارتباطات نه در دوره من نه آقای جهرمی چنین کاری نکرده است. 
رئیس جمهور هم به شدت با این کار مخالف است. بر عکس ما به شدت تحت فشاریم و 
فشار بیش از حدی را برخی گروه ها به دولت می آورند که چرا این کارها را نمی کنید. به 

حرف های این آقا می گویند فرار رو به جلو.

10   به گزارش سی نما،»اســتیون کینگ« یکی از اعضای آکادمی با توضیح در 
مورد نحوه  رأی دادنش به فیلم ها با موج عظیمی از انتقاد مواجه شد. نویسنده  آثار ژانر 
وحشت یکی از رأی دهندگان شاخه  نویسندگی آکادمی است و به همین علت در انتخاب 
نامزدهای سه بخش بهترین فیلم، بهترین فیلمنامه اریجینال و بهترین فیلمنامه   اقتباس 
شده دخیل است. هفته  گذشته پس از انتشار فهرست نامزدهای اسکار ۲۰۲۰ به شدت از 
آکادمی انتقاد شد. کینگ در صفحه  توئیتر خود یک روز پس از معرفی نامزدها می نویسد 

فیلم ها را براساس کیفیت انتخاب می کند نه نژاد و جنسیت سازندگان.
اظهارات کینگ با انتقادات گسترده در شبکه های اجتماعی روبه رو شد. »ایوا دوورنی« 
کارگردان سریال »وقتی ما را می بینند« که در سال ۲۰۱۵ آکادمی فیلم »سلما« او را 
در بخش بهترین کارگردانی نامزد نکرد، مشخصاً به کینگ تاخته و نظر او را »گامی رو به 
عقب و نابخردانه« توصیف کرده است. دوورنی می نویسد: »وقتی از خواب بیدار می شوی، 
مدیتیشن انجام می دهی، ورزش می کنی و به سراغ گوشی موبایل می روی تا ببینی دنیا در 
چه حالی است و سپس توئیت نابخردانه  نویسنده  محبوبت را می بینی که گامی رو به عقب 
برداشته، دوست داری دوباره به تخت خواب برگردی.«  ركسان گی نویسنده آمریکایی 
می گوید: »به عنوان یک هوادار، خواندن این متن شــما دردناک بود. نشان می دهد که 

تنوع نژادی و جنسیتی نمی تواند مترادف کیفیت دانسته شود.«

11   سحر زکریا با انتشار این 
عکس نوشــت: قرار بر این بود 
که در جشــنواره فجر امسال به 
عنوان مجری در کنارتان باشــم 
ولی برای اتفاقاتی که در این چند 
هفته اخیر پیش آمد انصراف خود 
را اعلام کــردم. در کنار اندوهتان 
مرا هم ســهیم بدانید تا همیشه 

ارادتمندتان هستم چون هر آنچه که امروز هستم از لطف شما عزیزان بوده، دوستتان دارم. 

بخشی از گفت و گوی او را با خبرآنلاین بخوانید :
شما پیش از انقلاب تعدادی فیلم اعتراضی کار 
کردید. با آقای کیمیایی، تقوایی و نادری که از 
بدنه روشنفکری سینما بودند، همکاری کردید. 
آن زمان این فیلم ها تاثیرگــذار بودند. الان 

چنین فیلم هایی داریم؟
فیلم »سفر سنگ« که داستان »سنگ و سرنا«ی 
آقای بهــزاد فراهانی بود را با آقــای کیمیایی کار 

کردیم که یک فیلم انقلابی بود. 
می گویند آن فیلم انقلاب را پیش بینی کرده بود.

بله. به هر حال فیلمســاز باید جلوتر از خودش را 
ببیند. من وقتی فیلم را برای نمایش به تبریز بردم، 
در سالن ســینما  دیدم که مردم حیرت کردند که 
چطور این فیلم ساخته شده. فیلم اجازه نمایش هم 
نداشــت و وقتی تظاهرات مردمی در همه شهرها 
فراگیر شد اجازه اکران پیدا کرد. فیلم های ما آن 
زمان انتقــادی بود. من معتقدم این همه ســوژه 
درباره جنگ داریم که می توانــد خیلی چیزها به 
جوان ها بگوید. شما یادتان نمی آید هنگامه جنگ، 
جوان هایی که جبهه می رفتند حیرت انگیز بودند. 
چنین عشقی هیچ جای دنیا ندیده ام که جوان از 

خانه اش فرار کند تا به جبهه بــرود، چیزی در او  
تکان خورده بود. عرق ملی خیلی بها داشت. فیلم 
»دوئل« را با آقای درویش کار کردم. چرا این مدل 
فیلم ها دیگر ساخته نمی شود؟ ایشان هم جلوتر از 
زمانه خود را دیدند. الان متاسفانه بخش مستقل 
بودجه ندارد و فیلم های آپارتمانی تولید می کند که 
فیلم های بدی نیستند، اما قدرت اعتراض در آنها 
نیست. این رویکرد غلط است و مردم خودشان باید 
قضاوت کنند. اگر قرار باشد فکر کنیم سیستم از 
دو فیلم لطمه می خورد، شوخی است. مردم ما در 
تنگنای اقتصادی هستند و اینها عکس العمل های 
کوچکی نیســت. ما باید احساســاتمان را برای 
پیروزی هایمان خرج کنیم. این خیلی بد است که 

ورزشکارهای ما به کشورهای دیگر می روند .
مهاجــرت را در کارگردان هایمان هم داریم. 
شما با امیر نادری کار کردید و سینمای ایران 

سال هاست او را ندارد.
امیر نــادری نابغــه اســت. یکــی از بزرگترین 
فیلمسازهای دنیا است، اما رفته. چرا آقای بیضایی 
رفت؟ چرا آقای تقوایی فیلم نمی سازد؟ باید چک 
بکشــند برای آقای تقوایی و بگویند ۱۰ سال بعد 

فیلمت را بیاور. من وقتی از خارج برگشتم اولین 
فیلمم در قشــم با ناصر تقوایی بود. نادری دومی 
نخواهد داشــت، او هنرمندی خودساخته است. 
امیر استاد من است و هر چه در سینما بلدم از او یاد 
گرفته ام. مثل این می ماند که اسکورسیزی بخواهد 
در ایران فیلم بســازد نمی توانــد. ما هم آن طرف 
نمی توانیم موفق باشیم. نادری یک ویس برای آقای 
جیرانی فرستاده بود، وقتی شنیدم بغضم گرفت. 
همان آدم با همان جوشش و منش سابق بود. برای 
اینکه خالص و روراست اســت. نادری تنها کسی 
اســت که هیچوقت ندیدم دروغ بگوید. آن طرف 
دنیا هم مصیبت کم نکشیده. آقای تقوایی و آقای 
بیضایی را هم نداریم. الان فیلمسازهای ما خیلی 
خوب شــدند. بازیگرها هم همینطــور، اما غیبت 

بعضی ها تلخ است. 
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نادری برای سینمای ما مثل 
اسکورسیزی برای آمریکایی هاست

روايتخواندنیسعیدرادازامیرنادریوهمینطور
فیلمسفرسنگ؛آخرينفیلمکیمیايیدرسالهایپیشاز

انقلابکههشتمینفیلمبلنداوهمبود

واگویههایانتظار
آنکه یک عمر به شوق تو در این کوچه نشست

حال وقتی به لب پنجره می آیی، نیست

دستورزبانعشق
سهمِ من از ماهِ در برکه، تماشا بود و بس

سنگِ بی رحمی فروافتاد و آن  را هم گرفت...

رسولاكرمصلیاللهعليهوآله
الَمُؤمِنُ یَأكُلُ بِشَهوَةِ أَهلِهِ، الَمُنافِقُ یَأكُلُ أَهلُهُ بِشَهوَتِهِ 

مؤمن به میل و رغبت خانواده اش غذا می خورد ولی منافق میل و رغبت خود را به خانواده اش تحمیل می كند.
فاضل نظری كافی)ط-الاسلامیه(، ج4، ص12، ح6 محمد مهدوی

کشتاردارویتقويتکنندههندیدردربار!
در این ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

داریوش همایون از چهره های متنفذ زمان پهلوی، 
در سال ۱۳۸۸ به گفت و گو با علی دهباشی نشسته 
است . همایون مثل حســین نصر ،  قطبی  و اردشیر 
زاهدی از روشــنفکران حلقه اطراف شاه بودند اما 
راهی به حلقه اول و متنفذ دربار نداشتند. همایون 
در این گفت و گــو که به تازگی از ســوی کتابخانه 
ملی ایران و در مجموعه تاریخ شــفاهی منتشــر 
شده، گفته اســت که آدم هایی مثل اقبال و علم  از 
معدود کسانی بودند که می توانستند انقلاب را در 
ایران پیش بینی کنند اما هردویشان  فوت کردند. 
منوچهر اقبال در ســال ۱۳۵6 فوت کرد و علم هم 
از تیرماه سال ۵6 بیماری اش عود کرد و در  اوایل 

فروردین ۵۷  درگذشــت. روایت است که علم در 
همان تابســتان ۵6  روزگار ســیاه خاندان پهلوی 
را پیش بینی کرده بود.  به هرحال همایون در این 
گفت و گو اما اشاره ای شیطنت آمیز به شکل مرگ 
محمدرضا پهلوی و سه تن از افراد حلقه نزدیکش 
می کنــد. آدم هایی که بین ســال های ۵۷ و ۵9 با 
بیماری های مشــابه فوت کردند. علم ،  محمدرضا 
پهلوی و تیمســار ایادی که پزشک مخصوص شاه 
بود و عامل اصلی گرفتاری های این جمع .علت این 
بیماری ها هم آن گونه که داریــوش همایون نقل 
کرده دواهای تقویت جنسی بوده که به روایتی از 
هند وارد می شده اســت !  همایون می گوید :»علم 

بهتر از همه چشم انداز آینده را می دید. علم هم از 
همان بیماری شــاه مرد. بیماری مثل خوره افتاده 
بود به جانش. یعنی یک بیماری علم گرفته بود که 
خود شــاه هم از آن بیماری مرد. عبدالکریم ایادی 
هم از همان بیماری مرد. یک آجودانی شاه داشت 
که قبلا هنرپیشه سینما بود و از سهامداران ایران 
ناســیونال . اســمش را فراموش کردم. از آدم های 
بانفوذ ایران بود. او هم همین بیماری را گرفت. همه 
از یک بیماری مردند. علتش هم دواهایی بود که این 
عبدالکریم ایادی برای منظورهای خاصی می داد و 
خودش هم می خورد. داروهایی برای تقویت ! تقویت 

بخش های خاصی از بدن )می خندد(!«

آرش خوشخو90کامنتتاآخرزمستان

آقا من کلا شــب ها موقع خوابیدن حالتی دارم که 
در ادبیات وزین فارســی بــه آن می گویند:»جان 
کندن«... به این معنی که برای موفقیت در به خواب 
رفتن ، یک ساعتی در تختخواب به اشکال مختلف 
در می آیم و آنقدر چپ و راســت می شوم تا حالت 
مطلوب پیدا شــود و بتوانم بخوابم... از طرف دیگر، 
 به دلیل داشتن اعصابی آرام و مسلط، با هر صدای

» تق « که بیاید، دو متر از جایم می پرم و این مراحل  
از اول تکرار می شــوند... خلاصه که شب ها، تقاص 
کلیه گناهان روز را می دهم و عملا هر شب تسویه 

حساب دارم... بگذریم...
دیشب، همچون بقیه شب ها، ســاعتی را به جان 
کندن گذراندم و زمانی که داشــتم موفق می شدم 
پلک هایم را روی هم بگــذارم، ناگهان صدای بوق 
ممتد چند ماشــین و در ادامه صدای فریادهایی از 
کوچه مان بلند شد... موضوع خواب، در جا منتفی 
شد و از خدا خواســته برای دیدن دعوایی حسابی، 
از تخت پایین پریدم وبا خوشحالی و شعف به کنار 
پنجره آمدم... از طبقه چهــارم که تا کمر از پنجره 
آویزان شده بودم. چیزی مشــخص نبود... توده ای 
آدم بودند که به هم می پیچیدند... چند نفر به دنبال 
یک نفر می دویدند و به تمام مقدســات قســمش 
می دادند... یک مقدار که تاریِ چشــمانم برطرف 
شــد و موفق شــدم دقیق تر ببینم، متوجه حضور 

یک ماشین عروس در بین ماشین ها شدم... بعد از 
اینکه مقداری هم به فریادهــا دقت کردم، متوجه 
شدم که دعوا نیست... خلاصه بعد از آنالیز تصاویر 
و صداهای دریافتی، فهمیدم که با یک کاروان شاد 
عروسی طرف هستم و عروس و داماد ان شاءالله در 
همسایگی ما زندگی خوبی را می خواهند آغاز کنند 
و کشمکش بر ســر پدر عروس خانمه... مهمانان از 
وی می خواســتند که قبل از ورود عروس خانم به 
خانه بخت، وسط کوچه، حرکات موزونی انجام دهد 

و ایشون هم امتناع می کردند:
- »عروســی دخترته...تو رو به روح پدرت قسم... 
یه خورده فقط...« / » به روح مادرم بلد نیســتم... 
نکردم تا حالا از ایــن کارا...« / » تو رو روح امواتت... 
یه خورده...« / » به مرگ خودم بلد نیســتم... ولم 

کنین...« / » من رو کفن کنن... یه خورده...« 
و این مراسم قسم دادن و شــخم زدن خاک اموات 
ادامه داشت... از مدعوین اصرار، از پدر عروس انکار... 
من هم هرچه صبر کردم که بلکه پدر عروس رضایت 
دهد، ایشــون کوتاه نمیومدن... خلاصه که ایشون 
هیچ تکانی بر بدن ندادند و من هم حوصله ام ســر 
رفت. همینطور که آنها با پشــتکار مشغول بودند، 
احساس کردم که پدر عروس اینکاره نیست و همان 

بهتر که برگردم و بخوابم...
عملیات به خواب رفتن رو شروع کردم ولی قبل از 

اینکه کوچک ترین موفقیتی به دست بیاورم، صدای 
تیراندازی شدیدی در کوچه به گوش رسید... در آن 
لحظه تنها چیزی که به ذهنم رسید این بود که جان 
پناهی برای خودم پیدا کنم تا کشته نشوم... بعد از 
پرت شدن از تخت، اولین فکری که از سرم گذشت 
این بود که پلیس دخالت کرده و برای متفرق کردن 

مهمانان به تیراندازی متوسل شده است...
ســینه خیز تا کنار پنجره رفتم تــا ببینم نیروی 
انتظامی در عملیاتش موفق بوده یا نه... از گوشــه 
پنجره که نگاه کردم، پدر عروس خانم را دیدم که با 
تمام توان مشغول هنرنمایی بود و هر آنچه در این 
سال ها جمع شده بود را تخلیه می کردند... فهمیدم 
که مهمانان موفق به راضی کردن پدر عروس خانم 
شده و به همین خاطر، با نارنجک و ترقه و فشفشه، 

ورودِ ایشان به جمع هنرمندان را جشن گرفته اند...
از آنجایی که خواب بر من حرام شده بود، مشغول 

تماشای هنرنماییِ همسایه های جدید شدم...
شــب عجیبی بود... از خانه تازه عروس و تازه داماد 
صدای فریاد می آمد که شــمع و چراغ ها رو روشن 
کنیم چراکه امشب عروســی داریم و مجدد تاکیدِ 
موکد هم می کردن که همسایه ها رو هم خبر کنیم، 
به دلیل اینکه امشب عروسی داریم... اتمامِ مراسم 
هم با صدای تیراندازیِ مفصلی به سمع و نظر اهالی 

کوچه رسید و مراسمِ جان کندن من شروع شد...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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رابطه گربه ها و  تصادفات رانندگی 
یک ژورنالیست علمی معتبر در صفحه توئیتر 

خود  از کشفیات جدیدی حرف زده است که برای 
دوستداران گربه ها چندان خوشایند نیست صفحه 10

دختراني به نام پدر
روایتي از حضور پنج دخترِ پنج سیاستمدار 
امروز و دیروز کشور در روزهاي اخیر در 
عرصه عمومي  و رسانه اي صفحه 13

اين گفت و گو براي روزنامه سازندگي انجام شد. متنش مفصل تر از اين چيزي است که چاپ شده اما خواندنش
خالي از لطف نيست. زحمت برقراری گفت و گو و آماده سازی متن به عهده گلاويژ نادری بوده است.

مهرزاد دانش: راســتش در فضاي يكنواخت سينماي ايران 
همه چيز در درام هاي خانوادگي خلاصه شــده، بخشي از آن 
مربوط است به هژموني فرهادي زدگي و بخش ديگر به خاطر 
بي رغبتي سينماگران نســبت به ژانرها و گونه هاي مختلف 
اســت. اما گهگاه فيلم هايي ساخته مي شــود كه اين فضا را 
مي شكند. مثل فيلم هايي كه ســال قبل درباره تاريخ معاصر 
توليد شدند. تاريخ معاصر يكي از كم عنايت ترين موضوعات 
در ســينماي ايران است. اگر خاطرتان باشــد، اوايل انقلاب 
به دليل تأثيرات اواخر قاجار و دوران پهلوي كه نشأت گرفته 
از افشــاگري هاي مقتضي فضاي ايدئولوژيك آن زمان بود، 
فيلم هاي اين چنيني زياد ساخته مي  شدند، اما از دهه 70 به اين 
طرف اين نوع رويكرد در ژانرها و موضوعات مختلف فراموش 
شد. در سال هاي اخير، مخصوصاً سال جاري، نكته اي برايم 
بسيار جالب بود؛ در اين سال دو فيلم »شبي كه ماه كامل شد« 
و »رد خون« را داشتيم. در اين فيلم ها دوگروه كه بسيار شبيه 
هم بودند، مدنظر قرار گرفتند. دوگروه ايدئولوژيك، بنيادگرا، 
دُگم، جزم انديش و تروريستي كه يكي از آنها 30سال پيش 
به وجود آمد)البته منظورم عطف به اواخر جنگ است، وگرنه 
پيدايش منافقين بســيار قبل تر اتفاق افتاده است( و ديگري 
گروه جُند الله. برايم بسيار جالب بود كه دوفيلمساز از دو منظر 
مختلف به دو گروه مشابه تروريستي نگاه كردند. اين رخداد 
براي من نه صرفاً به عنوان منتقد فيلم، بلكه به عنوان علاقه مند 
به فضاي اجتماعي كه در آن زندگي مي كنم، جالب توجه است. 
حال اين كه چقدر به اهداف شان رسيدند يا خير، بحثي است 

كه بايد با خود فيلمسازان مطرح كنيم.
آرش خوشخو: همان طور كه شــما گفتيد رويكرد به تاريخ، 
مسئله اي بسيار کليدي اســت. ما هنوز داستان هاي تاريخي 
فراواني مثل رزم آرا، طيب، جلال آل احمد، شريعتي، منافقين، 
سياهكل، فروغي، قوام و... داريم كه ســوژه هاي بكري براي 
سينما هستند، اما كسي به سمت آنها نمي رود. البته فيلمسازان 
حق دارند چون نمي  توانند خيلي حرف ها را بزنند. مي بينيد 
وقتي فيلم هاي مســتندي در رابطه با اينها ساخته مي  شود 
تا چه حد مورد  توجه مردم قرار مي گيرد. حتي وقتي چنين 
فيلمي در تعداد محدودي سينما توزيع مي شود، علاقه مندان 
سينما آن ها را پيدا كرده و مي بينند. خوشبختانه پول دولتي 
و حاکميتي كمك كرده تا حداقل از تصوير بخشي از تاريخ كه 
مورد تأييد حكومت و نظام است، بهره مند شويم! فكر مي كنم 
اين قسمت از معدود جاهايي ست كه پول دولتي كمك رسان 
سينماگران ما شده، پول هايي كه به وسيله  سازمان اوج، بنياد 
ســينمايي فارابي، وزارت اطلاعات و جاهاي مختلف ديگري 
تزريق مي شوند، سبب شده ســينماي ما از وضعيت بدي كه 
در نيمه دوم دهه 80 با آن روبه رو بود، بيرون بيايد. نيمه دوم 
دهه 80 ما شاهد سينمايي بسيار ضعيف بوديم كه باعث شده 
بود مردم به ســينما نروند، تا جايي كه به فروش سالي 12 تا 
14ميليون بليت رســيديم. البته بخشي از فروش خوب  اين 
سال ها مربوط به ساخت پرديس هاي سينمايي مي شود، اما ما 
فيلم هايي مانند »شبي كه ماه كامل شد«، »ماجراي نيمروز«، 
»ماجراي نيمروز: رد خون«، »ايستاده در غبار«، »شيار 143«، 
حتي فيلم »تختي« را كه شكست تجاري خورد داريم كه بايد 
روي پرده بزرگ ديده شوند. اينها فيلم هايي بودند كه بر مبناي 
اتفاقات تاريخي ساخته شدند. بگذاريد درباره  خود فيلم حرف 
بزنيم. به نظرم »رد خون« موفق به نشان دادن حادثه بزرگي که 
رخ داده، نشده است. من با واقعه مرصاد در محله اي كه در آن 
زندگي مي كردم، يعني خيابان گرگان و سه راه زندان مواجه 
شدم، اما اين فيلم آن مرصاد را به تصوير نكشيده. آن زمان من 
16، 17ساله بودم و متوجه اتفاقات اطرافم مي شدم، به نظرم 
فيلم نتوانســته اتفاقات را به ميزاني كه آن حادثه براي مردم 
اهميت داشت نشــان دهد. آن زمان خيلي از هم محلي هاي 
من در جبهه جنگ شهيد شــدند. يعني مي خواهم بگويم، 
تعداد شــهداي جنگ در محله ما طي سال هاي 59 و 60 بالا 
بود و در ســال هاي 61 به بعد شهيدي نداشتيم. عملا حضور 
مردم محل ما در جبهه ها كمتر شده بود، اما در همان چندروز 
عمليات مرصاد همان محل كلي شهيد داد. همان جواناني آن 
زمان به  جنگ  مي رفتند كه ما با آنهــا فيلم ويدئويي قاچاق 
مي ديديم يا موسيقي گوش مي كرديم. البته سن شان مقداري 
از من بالاتر بود، اما آنها يكباره احساس كردند كه حادثه بدي 
درحال رخ دادن است. به  هر ترتيب اين ماجرا براي من كه در 
آن محل زندگي مي كردم وسيع و عجيب بود، برخي  از رفقا 
و هم محلي هايم را در همان شش، هفت روز عمليات مرصاد از 
دســت دادم. ولي فيلم به ما چيز ديگري را نشان مي دهد و تا 
جايي در ملودرام پيش مي رود كه به نظر مي رسد از سنديت 
ماجرا كم مي كند. چيزي كه به طور مداوم شاهد آن هستيم، 
ملودرام است. مثلًا ما به جاي نيروهاي منافقين، سپاهي از زنان 
را مي بينيم. اين جور کارها براي تشديد وجه ملودرام در فيلم 
است، انگار فيلمســاز تمايل فراواني به تماشاگرپسند كردن 
ماجرا دارد. درست است كه خانم ها در ارتش منافقين حضور 
فعال داشتند، اما نه تا اين حد كه فيلم نشان مي دهد. تعداد 
مرداني كه در اين فيلم در سپاه منافقين نمايش داده مي  شود، 

به نســبت زنان خيلي كمتر اســت؛ يك گروه خانم هستند 
كه يكي دومرد هم بين آن هــا حركت مي كنند. به نظرم وجه 
ملودرامي  كه به فيلم بخشيده شده، برعكس »ماجراي نيمروز 
يک« مقداري از بار سنديت فيلم و ضربه اي كه مي توانست به 

تماشاگر وارد كند كاسته است.
دانش: اين فيلم از لحاظ درام پردازي پتانســيل بسيار خوبي 
دارد، اما متأســفانه اين پتانســيل به فعليت نرسيده است. 
عمليات مرصاد، عملياتي اســت كه همه ما در محله هايمان 
خاطرات مشــتركي از آن داريم و البته در محله هاي جنوب 
شهر، به واسطه بافت مذهبي و سنتي تعداد شهدا بيشتر بود. 
اما اگر بخواهيم به عمليات مرصاد جــدا از خاطرات جمعي، 
به عنوان بضاعتي دراماتيك نگاه كنيم، بخشــي از هم وطنان 
ما در كشورِ دشــمن بودند و يك بخش هم در داخل كشور از 
ميهن دفاع مي كردند. جنگ تمام شده بود و درحال فارغ شدن 
از مشــكلات و مصائب جنگ بوديم كه يكباره حمله ديگري 
از طرف هم وطنان خودمان رخ داد. كساني كه مي توانستند 
خواهر، برادر، فرزند يــا حتي پدر ما باشــند، از طرف ديگر 
حمله كردند؛ اين موضوع في نفسه بســيار دراماتيك است. 
رودررويي دو هم وطن، دو خواهر، دو برادر، دو خانواده، افرادي 
كه گذشته ها و خاطرات مشــترك دارند، اما به خاطر انشقاق 
ايدئولوژيك عده اي در اين طرف مرز قرار گرفته اند و عده اي 
آن طرف. هنگام مواجهه اين دو گروه مي توان از درون ماجرا 
انواع و اقسام ظرفيت هاي درام را استخراج كرد. از سوي ديگر 
جنگ فضاي مردانه اي داشت، خصوصاً در طرف ما كه به دليل 
مختصات مردان بســياري در جنگ حضور داشتند، اما براي 
اولين بار زنان در يك سپاه، ارتش و گروهي كه حمله و رزم آوري 
مي كردند، خودشان را به منصه ظهور رساندند. آن زمان حضور 
زنان در ارتش امري بســيار غريب بود، رزمنده هايي كه اين 
طرف مي جنگيدند، حضور زن را بسيار عجيب مي دانستند. 
البته ممكن اســت در جنگ هاي ديگر ايــن موضوع خيلي 
مشهود نباشــد، چون زن ها در ارتش هم حضور دارند، اما در 
اين جا بسيار عجيب بود و در همين رابطه داستان هايي نوشته 
شد و احمد دهقان هم داستان كوتاهي راجع به اين موضوع 
نوشته. اما موضوع اين است كه فيلمساز از اين پتانسيل استفاده 
مناسبي نكرده، به قول شما يكســري زن را آن جا نشان داده 
است كه برخي از آن ها مي ميرند و يكي پايش قطع مي  شود و... 
متأسفانه فيلمساز فضاهاي زنانه و مردانه اي را كه مي توان از 
دل آن درام درآورد، نتوانسته از درون اين موقعيت استخراج 
كند. حتي زماني كه يك برادر و يك  شوهر اين طرف مرز وجود 
دارند و يك خواهر و يك همســر در طرف ديگر مرز، مواجهه 
اينها در ســطح باقي مي ماند و به عمق درام نمي رســد. منِ 
تماشاگر اصلًا با اين  آدم ها درگير نمي شوم و آن ها برايم خيلي 
ملموس نيستند كه از غم شان ناراحت، از شادي شان خوشحال 
و از اضطراب شان دچار التهاب و دلهره شوم. برايم خيلي فرقي 
نمي كند، چون داستان بسيار متشتت تر از اين حرف هاست. 
به نظر مي رسد مهدويان به طور شخصي يا به واسطه فضايي كه 
در اختيارش قرار داده شده و از او خواسته اند که به همه جوانب 
گوشه  و ناخنكي بزند، گرفتار شده؛ مثلا فضاهاي انتخاباتي، 
ايدئولوژيك، امنيتي، جبهه، جهاد، آخر جنگ و... را به موازات 
هم تكرار و روايت كرده است و متأسفانه ضعف اين جاست كه 
اين موضوعات درهم تنيده نشــده و هريك ساز جداگانه اي 
را مي زند. به نظرم مشــكل اصلي فيلم اين است كه به لحاظ 
درام پردازي نتوانسته حق مطلب را رعايت كند. داستان هاي 
متفاوت خواهر و برادر، زن و شوهر، مردي كه در عراق شهيد 
مي شــود و فرزندش به تازگي به دنيا آمده، آدمي  كه قبلًا در 
جهاد بوده و بعد وارد مباحث امنيتي شده است، خانواده هايي 
كه آن طرف مرز وجود دارند، عبــاس زري باف و رابطه اي كه 
با همســرش دارد، خانمي  كه بچه اش در تهران است و قصد 
برگشت دارد و نهايتاً نمي فهميد كه اين فرد سمپات منافقين 
شده اســت يا خير، واقعاً مي خواهد از دست اينها فرار كند يا 
مأموريتي دارد و... همه باهم مخلوط شده اند. مسئله اين است 
كه فيلم الكن است و حتي نمي تواند به اين موضوعات بپردازد. 
چيزهايي كه من را آزار مي داد، عدم پرداختن به حق مطلب در 
اين داستان هاست. خاطرم است در فضاي داوري جشنواره كه 
صحبت مي كرديم خيلي راجع به اين فيلم صحبت  شد كه چه 
سرنوشتي پيدا كند؛ عمدتاً فيلم به دلايل مذكور نتوانست به 

جوايز اصلي دست پيدا كند.
خوشخو: جدا از روايت هايي كه شما فرموديد، به نظرم تاريخ 
ما بسيار جذاب است، اما متأســفانه به نسبت اين جذابيت، 
تخيل نويسندگان مان ضعيف است. مثلًا اگر فيلم »ايستاده در 
غبار« آقاي مهدويان را به لحاظ درام با »مزرعه پدري« آقاي 
ملاقلي پور مقايسه كنيد، با اين كه »ايستاده در غبار« روايتي 
مســتند را ســينمايي کرده،  مي بينيد كه چقدر از »مزرعه 
پدري« جلوتر است. در »ايستاده در غبار« شما شخصيت ها را 
مي شناسيد، آنها را درك مي كنيد و انگيزه ها را مي فهميد، اما 
وقتي فيلمنامه نويسان ما مي خواهند بنويسند، غرق در قوانين 
سيد فيلد، تمام اين ها را از بين مي برند. در فيلم »شبي كه ماه 
كامل شد« هم همين مشــكل وجود دارد اما دستمايه درام 

اصلي به قدري قدرتمند است كه ضعف هاي دراماتيك فيلم 
را ناديده مي گيريم. مثلًا تحول شخصيتي عبدالحميد ريگي 

را بسيار سخت مي فهميم، اما بازهم مي گوييم اشكالي ندارد.
دانش: چون فيلم انعطاف روايي بسيار بارزي دارد.

خوشخو: صحبت من اين است كه آقاي مهدويان در »ماجراي 
نيمروز يک« تا حد بسيار زيادي به واقعيت وفادار بود، حتي 
نوعي خلوص در آن وجود داشت كه ما را ياد فيلم هاي ملويل 
و ســيگل مي انداخت و رمان هاي فردريک فورســايت را به 
خاطرمان مي آورد. واقعيت اين است كه فيلم وجه گزارشي 
داشــت كه درام فيلم را تشــديد و تقويت مي کرد و همين 
برايمان جذاب بود. در »لاتاري« مهدويان با دل مشغولي هاي 
جامعه امروز ما و تمام چيزهايي كه در شــبكه هاي مجازي 
ترند مي  شــوند، بازي اي قابل توجه كرد؛ انــگار يك نفر تمام 
فرمول ها را به مهدويان داده بود و گفته بود اگر از فرمول 1، 2 
و 3 استفاده كند، موفق مي شود و او تا آ خر فيلم رفته. يعني 
حتي وقتي قهرمان فيلم به يك فوتباليست علاقه  دارد، او بايد 
محمدصلاح مسلمان باشــد و اگر محمد صلاح نبود، حتماً 
زيدان را آن جا مي گذاشــت. منظورم اين است كه به لحاظ 
فروش، بسيار ماهرانه با آن ترندها بازي كرده و متاسفانه نتيجه 
گرفته، چون به نظر من »لاتاري« فيلم خوبي نيست. ولي در 
»ماجراي نيمروز: رد خون« من تمايل داشتم درام را با وجوه 
مستند و واقعي و تاريخي ببينم، دلم مي خواست درباره تمام 
شخصيت ها بگويم، اين همان است كه انتظار داشتم و... اما اين 
موضوع با تشديد وجه ملودرام قرباني شده است و همان طور 
كه شما گفتيد، ملودرام گيجي هم هست. بازي آشناي آقاي 
كيايي در كلام، تيپ و كلاه گيسي كه روي سرش دارد، تمام 
همذات پنداري را از بين مي برد، يعني هر زمان كه ايشان در 
صحنه است فيلم كُند مي شود، چون فيزيك و حركت ايشان 
كُند اســت و لحن شان در فيلم ســكته دارد. برعكس  هادي 
حجازي فر كه يك كاراكتر كاملًا سينمايي است. نكته ديگرم 
در رابطه با اين مسئله است که به ما تفهيم کند، اين ها همين 
اعضاي منافقين »هم وطنان مان« هستند كه آقاي دانش هم به 
آن اشاره كردند. البته شايد وظيفه فيلم همين باشد كه از منظر 
سال 97، 98 به ماجرا نگاه كند، من متوجه اين موضوع هستم. 
اما كسي آن زمان فكر نمي كرد كه اينها هم وطنان ما هستند 
كه به ايران حمله مي كنند. چون آن زمان عراق به واســطه 
بمباران ها و موشك باران ها بسيار منفور بود و همين موضوعات 
سبب شده بود، مردم عادي عصباني باشند. اين اتفاق بعد از 
پذيرش قطعنامه رخ داد، نوعي فرصت طلبي در اين موضوع 
وجود داشت. نوعي خيانت غيرقابل بخشش. شش هفت ماه بعد 
از موشك باران اين اتفاق رخ مي دهد و  كينه اي در دل مردم بود 
كه كسي فكر نمي كرد اين حمله از طرف هم وطنان ما صورت 
گرفته است. موجي در محل هاي متوسط و پايين تر از متوسط 
وجود داشت كه قصد داشتند بروند و روي اين افراد را كه به 
كشور حمله مي كنند، كم كنند. نابودشان کنند. در دوران بعد 
از قطعنامه سرمايه اجتماعي بسيار كاهش يافته بود و چه بسا 
اگر اين اتفــاق نمي افتاد، منظورم حملــه منافقين به ايران 
است، اتفاقات ديگري رخ مي داد. درمجموع من با »رد خون« 
احساس نزديكي نمي كنم. اتفاقاً من »ماجراي نيمروز يک« 
را خيلي دوست داشتم و بابت اين دوست داشتن بسيار مورد 
انتقاد قرار گرفتم. چون آن جا بحث خوب و بد بود و جناح شر و 

جناح خير داشتيم، اما اتفاقاً چيزي كه من را جذب كرده بود، 
اين موضوعات نبود بلكه لحن سينمايي بسيار جذاب 

مهدويان بود. او حتي يك نوع خودآگاهي نسبت به 
خشونت داشت، اگر خاطرتان باشد در »ماجراي 
نيمروز يک« و حمله به خانه هاي تيمي، معمولًا 
حمله ها را نشان نمي داد. صحنه كات مي شد 
و خانه هايي را نشان مي داد و بعد، جسدهايي 
که روي فرش هاي لاکي و در کنار طاقچه هاي 

سنتي تلنبار شــده اند. نگاهي خارج از نگاه 
رسمي  در به تصوير کشيدن خشونت. 

من »ماجــراي نيمروز يــک« را 
به لحاظ سينمايي فيلم كامل تري 
مي دانم، اما در »رد خون« گيج 
شده بودم. حالا گاف هاي روايي 
آن بماند كه در ســكانس آخر  
هادي حجازي فر مي خواهد 

يك زن)خواهرش( را بكشد 
و روي بالكــن مــي رود و 
با تفنــگ دوربيــن دار 
مي خواهد به او شــليك 
 كنــد! لابد بــراي آنکه 
گرفتار وضعيت عاطفي 
نشــود. اما از مامور پخته 

و کارکشــته اي مثل او اين 
حرکات بعيد است. به نظر من 

كه به لحاظ دراماتيك مقداري 
اوُِردوز كرده است.

دانش: من هم دقيقاً مانند شما »ماجراي نيمروز« را دوست 
داشتم، به نظرم خيلي حرفه اي بود خصوصاً پس از يكي دوفيلم 
قبلي كه در رابطه با آن دو شهيد دفاع مقدس، باقري و شهيد 
متوســليان ســاخته بود و با تجربه اي كه در ژانر داكيودرام 
داشــت. اگرچه به نظرم بايد داكيودرام را با تساهل و احتياط 
به كار برده اما اين فرمت خيلي خاص بــه اين خاطر بود كه 
كارگردان براي اولين بار در »ماجراي نيمروز« از وجوه مستند 
به درام گذر كرد، چون  كه وحدت رويه در بحث شخصيت و 

مكان در آن درام وجود داشت.
خوشــخو: حتي اين موضوع را در ســاختار هم احســاس 

مي كرديم.
دانش: دقيقا. ما يك شخصيت محوري داشتيم كه خبرنگار 
و عكاس بود و ارتباطي عاطفي با خانمــي  برقرار كرده بود و 
فيلم محور اين ها مي گشت، مابقي داســتان هاي فرعي در 
پي اين موضوع شكل مي گرفت و شســته و رفته بود، حتي 
شــكل فيلمبرداري كه تا حد خيلي زيادي متأثر از دوفيلم 
قبلي مهدويان بود، خوب جواب داده بود. اما در »رد خون«، 
جدا از اين كه تشتت روايت بيداد مي كند، اصلًا ما نمي دانيم 
شخصيت اصلي فيلم چه كسي اســت. يكي از دلايلي كه در 
هيات داوران گفتيم، جواد عزتي براي شــخصيت دوم نامزد 
شود و بعد آقاي رضوي گلايه كردند كه آقاي عزتي شخصيت 
اصلي ماســت و چرا شــما اين كار را كرديد، به همين خاطر 
بود كه فيلم دچار تشتت در شخصيت هاست. نتيجه آن اين 
مي شــود كه تهيه كننده يك طرز تلقي دارد و بيننده)كه در 
آن جا ما هفت نفر بوديم( تلقي ديگري. ما عنوان كرده بوديم 
كه شخصيت اصلي كســي است كه بيشــترين نقش را در 
فضاي درام ايفا مي كند، بله كسي كه فيلم با آن شروع و تمام 
مي شود، جواد عزتي است كه در فيلم نام او صادق است، اما 
صادق اصلًا كيست؟ جز اين كه در فضاهاي امنيتي به ديگران 
تحكم مي كند و لبخندهاي تصنعي مي زند، چيز زياد ديگري 
از اين آدم نمي دانيم. بله اگر عطف به »ماجراي نيمروز« كنيم 
كه نقش  خاصي داشت، ممكن است او را بفهميم. اما در »رد 
خون« اين آدم اصلًا شخصيت و شناسنامه اي نداشت. اين كه 
خانواده اش چه كســاني هســتند؟ چرا خانواده باقي آدم ها 
را مي بينيم و خانواده اين شــخصيت را نمي بينيم؟ اگر اين 
شخصيت اصلي است قاعدتاً بايد بيشتر با او ارتباط سمپاتيك 
برقرار كنيم، اما اين شــخصيت در من به عنوان بيننده هيچ 
تأثير و تأثري نمي گذارد و برعكس  هادي حجازي فر از ابتدا با 
تماشاگر سمپاتي برقرار مي كند. شناسنامه  هادي حجازي فر 
از ابتدا معلوم است، عصبيت و آرامش و عقيده او نشان داده 
مي شود، اما از صادق ما هيچ چيزي نمي دانيم، پس به چه علتي 

فيلم با اين آدم شروع و تمام مي شود؟
خوشــخو: من فكر مي كنم صادق را روي حافظه بيننده بنا 

كرده اند.
دانش: در اين صورت فيلم، مستقل نيست، درست كه فيلم 
ادامه »ماجراي نيمروز« است اما حتي فيلم هاي ادامه دار بايد 
داراي استقلال نسبي باشــند. يكي از دلايلي كه سبب شده 
»رد خون« نسبت به »ماجراي نيمروز« تا اين حد افت داشته 
باشد، اين است كه مشخص نيســت كدام يك از آدم ها مركز 

ثقل درام را برعهده دارند.
خوشخو: بله. مثلًا حميد نعمت الله درام پرداز است و مي تواند 
اين كار را انجام دهد، اما شــايد اســتادي مهدويان 
بر اين اســت كه وقايع تاريخــي را با مقداري 
درام تلفيق كند و بايد يك فيلمنامه خوب 
كنار آن باشــد كه درنهايــت فيلم خوبي 
بسازد. البته اگر در جشنواره بعدي فيلمي  
از فيلمســازان اين نســل يعني هومن 
سيدي، سعيد روستايي، بهرام توكلي و... 
كه البته ســنين متفاوتي دارنــد، اما باهم 
شروع به فيلمسازي كردند، ببينم، هنوز دلم 
مي خواهد فيلم بعدي مهدويان را ببينم. 
چون به نظرم سعيد روستايي، هومن 
سيدي، درميشــيان يا بهرام توكلي 
سينماي شــان مهندســي معكوس 
است. يعني مي گويند كه الان تماشاگر 
چه چيزي دوست دارد و چه چيزي 
روي بورس است آن را مي سازند، 
دقيقا همان كاري كه مهدويان 
در »لاتاري« اســتادانه انجام 
داد. آن ها مهندســي معكوس 
انجــام مي دهنــد و فيلم هاي 
خوش ساختي مي سازند كه براي 
سينماي تجاري ما گنج هستند 
و باعث مي شوند كه تهيه كنندگان ما 
پولش شان را تنها صرف كمدي جواد 
عزتي نكنند و به پــاي حميد فرخ نژاد 
نريزند. اين آدم ها موجب شــده اند كه 
سينماي تجاري ما جان بگيرند. كاري 

كه »متري شــيش ونيم« يا »مغز هاي كوچك زنگ زده« يا 
آقاي درميشيان در »لانتوري« يا حتي آقاي مصطفي كيايي 
انجام مي دهند، از اين جنس است. من فكر مي كنم مهدويان 
تنها فيلمساز اين گروه است كه ممكن است روزي يك فيلم 
خيلي خيلي خوب بســازد. كاري كه حميد نعمت الله ممكن 
است انجام دهد، يعني نعمت الله هميشه اين ظرفيت را دارد 
كه فيلمي  بسيار بسيار بزرگ در حد بهترين كارهاي كيانوش 
عياري، داريوش مهرجويي و ديگران بسازد. مهدويان به نظرم 
هنوز داراي اين ظرفيت هست، به خاطر اين كه سينمايي كه در 
فيلم هاي قبلي نشان مي دهد و حتي سكانس هايي از آن را در 
»ماجراي نيمروز: رد خون« نمايش مي دهد، نوعي از احساس 
خلوص و شيفتگي به خودِ سينما، ذات تصوير، حركت، درام 
و روايت است و از جاه طلبي هاي فضاي مجازي پسندِ رفقاي 
ديگر دور است. هنوز اميدوارم كه فيلم بعدي مهدويان فيلمِ 

خيلي بزرگي باشد.
دانش: به نظر من هم غناي بصري فيلم هاي مهدويان نسبت 
به فيلمسازان هم نســل خودش خيلي بيشتر است. هرچند 
خيلي غناي دراماتيك ندارد، اما غناي بصري بســياري دارد 
و خلاقيت ها و بداعت هايي كه در بحث تصوير انجام مي دهد. 
البته در »ماجراي نيمروز:  رد خون« به نظرم همخواني فرمتي 
بين ميزانســن و درام خيلي وجود ندارد. ميزانســن تقريباً 
برگرفته از تجربيات قبلي يا اصطلاحــاً داكيودرام هايي بود 
كه ساخته، اما در اين جا به دليل اين كه يك ملودرام را پيش 
مي برد، اين نوع ميزانسن با آن موقعيت همخواني ندارد. ما در 
ملودرام بايد خيلي از كلوزآپ و نماي نزديك به شخصيت ها 
استفاده كنيم، اما اين جا همچنان از پشت درخت و نماهاي 
غيرواضح و پس زمينه ها ماجرا را مي بينيم. درصورتي كه اين با 

ذات فيلم همخواني ندارد.
خوشخو: بله ما قرار است در اين فيلم به شخصيت ها احساس 
نزديكي كنيم و به سرنوشت شان علاقه مند شويم. يعني واقعاً 
يك ذات ملودرام وجود دارد و خانواده مطرح مي شود. اما اين 
صحنه ها عجيب است و بيشتر شما را گيج مي كند كه چرا اين 

اتفاق افتاده است.
دانش: در فيلم هاي قبلي اين كارگردان قرار نبود به شــهيد 
متوسليان و شهيد باقري حس نزديكي داشته باشيم و فيلم 
از زاويه اي گزارش گونه مانند »روز شغال« پيش مي رود، اما 
در »رد خون« به نظر مي رســد مهدويان دچار تعارض شده 
است. نمي دانم، شايد همانطور كه شما در اوايل صحبت هايتان 
گفتيد كه قرار است تجربيات ديگري را از سر بگذراند، بنابراين 
خودش را از آن فضاها دور نگاه داشته و به اين نتيجه رسيده كه 

بايد يك جا اين تناقض و تعارض را حل كند.
خوشخو: من اميدوار بودم به ســمت ديگري برود اما او به 
ســمت ملودرام آمده اســت. موضوع اين است كه ساخت 
ملودرام نيازمند احساسي خاص مثل عشق است. شما در 
فيلم هاي اين رفقا كوچك ترين ذره اي از عشق مي بينيد؟ 
بيشتر يك جنون ساديستي-مازوخيستي است كه بيننده 
را به اين فكر وامــي دارد كه چرا اين ها ايــن كارها را باهم 
مي كنند؟ شما حتي در فيلم هاي كارگردان سردي مانند 
مهرجويي عشق را احساس مي كنيد. او از لحاظ كاراكتر آدم 
سردي است، اما در فيلم هايش عشق را حس مي كنيد. در 
»ســلطانِ« كيميايي كه هديه تهراني و عرب نيا در حياط 
باهم مي نشــينند و صحبت مي كنند، عشــق را احساس 
مي كنيد. در فيلم »دندان مار« گلچهره ســجاديه در آخر 
فيلم نگاه مي كند و منتظر حضور احمد نجفي اســت. اين 
صحنه در ته دل تان قلقلكي به وجود مي آورد. اما اين  نسل 
انــگار نمي توانند اين عشــق را به تصويــر درآورند، آقاي 
روســتايي چطور مي تواند عشق بســازد؟ جامعه فعلي ما 
تجربه عشــقي را به چيز ديگري تبديل كرده است، براي 
همين وقتي مهدويان مي خواهد ملودرامي  عاشقانه بسازد، 
من واقعاً نمي دانم چطور مي خواهد اين كار را انجام بدهد. 
مهدويان با چه تجربه عيني و زندگي اين كار را مي خواهد 
انجام دهد؟ چه زماني و با چــه تخيلي مي خواهد اين فضا 
را لمس كند. براي همين وقتي به فضاي ملودرام مي رود، 
ملودرام ســاخته او ما را پس مي زند، درحالي كه وقتي در 
فضاي مردانه، پليسي و سيگِل وار  فيلم مي سازد، احساس 
مي كنيد كه چقــدر در آنجا راحت اســت، رابطه مردان را 
چقدر خوب مي شناسد و چقدر خوب مي تواند ترس، دلهره 
و فداكاري را دربياورد، اما وقتي پاي زن وســط كشــيده 
مي شود، اين ها نمي توانند به درستي كار كنند. خانم پريناز 
ايزديــار را در فيلم »متري شــيش ونيم« در نظر بگيريد، 
مي خواهد به ما بگويد كه نويد محمدزاده ديوانه اين دختر 
است، اما چرا رابطه شان اينقدر وحشــيانه و ساديستيك 
است، منظورم آن تک گويي بي جهت تحسين شده درباره 
عشقش به آن خانم است؛ اين عشق را كجا مي توان ديد؟ در 
فيلم  آقاي بيضايي »چريكه تارا« بين جنگجوي اسطوره اي 
و سوسن تســليمي  چيزي احســاس مي كنيد چون اين 
تجربه اي از زندگي  کارگردان  است كه در دهه 40 و 50 به 

اين آدم ها داده شده است.

تاریخ معاصر، معدن 
دست نخورده  سینما 

گفت وگوي مهرزاد دانش و آرش خوشخو 
درباره »ماجراي نیمروز: رد خون«
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100فيلم شخصيِ شخصيِ شخصي
30-سکوت بره ها 

The sielence of the lambs
1991

         کارگردان
جاناتان دمی
         بازیگران 

جودی فاستر 
آنتونی هاپکینز

کارآموز جوان اف بی آی 
وارد پرونده تحقیق درباره 
يک ســری آدم ربايی و 

قتل های فجیع می شود. سرنخ ها او را به سمت مشورت گرفتن با دکتر لکتر 
يک نابغه جنايتکار که در زندان مخصوص بیماران روانی محبوس اســت 
می کشاند. و اين آغاز يک ارتباط ترسناک و غیرطبیعی است. يکی از بهترين 
فیلم های دهه  نود میلادی که 5اسکار اصلی را کسب کرد و به جشنواره ای 
از فنون و رموز کارگردانی در دســتان جاناتان دمی تبديل می شود. فیلمی 

پرهیجان اما عمیقا تکان دهنده که ذره ای غبار روی آن ننشسته است.

29-مرا در سن لویی ملاقات کن
Meet me in saint Louis

1944
         کارگردان

وينسنت مینه لی 
         بازیگران 

جودی گارلند
مارگارت اوبراين

و  کلاســیک  فیلــم 
درخشــان مینــه لــی . 
درباره 4 فصل از زندگی 

خانواده ای پرجمعیت در شــهر سنت لويیز . غم ها و شــادی ها و عشق ها و 
شکست ها و چالش مهاجرت به نیويورک . فیلمی که ستايشگر ارزش های 
قديمی زندگی است و در مقابل شهر بزرگ و سايه غول آسايش گارد تدافعی 
می گیرد. فیلمی شــیرين و بدون آنکه خودرا درگیر مسائل اجتماعی روز 

سازد.
         نکته  اين دومین فیلم مینه لی در اين لیســت است . از اين کارگردان 
بزرگ فیلم های زشت و زيبا)1952(  و  ساعت )1945 ( را هم دوست دارم 

اما در اين فهرست نیستند.

28-دکتر ژیواگو
Doctor zhivago

1965
         کارگردان 

ديويد لین 
         بازیگران  

عمرشريف
جولی کريستی

رد استايگر
اثــر حماســی و تغزلی 
ديويد لین که اقتباســی 

از رمان مشهور بوريس پاسترناک بود و در بطن خود حاوی موضعی منفی 
نسبت به انقلاب بلشويکی شوروی. فیلمی زيبا و پرزحمت که ابعاد پروژه ،  
موجب کمرنگ شدن وجوه دراماتیک و سینمايی کار نشده است . فیلمی که 
بايد روی پرده عريض آن را ديد. فیلمی که همیشــه در مظان اتهام بازاری 
بودن بوده اما در گذر اين همه سال تماشايی و دلپذير باقی مانده است . يکی 

از محبوب ترين فیلم های تماشاگران در تمام دوره ها.

27-پدرخوانده 2
 Godfather2

1974
         کارگردان 

فرانسیس فورد کاپولا
         بازیگران  

آل پاچینو 
رابرت دنیرو 

قسمت اول پدرخوانده 
شهرتی بزرگ تر دارد و 
به تدريج وارد فهرست 

ده يا بیست فیلم برگزيده آرای منتقدين هم شده است . اما شخصا شیفته 
قسمت دوم هســتم. به خصوص فلاش بک های زيبای فیلم که داستان 
دوران جوانی دون کورلئونه را در سیسیل ايتالیا روايت می کند . نقشی 
که توسط رابرت دنیرو ايفا می شود . پدرخوانده 2 با زمان چهار ساعته اش 
فیلمی درخشان است که هرچند فلاش بک های متعددش و جانمايی 
آنها در خط داســتان در دوره معاصر کمی  ثقیل به نظر می رسد اما در 
نهايت يک ضیافت به تمام معنا برای چشــم ها و گوش های مخاطبین 

است.

قسمت هفدهم     ستون صد

homayounkheyri@ | در نظــر اول باورکردنــش 
ســخته ولی وقتی مقالات مرتبــط رو می خونید متوجه 
می شــید آلودگی به انگلی به نام توکسوپلاســما گوندی 
)Toxoplasma gondii( عامــل تصادفات رانندگیه. 
جالب تــر اينه که انــگل از طريق مدفوع گربه به انســان 
منتقل میشــه. اين انــگل همونیه کــه به خاطرش زنان 
باردار رو از تماس با گربه های واکســن نزده احتراز میدن. 
آلودگی به توکسوپلاسما گوندی باعث تولید بیماری به نام 
توکسوپلاسموز میشه که دســتگاه ايمنی بدن رو ضعیف 
می کنه. در افراد سالم چیزی شبیه سرماخوردگی درست 
می کنه ولی بعد از بهبود، انگل در بین سلول های مغز پنهان 
میشه. نتیجه  آلودگی تغییر در ارتباطات بین سلول های 
عصبی مغزه. ترس، اضطراب و فعالیت جنســی غیرعادی 
محصول اين آلودگی انگلیه. در بدن مردانی که به اين انگل 
آلوده میشن میزان هورمون تستوســترون افزايش پیدا 

می کنه و چنین مردانی جذاب تر به نظر می رســند که اثر 
تستوسترونه و خیلی هم عجیب نیست. همزمان آلودگی 
به انگل باعث چروکیده شدن بافت خاکستری مغز و ابتلا 
به اســکیزوفرنی میشــه. آلودگی به انگل توکسوپلاسما 
ترشح هورمون دوپامین رو هم افزايش میده ولی سازوکار 
واکنش بــه موقعیت، توجه و ترس رو هــم به هم می زنه. 
يعنی فرد آلوده در زمان خاص مثل رانندگی همزمان که 
سرخوشی رو تجربه می کنه، نترس میشه و واکنش به موقع 

نشون نمیده. 
تحقیقات در مورد افزايش افســردگی، اختلال دوقطبی 
و خودکشــی در شــهروندان ترکیــه، آلمــان، چــک 
و منطقــه بالتیمور در آمريــکا هم ارتبــاط بین آلودگی 
به توکسوپلاســموز و آلودگی گربه هــا رو تايید می کنه. 
آيا»گربه های ولگرد خیابانی« در ايــران می تونن چنین 

خطری داشته باشن؟ جواب مثبته. 

   کاربری به نام باهارنارنج در ذيل اين توئیت نوشــته 
اســت:  آقای خیری، ای کاش قبل از انتشــار اين مطلب 
با چند تا از دامپزشــک هايی که اختصاصی با گربه های 
خیابانی کار می کنن مشــورت می کردين. همینطوری 
مردم از گربه ها میترســن با اين اطلاعات تک محور بدتر 
هم میشه.کاهش مزمن ســطح هوشیاری، عدم تمرکز و 
کاهش ضريب واکنش يکی از دلايل تصادفات رانندگی 
هست و الکل، سیگار، تلفن همراه، خواب آلودگی و خیلی 
عوامل ديگه رو کنار گذاشتین و گربه رو عامل تصادفات 

میدونید؟
   خیری هم پاسخ داده : ممنون از نظرتون. احتمال بديد 
که قبل از تذکر شــما، به عنوان جانورشناس موضوع رو با 
دامپزشــک هايی که می شناســم در میان گذاشته باشم. 
مقالات زيادی رو هم ديده باشم. با يک جستجو در گوگل 
می تونید بسیاری از مقالات تحقیقاتی در اينباره رو ببینید. 

رابطه گربه ها و تصادفات رانندگی 
یک ژورنالیست علمی معتبر در صفحه توئیتر خود  از کشفیات جدیدی حرف زده است که برای 

دوستداران گربه ها چندان خوشایند نیست

سردار سلیمانی دربخشی از خاطراتش 
ماجرای شناســايی و انفجار مین را در 
عملیــات بیت المقــدس اينگونه بیان 

کرده است:
)روز سوم، چهارم عملیات بیت المقدس( 
ساعت هشــت صبح وارد کانال شديم. 
کانالی بسیار بزرگ با ارتفاع تقريباً دو متر 
که پر از مین بود. عراقی ها اين کانال را پر 
از مین کرده بودند و در دو سمت کانال و 

انتهای کانال استقرار داشتند.
ما وارد کانال شديم، چون روز بود دشمن 
کمتر شک می کرد، من به برادر منصور 
جمشــیدی گفتم »مواظب باش پايت 
روی مین نرود.« جای چنگک های بیل 
که زمین را برداشته بود، فاصله بین دو 
ناخن بیل يک مقداری بلند بود، ما روی 
همین زمین های بلند حرکت می کرديم، 
سفت بود و احتمال می داديم که مین زير 
اين خاک ها نباشد. بقیه  دو طرف کانال 
پر بــود از مین های والمــرو، مین های 
گوجه ای، آنجا را شناسايی کرديم، وقتی 
آدم جلو می رود هر لحظه کشــش اش 

بیشتر می شود برای جلوتر رفتن.
در انتهای کانال ســنگری نمايان شد. 
چون مســتقیم بــود ما ســنگر آنها را 
می ديديم و آنها ما را می ديدند. چاره ای 
جز اين نبود، ما با اتــکاء به کناره کانال 

سنگر را زير نظر گرفتیم.

ظاهراً ســنگر خالی بود، جلوتر رفتیم 
ديديم سنگر خالی اســت، خودمان را 
از سنگر بالا کشیديم، اين سنگر تیربار 
عراقی بود، تیربار هم داخلش بود، اينجا 
ديگر انتهای کانال بود. جاده  عراقی ها از 
کنار همین کانال رد می شد و به سمت 
هويزه و خط کنــاره  رودخانه کرخه نور 

می رفت.
عراقی ها خاکريز يو شــکلی داشتند با 
فاصله 1۰۰ متری اين سنگر، تقريباً 3۰ 
تا 4۰ متر پشت خاکريز يو شکل  عراقی ها 
بودند. ديديم چند تا نیروی عراقي بالای 
خاکريز نشسته اند و با هم حرف می زدند. 
ما ديده بانی کرديم، ديديم محور بسیار 
خوبی برای عملیات اســت. موقعی که 
برگشــتیم من جلو حرکت می کردم و 
برادر جمشیدی پشــت سر من حرکت 

می کرد.
در نقطه ای ايستاديم تا کناره های کانال 
را يکبار ديگر مورد چک و بررســی قرار 
دهیم ببینیم مین دارد يا نه؟ قرار شــد 
جمشــیدی قلاب بگیرد و من آويزان از 
روی دســت هايش بالا بروم و نگاه کنم. 
در حین صحبت بــودم ناگهان صدای 
يک انفجار شنیده شد، پای جمشیدی 
رفت روی مین، سريع پای او را بستم و 
او را روی شانه ام انداختم تا انتهای کانال 

حرکت کرديم.

وقتی پای جمشيدی رفت روی مين

دوست مارکسیست من
سیّدعطاءالله مهاجرانی| دوست ماركسیستی داشتم، 

استثنايي! دانشجوی شبانه دانشگاه اصفهان بود و كارمند 
ذوب آهن. زبان روسی را خوب می دانست، به من هم ياد می داد. 

آرزويش اين بود، كه برود كوبا و در مزرعه نیشكر كاركند و در 
فضايی كه كاسترو نفس می كشد، دم بزند. عباسعلی با پیروزی 

انقلاب اسلامی آرمانش برباد رفت! در مرگی خود خواسته، 
زود هنگام به زندگي اش پايان داد. عكاس درجه اولی هم بود و 

عاشق طبیعت. به چهار محال بختیاری می رفتیم و شب تا سحر 
آسمان پر ستاره را نگاه می كرديم. او از روی نقشه های اطلس 

روسی آسمان، ستاره ها را معرفی می كرد. امروز با پیرمردی 
در اتوبوس آشنا شدم. پیرمرد سه دقیقه اتوبوس را معطل كرد 

تا كارتش را پیدا كند. غیر طبیعی نیست! آلزايمر مثل دره ای 
در پیش پای عمر های طولانی ست. گفتم وقتی توی ايستگاه 
منتظری كارت را آماده كن! گفت بله، يادم رفت. سر صحبت 

باز شد. دكترای ادبیات ژاپنی داشت. اصلا ايرلندی ست. گفت 
همسرش تاجیك است. القصه! همسرش برادر زاده عباسعلی 

از آب در آمد. برادر عباسعلی از توده ای هايی بود كه به شوروی 
گريخته بود. در شهر دوشنبه ساكن شده بود، زن تاجیك 

گرفته بود. پیرمرد، اسمش ديويد است، مرا برای شام دعوت 
كرد. نشانی خانه را داد، گفت: امشب ماهی سفید داريم! به ياد 

عباسعلی بودم و جهان كوچك!

ت
وئی

ت

بخشی از حرف های جالب فیروز کريمی در 
برنامه سلام صبح بخیر شبکه 3. او در بخشی 
از اين برنامه با فراغ بال  به زنگ گوشی اش  
آن هم روی آنتن زنده جواب داد و دقیقه ای 
مجری ها و تماشــاگران را انگشت به دهان 

برجای گذاشت. 

   فرهاد مجيدی
فرهاد جان سخت است، او بازيکنی بود که 16 
سالگی با تیم بزرگسالان کار می کرد، صبح 
در تیم خودشان بود، عصر پیش ما می آمد و 
فوق العاده فعال و سخت کوش است، اما اگر 
ابزار در اختیار نداشته باشد نمی تواند کاری 

انجام بدهد.

   استراماچونی 
به نظر مــن او در آن مقطــع تصور می کرد 
نمی تواند تیم را در آن سطح نگه دارد و فرار 
رو به جلو می کرد. او صددر صد نمی توانست 
نتیجه بگیرد. استراماچونی با علم به اينکه 
از خیلــی از تیم ها يکی دو بــازی جلوتر 
بود و صدرنشین شد شــرايط را به شکلی 
ديد که بهتر اســت در همین مقطع تیم را 
تحويل بدهد. صدرنشینی او کاذب بود. بعد 
هم که کار را ادامه دادند بــد ادامه ندادند. 
استراماچونی تیم را با علم به اينکه تیم های 

ديگر بازی های عقب مانده دارند، با عنوان 
صدرنشین گذاشــت و رفت. او استقلال را 
می شناخت و اين تیم در خارج از کشور هم 
طرفدار ســینه چاک دارد و حتی در خارج 
از کشور به مراتب مطرح تر از تیم های ديگر 
است، چون ســابقه دو بار قهرمانی آسیا را 
دارد. او نبايــد با تماشــاگران و طرفداران 
اينگونه رفتار می کرد و کار او غیرورزشــی 
بود. همه می دانند تیم های ما در قبال اطراف 
خارجی پول را پرداخــت می کند، اما يک 
سری مسائل به ما تحمیل شده است. ما دچار 
تحريم ناجوانمردانه هســتیم، اما بالاخره 
حق الزحمه را می دهیم. اينکه او تیم را رها 

کرد ناجوانمردانه بود.

   قلعه نویی و دایی
مهره ســوزی ما در دنیا زبانزد است و همه 
دنبال اين هستند از ما تقلید کنند تا بدانند 
چطور مهره های خوبمان را مثل آب خوردن 
می ســوزانیم. قبلا ايــن کار را درباره امیر 
قلعه نويی کرديم و بــدون باخت او را عزل 
کرديم. درباره علی دايی با فوتبال خوبی که 

انجام می داد هم همین کار را کرديم.

   ویلموتس 
مبلغی که ما هزينه کرديم ارزشش را نداشت. 

ممکن است ويلموتس مربی خوبی باشد، اما 
ارزش آن هزينه را نداشت.

به نظر من قرارداد فوق العاده ضعیف بسته 
شده است و اگر ما شرايط تحريم هم نداشتیم 
و به راحتی می توانســتیم مبلغ را پرداخت 
کنیــم ويلموتس ارزش اش را نداشــت. او 
شرايط دريافت يک ســوم اين مبلغ را هم 

نداشت.

   عضو کميته صيانت
يکی از دوســتان ما در کمیته صیانت بود و 
ادعای حقوقی و قضايی هم داشــت. از من 
درباره او پرســیدند و گفتم بله او در بحث 
حقوقی و غذايی خوب است. او در بحث غذا 
تنها کســی که 5 پرس غذا می خورد و تنها 

کسی که از 6 جا حقوق می گیرد او است.

    سرمایه روی اسب
يکی از دوستان در شمال به ما گفت بهترين 
بیزينس اسب است. ما هرچه سرمايه داشتیم 
داديم اسب کاسپین گرفتیم. اسب های اصیل 
ايرانی از زمان کوروش و داريوش! اين اسب ها 
را خريديم و يکی يکی خوردند و مردند، به 
شمال رفتیم تا کسی که اين اسب ها را به ما 
انداخته بود پیدا کنیم ديديم داخل جوی آب 

از اين اسب ها پر است!

ویلموتس نمی ارزید این قدر !



باشگاه مشتزنی 
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سوژهه

صدرا بکتاش

رضا فراهانی

احسان رضایی

1  يوگسلاوی قرار بود يکی از تیم های حاضر در يورو 92 باشد 
اما به خاطر جنگ بالکان که برای ما ايرانی ها با اســم جنگ بوسنی 
آشناست، کنار گذاشته شد. در نتیجه قطعنامه 757 شورای امنیت 
سازمان ملل، دانمارک جای يوگســلاوی را گرفت و کجدار و مريز 
پله پله بالا آمدند تا در فینال بازی ها اتفاقی که نبايد می افتاد را انجام 
دهند. فردای شــبی که دانمارک دو-هیچ آلمان را شکست داد و 
قهرمان شد، شنیدم عموي کوچکم در اتاقی ديگر به پدرم می گويد 
دلش از باخت آلمان خنک شده. قطعا من شش ساله عاشق آلمان، 
به  اندازه همین الان کینه ای و انتقامجو بوده چون بعد از 28ســال 
هنوز نتوانســته حرف عموی کوچک را ببخشد يا فراموش کند. از 
يوگسلاوی، جنگ بوســنی و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 

هم متنفر است.
2  در 9سالگی شــنیدن اســم عراق هنوز تداعی کننده چهره 
صدام حسین است؛ يادآور جنگ، موشک، هواپیما، بمب، آژير قرمز، 
پناهگاه و مارش نظامی. در خیالم مرد سبیلو را با يک قبضه تفنگ 
برنو تصور می کنم که عموی خسرو را شهید کرده و دستش به خون 
دايی  شاهین، رفقای گرمابه و گلستانم آلوده است. برای همین وقتی 
30مهرماه 72 تیم ملی در مقدماتی جــام جهانی دو-يک به عراق 
می بازد، مسئله فقط فوتبال نیست. بعضی زخم ها از پوست و گوشت 

و استخوان گذر می کند و مستقیم دل آدم را آتش می زند.
3  بخت و اقبــال بعضی آدم ها اينطوری اســت کــه بايد در 
14سالگی جلوی تلويزيون بنشینند و درحالی که بقیه دارند تخمه 

می شکنند، برای غلبه بر آن حجم بی امان اضطراب و استرس توی 
دلشان کرور کرور دعا بخوانند و پشت هم صلوات بفرستند تا شايد 
آن توپ گرد لعنتی قل بخورد و برود سمت دروازه دشمن. البته که 
وقتی قرعه کشی انجام شد و فهمیديم ايران و آمريکا در جام جهانی 
98 همگروه شــده اند، همگی کلی حرف های قشنگ زديم. مثلا 
گفتیم تکلیف سیاســت از ورزش جداست و سرهايمان را به نشانه 
تايید تکان داديم. شب بازی دوتا تیم با دسته گل های قشنگ بزرگ 
رفتند داخل زمین. به هم لبخند زدند و برای اينکه چشم جهان کور 
شود با هم عکس دست جمعی گرفتند ولی وقتی سوت شروع بازی 
زده شد، ورق برگشت. يادم نیست 100تا قل هو الله خوانده بودم 
يا هزارتا آيت الکرسی که سانتر جواد زرينچه افتاد روی سر حمید 
اســتیلی و توپ رفت کنج دروازه. شــش دقیقه قبل از پايان بازی 
هم مهدوی کیا گل دوم را زد و ما برديم. تا صبح خوابم نبرد چون 

همه بازيکن های تیم ملی حتی نادر محمد خانی با آن سبیل های 
مهیب، به نوبت يکی يكي توی سرم »آمريکا، آمريکا ننگ به  نیرنگ 

تو« می خواندند!
4  هشتم فروردين 88 همراه کلی آدم رفتیم استاديوم تا تیم ملی 
را در بازی نخست دور برگشت مقدماتی جام جهانی 2010 تشويق 
کنیم. تا دقیقــه 57 همه چیز خوب پیش رفت. درســت تا وقتی 
مسعود شــجاعی گل اول را زد اما بعد از آن کل تیم عقب نشست. 
دقیقه 78 عربستانی ها گل مساوی را زدند و سه دقیقه مانده به  پايان 
مسابقه دوباره توپ شان رفت داخل دروازه. توپ که نه؛ سلاح کشتار 
جمعی! انگار با يک تیر قلب همه مان را سوراخ سوراخ کرده باشند. 
وقتی بازيکن هايشان وسط زمین رقص شمشیر می کردند انگار در 
کل ورزشگاه گرد مرده پاشیده بودند. بعد از آن ماجرا تا همین امروز 

ديگر هیچ  چیز نتوانسته قلبم را خرد و خاکشیر کند.

1  سیاست سايه سنگین و وسیعی دارد که بی مقدمه خودش را در تمام 
مولفه های زندگی بشر می گستراند، حالا ما اهمال کرده ايم و به جای مردان 
سیاست درخت ننشانديم لابد اين سايه شوم را بايد هر روز بیشتر از قبل 
تحمل کنیم. ما اينجا در خاورمیانه همزيستی مسالمت آمیزی باسیاست 
نداريم،کلونی های قدرت کاری کرده اند که سیاست به همه هیبت زندگی 
ما بزند، از معیشت و اقتصاد گرفته تا اجتماع و ورزش! همه قربانی نگاه های 

سیاسی شده اند! ورزش هم سیاسی شده، سیاسی که نه سیاست زده شده، 
سیاست مثل سیلاب ويرانش کرده و عجیب که دست بردار هم نیست!

2  دشمنی ايران و عربســتان)يا به طور کلی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس( کجا شروع شد،کجا جوانه زد و کجا بزرگ و اينقدر وسیع 
شد که حالا تا مغز اســتخوانمان را در نورديده؟  کی و کجا اين چنین 
نبردی شکل گرفته که حالا ورزش را قربانی اش می کنیم؟ چه شده 
که پیروزی مقابل آنها بیش از يک پیروزی معمولی می چســبد و غم 
شکست خوردن مقابل شــان با هیچ پیروزی ديگری التیام نمی يابد، 

من هم می دانم که سیاســت های اين دو کشــور در تضاد با يکديگر 
است،سوال مشخص اين است که ورزش کی آلوده به اين افکار شد؟ ما 
به عنوان هوادار تحت تاثیر کدام جريان اين چنین خود را به سیاست 
باخته ايم؟ هواداران آنها چطور؟ کجای دســتورالعمل زندگی شــان 
»دشمنی با ايران« حک شده که اين چنین بی  مهابا در عناد ورزيدن 

با ما گوی سبقت را از ديگران می ربايند؟
3  نه تصمیم ای اف ســی در گرفتن میزبانی از ما تصمیمی از جانب 
فوتبالی هاست نه کنار کشیدن ما از مسابقات، دو گروه سیاسی با نگاه های 

غیرورزشی آرزوهای هواداران را دود می کنند و می فرستند هوا.
نه آنها عدم امنیت در ايران را باور دارند نه ما با کنار کشیدن عزتمند 
و باغرور می شويم! نه توی دل آنها ترس از حضور در ايران هست نه در 

بین تصمیم گیران ما نگرانی بابت سرنوشت فوتبال!
بازيگردانان اصلی صحنه سیاست و ورزش کار خودشان را می کنند، 
ديدار مديران باشگاهی ايران با رئیس ای اف سی ديدار افرادی است 
که هیچ قدرتی در تصمیم گرفته شــده و واکنش نشــان داده شده 

ندارند،  بیچاره هواداری که تنها دلخوشی اش همین فوتبال است...

 جورج اورول، يکی از سیاســی ترين نويسندگان قرن بیستم که 
حتی رمان های معروفش يعنــی »مزرعه حیوانات« و »1984« 
هم سیاسی است، فوتبال را اين طوری توصیف کرده بود: »جنگ 
منهای تیراندازی«. تاريخ نشــان داد که اورول چقدر درست و 
دقیق گفته. اگر آرژانتینی ها در جنــگ فالکلند در 1982 برابر 
انگلستان شکست خوردند، چهار ســال بعد در يک جنگ ديگر 
و اين بار در زمین چمن توانســتند انتقامشــان را بگیرند و گلی 
که کاپیتان مارادونا برخلاف قوانین و با دست زد، نه تنها تقبیح 
نشد که به مقامی اســطوره ای هم ارتقا پیدا کرد و »دست خدا« 

لقب گرفت.
اين فقط يک نمونه از ســايه سنگین سیاســت بر فوتبال است. 
برخلاف آنچه مدام می گويند که ورزش بايد از سیاست جدا باشد، 
در واقعیت اين طور نیست. ورزش قهرمانی بدجوری با سیاست 

درگیر است.  در المپیک 1980 مســکو حدود ۶0 کشور جهان 
در اعتراض به حمله شوروی به افغانستان شرکت نکردند، چهار 
سال بعد و در المپیک 1984 لس آنجلس هم شوروی و 14 کشور 
بلوک شــرق اين مســابقات را تحريم کردند. در فوتبال هم دم 

خروس سیاست همیشه بیرون است.
ايــن ماجرا بــه ذات فوتبــال برمی گــردد. بــه حرف هايی که 
روانشناس ها در مورد فوتبال دارند. مثلًا زيگموند فرويد می گويد 
رفتارهای جمعی، محصول وقتی است که تمايلات غیراجتماعی 
يا حتی ضداجتماعــی ما، با نیازمان به اجتمــاع و روابط جمعی 
در تعارض قرار می گیــرد. بنابراين با ســپردن خودمان به يک 
جمع )چیزی که اســمش را »همانندســازی فرافکنانه هويت« 
می گذارد( رفتارهای خودمان را با آن گروه خاص تنظیم می کنیم 
و احساسات خودمان را در آن جمع بروز می دهیم. فرويد البته اين 

را به عنوان نکته ای منفی گفته بود، امــا چیزی که ما از حرف او 
می فهمیم همین است که در روزگار جديد، ما به جای ابراز تنفر 
يا جنگیدن در دنیای واقعی، در زمیــن فوتبال می جنگیم. برای 
مردم هلند، بازی هايشــان با آلمان ادامه جنگ جهانی دوم است 
و آب دهنی که فرانک ريکارد در جــام جهانی 1990 به صورت 
رودی فولر انداخت، کار بدی که نبود هیچ، مايه افتخار و پز دادن 
هم هست. همان طور که اروگوئه ای ها از گاز گرفتن سوارز در جام 
جهانی اصلا ناراحت نشــدند. يا در منطقه کاتالونیا اسپانیا، تیم 
بارسلونا همان نقشی را دارد که احزاب ممنوعیت بايد داشته باشند 
که خواهان جدايی از اسپانیا هســتند. هر بار بازی بارسا با رئال 
مادريد، تیمی که به خاندان سلطنتی اسپانیا وابسته بوده و ژنرال 
فرانکو از آن حمايت می کرد، يک نبرد تمام عیار است. در حدی که 
هوادارهای دو تیم، قبل از رفتن به استاديوم به گورستان می روند 

و از روح بازيکنان درگذشته تیمشان طلب همت می کنند.
البته همه ماجراهای سیاسی فوتبال به تقابل محدود نمی شوند. 

ديديه دروگبا توانســت با فوتبال صلح را به سرزمین مادری اش 
ببرد و دو طرف درگیر در جنگ داخلی برای تماشای بازی های 
او در جام جهانی 200۶ آتش بس کردند. نلسون ماندلا هم برای 
غلبه بر نژادپرستی، از جادوی فوتبال مدد گرفت. اين طوری که 
موقع رفراندوم درباره الغای آپارتايد در آفريقای جنوبی، تیم ملی 
کشورش اعلام کرده بود که اگر نتیجه بقای آپارتايد باشد در جام 

جهانی 1992 بازی نخواهند کرد.
اما اين موارد معدود اســت. ســايمون کوپر، نويسنده معروف 
»فايننشــال تايمز«، کتابش درباره فوتبال را با اين جمله شروع 
می کند: »فوتبال جنگ است«. عنوان فصل اول که درباره بازی 
آلمان-هلند در نیمه نهايی جام ملت های اروپا 1988 است، جايی 
که وقتی هلند بازی را بــرد، 9میلیون نفر به خیابان ها ريختند و 
خوشحالی کردند و معلوم شد که خاطره جنگ جهانی هنوز تمام 
نشده و آن وقت، شاعری در وصف گل فن باستن سرود: »آنهايی 

که به زمین می افتند/ از گورهايشان گل سر برمی آورد.«

حمید رستمی

1   به دنبال تصرف خاک کشــور افغانســتان توسط نظامیان 
شوروی ، »جیمی کارتر« رئیس جمهور وقت آمريکا، ضرب الاجلی 
را صادر کرد که بر مبنای آن اگر نیروهای نظامی شوروی در عرض 
يک ماه از افغانستان خارج نشدند ايالات متحده آمريکا بازی های 

المپیک مسکو را تحريم خواهد کرد.
 جلسات سه جانبه بین جیمی کارتر ، لئونید برژنف )دبیرکل وقت 
اتحاد جماهیر شــوروی ( و رئیس کمیته بین المللی المپیک آن 
زمان به جايی نرسید و کشــورهای زيادی از جمله آمريکا، ژاپن، 
آلمان غربی و... در اين رقابت ها شرکت نکردند تا يکی از بزرگ ترين 

تاثیرات عالم سیاست بر ورزش مشاهده شود.
 در همان برهه، جامعه ايران کــه انقلابی بزرگ را تجربه کرده بود 
تحت تاثیر شعار »نه شرقی ، نه غربی« در اين مسابقات شرکت نکرد 

در حالی که خود افغانستان در اين المپیک حضور داشت.
2  چهار ســال بعد که المپیــک در خاک آمريکا و در شــهر 
لس آنجلس برگزار می شد، نوبت شوروی بود که در تلافی عمل چهار 
سال پیش آمريکا، به بهانه مبارزه با امپريالیسم به همراه 15کشور 
ديگر از حضور ورزشکارانشان در اين مسابقات جلوگیری کنند و 
جالب اينکه اين بار هم ايران در کنار تحريم کنندگان ايســتاد و از 
حضور در اين رقابت ها چشم پوشی کرد چراکه پس از اشغال سفارت 
آمريکا در تهران توسط تعدادی از دانشجويان، روابط دو کشور در 
بدترين شکل ممکن قرار داشت تا ايران از دومین المپیک متوالی 
باز بماند و چین پس از دوران کمونیســم برای اولین بار حضور در 

المپیک را تجربه می کرد.
 اين در حالی بود که چند سال پیش تهران تنها رقیب لس آنجلس 
برای کسب میزبانی بود و وقوع انقلاب اســلامی باعث شد تهران 
از لیست نامزدها کنار گذاشته شــده و لس آنجلس بدون رقیب به 

عنوان میزبان المپیک انتخاب شود.
3  وقوع جنگ تحمیلی عراق علیه ايران سبب انزوای ورزش به 
خصوص فوتبال در ايران شد و به دلیل حاکم شدن شرايط امنیتی 
و جنگی، تیم های خارجی رغبت چندانی بــرای حضور در ايران 
نداشتند. جنگ که تمام شد يخ روابط با فوتبال آسیا يواش يواش 
آب شد و ارتباطات مجدداً شکل گرفت. 15ماه بعد از اتمام جنگ، 
به ابتکار کويتی ها - که هنوز نمی دانستند مقصد بعدی حمله صدام 
حسین خواهند بود- مسابقاتی تحت عنوان صلح و دوستی برگزار 
شد تا نخستین رويارويی دو تیم ملی ايران و عراق را بعد از هشت 

سال جنگ به داوری مردی سوئیسی شاهد باشیم. 
مردانی که تا همین دو ســال پیش دشــمنان خونی هم بودند و 
هر يک پشــت خاکريزی، تا آخرين قطره خون مبارزه می کردند، 
حالا در داخل يک مستطیل سبز رنگ عکس دسته جمعی با هم 
می گرفتند و دســت می دادند و در میانه بازی حتی با هم حرف 

هم می زدند.
 قرمزپوشــان تیم ملی ايــران به رهبــری علی پروين با ســبز و 
سفیدپوشان عراقی که هیچ شــباهتی به نظامیان شان نداشتند 
90دقیقه تمام فوتبال بازی کردند و کســی هم کشــته و زخمی 

نشد. تصوير غالبی که تا آن روز از عراقی ها در اذهان مجسم می شد 
خلاصه شده بود در کلیشه های مرسوم سینمای جنگ که همواره 
عراقی ها را آدم های چاق، سیبیلوی خواب آلود، خنگ، غافلگیر شده 
و در حال التماس به رزمندگان ما نشــان می داد که انگار شباهتی 
کاريکاتورگونه به خود صدام حســین داشــتند. اما آن روز بعد از 
پخش با تاخیر جريان کامل بازی- البته با چندين و چند بار قطع 
تصاوير- فهمیديم که آنها هم می توانند لاغرمردنی باشند و حتی 

خوشتیپ و خوش چهره!
4  جام ملت های اروپا در ســال 1992 در کشور سوئد برگزار 
شد که چندين و چند اتفاق سیاسی کل مسابقات را تحت الشعاع 
خود قرار داد. اولین نکته اتحاد دو آلمان غربی و شرقی بود تا بعد از 
برداشته شدن ديوار برلین، برای نخستین بار يک تیم ملی واحد از 
آلمان در مسابقات رسمی شرکت کند. هرچند ماتیاس سامر تنها 
نماينده آلمان شرقی در ترکیب تیم ملی آلمان بود ولی خیلی زود 
هواداران فوتبال يادشان رفت روزگاری پسوند غربی و شرقی را بايد 

پشت سر آلمان رديف می کردند.
 نکته بعدی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بود. از آنجايی که تیمی 
به اسم شوروی ديگر وجود خارجی نداشت در اين مسابقات، تیمی 
منتخب به نمايندگی از کشــورهای اســتقلال يافته تحت عنوان 
»تیم ملی فوتبال کشورهای مســتقل مشترک المنافع« به نیابت 
از شوروی در مســابقات حضور پیدا کرد تا بعدها تیم ملی روسیه 
وارث اسم تیم ملی شوروی شود و بقیه کشورهای استقلال يافته 

هم تیم های مخصوص به خود را داشــته باشــند. اما اتفاق بزرگ 
زمانی رخ داد که در فاصله يکی دو هفته ای به آغاز مسابقات، تیم 
ملی يوگسلاوی به دلیل جنگ و کشتار در بوسنی از سوی سازمان 
ملل متحد با تحريم مواجه شد و اجازه حضور در مسابقات را نیافت. 
مسئولان برگزاری مسابقات مجبور شدند تیم ملی دانمارک را که 
در مسابقات گروهی بعد از يوگســلاوی در رده بعدی ايستاده بود 
جايگزين اين تیم بکنند و جالب تر اينکــه مهمان ناخوانده بدون 
هیچ تدارک و اردويی به ســختی بازيکنانش را از چهار گوشه دنیا 
جمع کرده و راهی مسابقات شد تا در دو گروه چهار تیمی به رقابت 
پرداخته و در کمال تعجب در بازی فینال بــا دو گل تیم آلمان را 

شکست داده و قهرمان جام شود.
5  حالا خبر آمده کل میزبانی های مان از دست رفت. در موقعیت 
پیچیده ای گرفتار شــده ايم که در صورت انصراف احتمالا به قول 
معروف »هم پیاز را بخوريم، هم شلاق را و هم جريمه را بدهیم!«   
در نتیجه عاقلانه تريــن کار ادامه حضور در مســابقات و پیگیری 
حقوق مسلم از طريق وکلای مبرز و کارشناسان خبره است چراکه 
در غیر اين صورت با اتخاذ تصمیمی احساسی و کناره گیری هم بايد 
مبلغ چشمگیری به عنوان غرامت بپردازيم، هم دو سه سال محروم 

شويم و بعدها هم با کسر سهمیه مواجه خواهیم شد.
انگار سايه سیاست را دوری از ورزش ممکن نیست و اين دو چنان 

به هم آمیخته اند که آن سرش ناپیدا!
خدايا ورزش را از شر اين خواهر ناتنی محفوظ بدار!

خواهرخواندگی ورزش و سیاست

یک تیر برای همه عمر من

بیچاره هوادار

دم خروس سیاست همیشه بیرون است

ما بیشتر از شما دلخوریم
علی آقا!

بعد از گذشت 12،10 سال هنوز هم هر وقت ياد 
آن شب نحس می افتم حالم بد می شود. البته که از 
اين باخت ها کم نداده ايم اما اين يکی انگار با همه 
قبلی ها و حتی بعدی ها فرق داشت و دارد و خواهد 
داشت. همه ماجرا هم فقط باختن در يک مسابقه 
فوتبال نیست. اصلا می  توانم بگويم خود آن باخت 
خیلی اذيتم نکرد چون خیلی هم غیرمنتظره نبود 
اما چیزی که آن باخت در زمین فوتبال را برای من 
و خیلی ها تبديل به يک داغ بزرگ کرد، جشن و 
پايکوبی بازيکنان عربســتان در ورزشگاه آزادی 
بود. آن رقص شمشــیر و بالا و پريدن  ها، جلوی 
چشــم صدهزار ايرانی که يکی از آنها هم محمود 
احمدی نژاد بود، خیلی برايم زور داشــت. کاری 
هم نمی توانســتم بکنم. حالا بیشــتر از 10سال 
است که از آن شب تلخ می گذرد اما لامصب! اين 
خاطره تلخ پاک شدنی نیست که نیست. چند سال 
قبل تر در قطر باخته بوديم و کريم باقری هم که 
سبیل هايش را برای اولین بار در عمرش زده بود 
اخراج شد، باخت بدی بود اما به اندازه آن باخت 
به عربســتان در آزادی آزاردهنده نبود. نمی دانم 
چرا؛ اما بازی های ايرانی ها  با عربســتانی ها يک 
جور عجیبی است. بدجور به سیاست گره خورده 
و اين سال ها هم که بیشتر از قبل! از بخت بد يا از 
نابلدی و بی عرضگی فوتبالی های مان، معمولا چه 
در داخل زمین و چه بیرون از آن، بازنده بازی های 

مهم هم ما بوده ايم. 
آن بازی فقط به خاطر اينکه حريف مان عربستان بود 
سیاسی نبود. وقتی هنوز با گل مسعود شجاعی جلو 
بوديم و قافیه را نباخته بوديم، ناگهان سرو کله رئیس 
جمهور وقت در استاديوم آزادی پیدا شد. به هر حال 
بوی برد می آمد و عید هم بود و شايد می خواستند با 
اين برد يک عیدی هم به مردم بدهند. اما در عرض 
10 دقیقه همه چیز عوض شــد. دو گل خورديم و 
داور سوت پايان بازی را زد. به صبح نکشید که دايی 
را برکنار کردند! دايــی از همان مصاحبه اول بعد از 
برکناری اش از سیاســی بودن اين اتفاق می گفت. 
البته که خیلی هم بیــراه نمی گفت. دايی هنوز هم 
که هنوز است از احمدی نژاد ناراحت است. خودش 
می گويد کینه ای نیست اما همین يک سال پیش بود 
که وقتی فهمید در يک پرواز بايد در هواپیما دقیقا 
کنار احمدی نژاد بنشیند، جايش را به برادرش داد و 
خودش رفت کنار مهدی تارتار نشست! او هنوز هم 
از احمدی نژاد دلخور است  و برکناری اش را سیاسی 
می داند امــا بالاخره باخت به عربســتان در تهران 
و کم شدن شــانس صعود به جام جهانی دردناک 
اســت و برکناری به دلیل چنیــن باختی می تواند 
کاملا فوتبالی باشــد و نه سیاسی! شــايد دايی اگر 
منصفانه تر قضاوت کند، خودش هم اعتراف خواهد 
کرد که اين سرمربی شــدن او در تیم ملی بود که 
سیاسی بود. دايی از غروب 8 فروردين 1388 کینه 
احمدی نژاد را به دل گرفت اما ما چندماه قبل تر اين 
حال را پیدا کرديم. او در 12 اسفند 138۶، درست 
روزی سرمربی تیم ملی شد که همه مطمئن بودند 
افشین قطبی روی نیمکت اين تیم خواهد نشست. 
بنده خدا حتی قبل از بازی پرسپولیس در استاديوم 
حافظیه شــیراز دور افتخار هــم زد و از هواداران 
پرســپولیس خداحافظی کرد اما چند ساعت بعد 
خبر رسید که دايی ســرمربی تیم ملی شده است! 
همان دايی که چند ساعت قبل، وقتی به او هم خبر 
رسیده بود که سرمربی تیم ملی افشین قطبی است، 
با طعنه گفته بود: »هر کسی لابی اش قوی تر باشد 
ســرمربی می شــود!« بله آقای دايی! شما 10سال 
بعد صندلی تان را در هواپیمــا عوض کرديد اما اگر 
شــرايطش پیش می آمد، ما خیلی قبل تر از شما، 
صندلی مان را در هواپیما عــوض می کرديم تا کنار 

کسی ننشینیم که شما را سرمربی تیم ملی کرد. 

نادر نامدار

1  هیچ کس به ساده دلی من نبود وقتی می خواست باور کند 
که ورزش امری سیاسی نیست و نبايد باشد. من ساده دل را بگو 
که برای حرف های آقای دال- اسدالهی در حوالی سال های انقلاب 
تره و جعفری و سبزی خرد می کردم. آنجا که گرهی به ابروانش 
می داد و خیلی جدی از اين تئوری دست ساز خودش دفاع می کرد 
که »ورزش بايد از سیاست جدا باشد اما سیاست خاص خودش 
را داشته باشــد.« توجیهی بســیار زيبا که البته از گلوی آدم رد 
نمی شد به راحتی و می زد لوزه  و زبانچه اش را داغان می کرد. شايد 
آن همه چرچیل بازی نسل ما در آن روزهای پرآشوب نیز ريشه در 
نظريه پردازی های بی حساب و راديکالی داشت که مديران تازه به 
دوران رسیده با آنها بیخ خرخره ورزش را گرفته بودند و معادلات، 
تحولات و خرده فرهنگ ورزش را به صورت مطلقگرايانه از دريچه 
سیاســت می ديدند و اصرار داشــتند که تئوری »فوتبال برای 
فوتبال«- همچون نظريه هنر برای هنر- خیانت اســت. خیانت 
در آن روزهای لجاجت آور که رئیس فدراســیون فوتبالش خود 
روی نیمکت مربیگری تیم ملی اش می نشست، خود بازيکن ها را 
می چید، خود در اتاق رياستش برای خودش چايی می ريخت و 
خود با فیفا به جنگ می ايستاد آن هم با اين تحلیل که ما فیفای 
خودمان را داريم. در آن روزهــای داغ انقلابیگری، حضراتی که 
مبل های سلطنتی و دستگاه های بسیار گرانقیمت فتوفنیش ها 
را از پنجره اتاق های رياســت به پايین می انداختند چاپ چنین 
نظريه های مشعشعانه ای را خطاب به مطبوعات بیچاره اجباری 
می دانســتند وعلنا ابايی از اعلام اين چیزها نداشتند که از اين 
به بعد هیچ مســابقه ای در جهان نبايد با قضاوت داوران برگزار 
شود و برعهده ورزشکاران است که خود هر جا خطا می کنند به 
خودشان اخطار داده و کاشته ای برای رقیب روی زمین بچینند. 
البته مديرانی هم بودند که از آنــور بوم افتاده و با تهیه طرح های 
سیاسی 27ساله ها و 50ساله ها قیامتی برپا می کردند که در اولی 
يک مربی پیر دارای انحراف جنسی در شمران را بهانه قرار داده 
و حکم به بیکاری تمام بالای نخبگان بالای 50سال می دادند و 

با آن يکی طرح شان درصدد حذف ســتاره هايی چون پروين و 
حجازی بودند. حاصل اين دو طرح به ظاهر غیرسیاسی اين بود 
که پیرمردها ريختند سازمان ورزش و کن يم لکن اش تلقی کردند 
و از آنور هم هرچه سلطون رفت چسبید به لايه هايی از قدرت و 
مال اندوزان، خب ناصر نازکدل تر از آن بود که دوام بیاورد. پس 
ترک يار و ديار کرد و رفت بنگال تا در زيرزمینی نمور و مرطوب 
که هر وقت عکسش را می بینم گريه ام می گیرد بخوابد و پول قطار 
کلکته را نتواند از اين همه اقربا و فامیل و آشــنايش دستقرض 

بگیرد و تیمی برای خود پیدا کند.  
2  هیچ کس به ساده دلی من نبود و هنوز هم اين خريت در من 
مانده است که بتوانم فوتبال را به دور از چرک بازی های سیاسی 
ببینم و دريابم. چرک هايی که هشتادسال است بر گردن بعضی 
مسئولان ورزشی چسبیده و يک روده راست در شکم بی هنر آنها 
يافت نمی شود جسته ايم ما! سیاست همان گردنه ای بود که بعضی 
قهرمانان ايران در المپیک مونیــخ آن را از نزديک ديده بودند و 
داســتان های حمله چريک های فلســطینی  به کاروان ورزشی 
اسرائیل با نگاهی مادربزرگ طور تعريف می کردند که صبح وقتی 
از خواب پا شــده بودند ديده بودند که در پشت بام ها بعد از نبرد 
پارتیزان ها و عوامل امنیتی  آلمانی پرنده پر نمی زند و همه جا را 
خون گرفته است. چريک هايی که تقاضای آزادی رفقای چريک 
خود را داشتند از جان خود گذشته بودند اما اين را به چه زبانی 

می شد به پیردوکوبرتن نهضت المپیک توضیح داد؟ 
3  هیچ کس به ســاده دلی مــن نبود که عاشــق دريبل ها و 
گردنکشی های مارادونا شــده بود و در مرور خاطرات فوتبالی ام 
نمی فهمید چرا مردان مسلح ضدفوتبالی اردوگاه تیم ملی حسن 
حبیبی در اوايل انقلاب در بوشهر را منحل می کردند و حسن آقا 
بچه هايــش را آرام می کرد که يالله با آرامــش تمام و بدون هیچ 
واکنشی برويد سوار اتوبوس بشويد برويم شیراز. اينجا ديگر جای 
ماندن نیست. من ســاده دل تصوير بوشهری های فوتبالدوستی 
که خبر را شنیده بودند و خوابیده بودند زير اتوبوس تیم ملی که 

نمی گذاريم از اينجا برويد نــگاه می کردم و می گفتم اين فوتبال 
چیست که خواهرخوانده ناتنی سیاست است؟ 

4  هیچ کس به ساده دلی من نبود که ورزش را به خاطر ورزش 
دوست داشتم. به خاطر تمام برادری ها و رشادت های مستتر در 
آن. به خاطر سیدحسن رزاز و شیردل کهنه سوار. چه می فهمیدم 
که چرا ايران در بازی های آســیايی تهران 1974 برای شرکت 
کاروان چین کمونیســت آن همه جزجگر می زند. کاروانی که 
نخستین دوره حضورش در بازی های قاره ای را تجربه می کرد 
و ديگر در هیــچ دوره ای از صدر جدول مدال هــای قاره پايین 
نیامد. برای منِ جغله عجیب اين بود که چرا راستگراهای ايران 
اين همه برای حضور چپگراهای چینی مقابل فدراســیون های 
جهانی می ايســتند و آنها را به زور هديه و تهديد و ايستادگی 
مجبور به پذيــرش چینی ها می کننــد. آرام آرام که فرتوت تر 
شدم فهمیدم که نه به سیاســت از چشم های مادرم سرچشمه 

می گیرد نه تاريخ. 
5  هیچ کس به ســاده دلی من نبود وقتی مصاحبه فرمايشی 
کاپیتان تیم ملی فوتبال را در تلويزيون می ديدم و نمی دانســتم 
که داستان دستگیری مردی که در تاريخ فوتبال ايران قابل تکرار 
نیست چیست و او اساســا چرا بايد حرفش را به جای میدان در 
محبس و بازجويی ها بزند و کم بیاورد. من ســاده دل از سیاست 
هیچ سردرنمی آوردم و هنگامی که عکس شاه و توفیق و تختی را 
بعد از طلای جهانی 1954 توکیو در رامسر می ديدم که مشغول 
بگووبخند هستند از خود می پرســیدم تکلیفم با جلال آل احمد 
چیست که از نعش صمد و تختی شهیدسازی می کند. من هنوز 
بعد  از اين همه ســال نفهمیده ام که بر سر غلامرضا و صمد چه 
آمده است و چرا اسد و حمزه هرگز بر سر اينکه صمد به خاطر بلد 
نبودن شنا کشته شده يا او را افسری در آب های ارس غرق کرده 
به توافق نرسیدند. من هنوز همانقدر که معتقدم تختی خودکشی 
کرده به همان اندازه هم اعتقاد دارم که او کشته شده است. اين 
همه تضاد و پارادوکس و نافهمی تاريخی در ورزش سیاست زده ما 

از کجا سرچشمه می گیرد که همه مان ناکام از دنیا می رويم و در 
يافتن حقايق ذاتی رخدادها علیل و ذلیل می مانیم. 

6  سیاست برای من ساده دل شعار روی جلد روزنامه ناهید 
بود که  هر روز گراور می کرد»سگ بر آن آدمی شرف دارد- که دل 
ملتی بیازارد« بود. من ساده دلی که وقتی مصاحبه مجله جوانان 
اواخر دهه 50 بــا ممدعلی کلی را می خوانــدم نمی فهمیدم که 
چرا می گويد»من خودم را به جای گروگان ها تحويل انقلابیون 
می دهم تا اين قضیه ســفارت آمريکا به تفاهم و آشــتی جويی 
برســد.« انگار ممدلی هم مثل من ســاده دل بود. من ساده دل 
نمی دانستم که چرا وقتی فوتبالیست قلدری به نام ناصر بی گوش 
)میرفخرايی( شاه را در سال 27 ترورمی کرد آقای کیانوری چند 
ساعت قبلش با چه کسانی در قبرستان قرار داشت. من ساده دل 
فقط ديوانه و عصبی می شــدم وقتی حضور براهنی و ساعدی و 
قلیچ خانی را در مصاحبه های فرمايشی ساواک می ديدم و درک 
نمی کردم که چرا پرويز در راديو پیرامون پیشــرفت های عظیم 
مملکت می گويد »جوانان نازپرورده ما قدر اين دســتاوردهای 
عظیم را نمی دانند«! برای من بیلمز  و ساده دل، سیاست همان 
چشم های ناصر حجازی بود که آن شب آخر در حین جوجه خوری 
کنار باربکیو وقتی به سمت آلاچیق خانه شــمس آباد رفتیم تا 
سیگاری دود کنیم او به زبان اشاره چیزی گفت که من فقط دو 
واژگان جويده شده »پنجشنبه ها و سین-جیم« اش را فهمیدم . 
وقتی با تکان دادن کله ام پرســیدم »يعنی چه؟« زد به صحرای 
کربلا که »بیا برويم پیش جمع.« حــالا چند قرنی بايد با عکس 
چشم های چین خورده او در آن لحظه بجنگم تا بفهمم او چرا از 

فاش گويی داستان سین-جیم اش واهمه داشت؟ 
7  سیاست برای من ساده دل در حکم همان قالیچه ای بود که 
فرشبافان  تبريزی روی آن تصوير مسترباسکرويل معلم مدرسه 
مموريال تبريز را بافته  بودند و نمی دانم مادر باسکرويل آن را به 
کدام موزه هديه کرد. همان باسکورويل پرصداقتی که  در آموزش 
ورزش های مدرن به جوانان عصر مشروطه تبحر داشت و وقتی 

حقانیت ستارقراداغی را ديد در حمايت از آنها يک دسته  تفنگچی 
جوان تشکیل داد و همه شان را شجاعتی بی واهمه و بی سیاستی 
در جنگ های پارتیزانی به کشــتن داد. پس به ســاده دلی تمام 
نمی فهمم که چرا چهل ســال اســت نمی گذارند بروم از قبر او 
گزارش بنويســم و چرا جواد خیابانی توانست. آيا وقتش خواهد 
رسید که هزاران سال بعد هنگامی که خواســتند از باسکرويل 

استفاده ابزاری کنند به من هم مجوز گزارش نويسی بدهند؟
8  سیاست برای من ساده دل آتش زدن چمن شهر تولوز در 
ديدار دوستانه ايران و فرانسه در ارديبهشت 57 بود و پلیسی که 
دو بمب دست ساز جاسازی شده در زير ساعت بزرگ  استاديوم و 
روی سکوها را خنثی و 120 نفر را دستگیر کرد. ديداری که 2بر1 
به سود رفقای پلاتینی تمام شــد و اين بهترين بازی تیم ملی ما 
در طول اين 94 سال حضور بین المللی است. سیاست برای من 
يعنی اينکه آن روز حتی ژان فیلیپ مفسر اکیپ هم نوشت که گل 
دوم فرانسه صحیح نبود اما آن فوتبال تحت سلطه داستان های 

سیاسی، سترون ماند و در تاريخ به چشم نیامد. 
9  سیاست برای من ساده دل خنده های ازلی-ابدی کفاشیان 
بود و خاطراتــم از منامــه .  منامه ای که نه در کســب قهرمانی 
باشگاه های آسیا به دست پاســی ها که در اهدای کارتن کارتن 
اشانتیون کوچولوی ادکلن ها و عطرهايی که بحرينی های دارای 
اصالت ايرانی برای مان می آوردند و چمدان هايمان را از اســانس 
نرگس و سوسن آغشته می شد و با گفتن اين جمله اشک آلود که 
در تمام عمرمان اين همه احســاس افتخار نکرده ايم می رفتند. 
ورزش سیاسی برای من ســاده دل تیتر صفحه ورزشی روزنامه 
آيندگان در اسفند سال 57 بود که تیتر زد»روزهايی که ملتی را 
با شعار شش تايی ها، ســه تايی ها و لُنگی ها سرگرم می کردند...« 
و چهل ســال بعد از آن روزهای انقلابیگری به اينجا رسیديم که 
از گسترش شــعارهای راديکال، ضدملی و ضدانسانی حاکم بر 

ورزشگاه های کشور خنده مان می گیرد. 
خدايا من چرا در سیاست، حمار ماندم؟

تاریخ از چشم های تو سرچشمه می گیرد
ابراهیم افشار
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

من و سولیک خانوم
محمد علیــزاده تولد حمیــد هیــراد را تبريک گفته، 
محمدرضا گلزار در دوبی عکس گرفته، سعید روستايی 
عکســی از خودش گذاشــته و صابر ابر برای او کامنت 
گذاشته:  »عزيز«، پريناز ايزديار به مناسبت بارش برف 
يک سلفی در هوای برفی به اشتراک گذاشته اما توضیح 
داده که عکس مربوط به قبل است، شبنم مقدمی تولد 
برادرش را تبريک گفته، سردار آزمون با اسبش عکس 
گرفته و نوشته:  »من و ســولیک خانوم«، لیلا بلوکات با 
حمید صفت ســلفی گرفته، مهران احمدی زير عکس 
خودش نوشته: » اين روزها آشــفتگی«، زيبا کرمعلی و 
سحر دولتشاهی تولد ســارا بهرامی را تبريک گفتند، 
حديثه تهرانــی رفته بام لند و عکس يــادگاری گرفته، 
سیروان خســروی بعد از روزهای پرهیاهويی که پشت 
سر گذاشت به کیش سفر کرده، صابر ابر يادآوری کرده 
که در فضای عمومی هنگام بازی کردن با گوشــی بايد 
از هدفون استفاده کنیم، خاطره اســدی رفته شمال، 
حبیب رضايی از مرحوم افشین يدالهی ياد کرده، آناهیتا 
درگاهی داخل خودرو ســلفی گرفتــه، مهدی پاکدل 
شعری از گروس عبدالملکیان را به اشتراک گذاشته و 
خود عبدالملکیان در کامنت ها از او تشکر کرده، محسن 
مســلمان تولد حمید هیراد و سجاد شــهباززاده را در 
اســتوری های جداگانه تبريک گفته، مسعود صادقلو 
نوشــته:  »همینطوری بی دلیل دور هوادارهام بگردم«، 
علی لهراسبی آوازی از علی زندوکیلی را در استوری به 
اشتراک گذاشته، سید جلال حسینی تولد آدام همتی را 
تبريک گفته، سینا مهراد رفته شهسوار و مابقی پست ها 
هم مثل همین چیزهايی که خوانديد نکته خاصی ندارد. 
بعضی تبلیغ مــزون و لوازم آرايــش و کفش و دمپايی 
می کنند. گروه ديگری هم تیزر تئاترهايشان را بازنشر 
می کنند و بقیه هم يا جشن رونمايی پوستر فیلم هايشان 
را برگزار می کنند يا ســفر خارجــی و داخلی رفته اند. 

خلاصه که بد نمی گذرد. 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

تصمیم AFC  برای گرفتن حق میزبانی از تیم های ایرانی در 
مسابقات باشگاه های آسیا از موضوعات خبری داغ این هفته 
بود. اخبار ضدونقیض از تصمیم ایران برای شرکت کردن یا 
نکردن در این مسابقات هم زیاد است و هنوز به طور دقیق 

مشخص نیست این پرونده به کجا می رسد. 

 آقای ســیبیلو: کاش ای اف ســی يه حکمی هم مبنی بر عدم 
میزبانی خونه مــون از مهمونامون رو تصويــب می کرد و به جاش از 
انتخاب خونه شوهر عمه يا شوهر خاله به عنوان خونه بی طرف برای 

میزبانی از مهمون ها نام می برد
 زورو: ملت ريختن تو پیج ای اف سی دارن فحش میدن. يکی بره 
همینارو براشون ترجمه کنه کلا میگن لیگ داخلیتونم بايد ببريد تو 

کشور ثالث  

 ایارامندی: واقعا درسته، فقط فشار کشورهای عربی باعث شده 
AFC میزبانی رو ازمون بگیره. قهرمانی های پشــت سرهم تیم های 
ايرانی تو لیگ قهرمانان خیلی بهشون فشار آورده دارن دست به هر 

کاری می زنن
 AFC آقای رستم: هر اتفاقی که توی فوتبال آسیا رخ بده سران 
جلســه میذارن میگن فعلا بگید نماينده های ايران تو کشــور ثالث 

بازياشون رو برگزار کنن تا بعدش ببینیم خدا چی میخواد
 آرش: کاشــکی AFC يه کاری می کرد زندگیمونم می برد تو يه 
کشور ثالث، مثلا می گفت شما ديگه بقیه عمرت رو بايد بری تو نروژ 

زندگی کنی
 نجار باشی: اگر AFC نمی تونه با شرايط ما کنار بیاد می تونه از 

آسیا بره
 دکتر کوری: اگه میزبانی تیم های ايرانی رو گرفتن، تیم های ايرانی 

تیم های پايه شونو بفرستن برای مســابقات که هم جريمه و محروم 
نشن هم گند بزنن تو سطح کیفی مسابقات

 علی: الان خوشحال ترين فرد پس از سلب میزبانی تیم های ايرانی 
ژاويه  از خود تهرانی ها بیشتر تهران رو  گشته بود تو اين چند سال

 ابوحیران: الانAFC داره میزبانی تیم هــای ايرانی توی لیگ 
قهرمانان آسیا رو به بهانه ناامنی میگیره اما عربستان چند ساله درگیر 

جنگه ولی میزبانی رو ازش نگرفتن 
 محمد جواد: ماجرای محروم شدن باشگاه های ايران از میزبانی 

توسط AFC روی تمام قوانین جنگلِ پیش از اين رو سفید کرد
 AFC الینا: قبلا فقط بانوان در حسرت آزادی بودند ولی با حکم 

از امروز آقايون هم بايد حسرت بکشند
 ممد دنیرو: خب آقای AFC  اگه تیم های ايرانی تماشاگر نداشته 

باشن که میانگین تماشاگر کل تورنمنت 1۰۰ نفر هم نمی شه

این هفته در اســتان تهران و خیلي از نقاط دیگر کشور برف بارید و 
مدارس تعطیل شد. همین که مدارس بعد از چندنوبت تعطیلي به علت 
آلودگي هوا، این بار به علت بارش سنگین برف تعطیل شد، اتفاق جالبي 

بود که خیلي از کاربران به آن اشاره کردند. 
 

   آرش: از دوران بچگي برام سوال بود چرا از اينکه برف سرد رو گوله کنیم 
و سفت شه، بعد بکوبیمش به همديگه بايد خوش بگذره بهم و تفريح حسابش 

کنم. 
  پرنسس فیونا: اينقدر شوخي کرديم که الان فیروزکوه و دماوند تعطیلن 

به جز تهران.
  سدل: هوا يه  جوري سرده که در يخچالو باز کردم آب وردارم گفت ببند سوز میاد.

  پشمالو: اون شهرايي که برف نیومده جمع کنن از ايران برن.
  شازده: بالاخره بچه هاي فیروزکوه و دماوند هم طعم تعطیلي رو چشیدن، 

مبارکتون باشه. 
  علي ضیا: يه جوري برف اومده که مشــخصه تو کوچمون تا هفته ديگه 

بچه هاي شهرداري غافلگیرن .
  شازده: اونايي که استوري از برف مي ذاشتن ول کردن، اونايي که میگن 

استوري از برف نذاريد ول نمیکنن.
  آدم خسته: رفتم اينســتاگرام ســرما خوردم، الان هم نشستم جلوي 

شومینه دارم شلغم مي خورم.
  سدل: فقط با آي پي روسیه میشه رفت بیرون تو  اين هوا.

  فاطمه: هوا يه جوري سرده که اگه زنگ بزنه بگه بیا بريم محضر، نه که نرم 
میرم ولي واقعا خیلي سرده. 

  آیدن: ولي ديگه با برف استوري عاشقانه يا شکست عشقي نذاريد بارون 
نیست که، من خودم موقعي که برف مي باره تنها کاري که مي کنم، میرم تو 

پارک با گوله برفي مي افتم به جون مردم.

  رومیسا: من واقعا حاضرم زير برف دفن بشم يخ بزنم بمیرم ولی تابستون 
نشه.

  کرمانشاه بیست: ما شهرستانیا وقتي تو شهرمون برف میاد کريسمس رو 
جشن مي گیريم.

  مجتبي هستم: اينقد عکس برف نذاريد، شايد يه سريا برف نداشته باشن، 
دلشون بسوزه.

  صد: اين همه سرما لازمه خانم گرتا تونبرگ؟
  آرش: اين دبســتاني ها رو بازم تعطیل کردن، اينا کلا مدرسه نمیرن که، 

به نظر من بهتره کلا دبستان رو کنسل کنن از راهنمايي بچه ها شروع کنن. 
  ط: لذت بردن از برف هم دل خوش مي خواد.

  اون منم: چند سالتونه كه با برف ذوق مي كنید؟ من فقط همون موقع كه 
باعث مي شــد مدرسه ها تعطیل شــه برم بخوابم خوشــحال مي شدم، الان 

دوستش ندارم.

   جنجالی ترين اتفاق اين هفته مربوط می  شد به شايعه وجود سم آفلاتوکسین 
در شیرهای تولید داخل که اولین بار يک کارشــناس در برنامه زنده تلويزيونی 
مطرح کرد و بعد با تکذيب مسئولین مواجه شد. ويدئوی اظهارات اين کارشناس 
بازتاب وسیعی داشت و آمارهای سرويس تلگرافی نشان می دهد اين کلیپ بیش 
از 2 میلیون و 7۰۰ هزار بار در روز 28 دی در تلگرام ديده شده. ويدئوی سرقت از 
يک طلافروشی در ماهشهر و گزارشی از کیفیت بنزين در بعضی پمپ بنزين ها 
هم دو نمونه ديگر از پست های پر بیننده اين هفته بود. بازتاب اظهارات نماينده 
کهنوج مبنی بر تعیین جايزه سه میلیون دلاری در رسانه های بین المللی هم از 
ديگر ويدئوهای پربازديد هفته لقب گرفت. سلام نظامی ملی پوشان هندبال ايران 
مقابل پرچم کشورمان در بازی مقابل کويت هم خیلی ديده شد و واکنش هايی 

به همراه داشت. 
   فهرست ترندهای يوتیوب می گويد موزيک ويدئوی جديد »د ويکند« خواننده 
کانادايی بازتاب فوق العاده ای داشته و تعداد کسانی که در روز اول به تماشای آن 
نشسته اند دســت کم سه برابر کسانی اســت که در همین فاصله زمانی موزيک 
ويدئوی جديد گوئن استفانی را ديده اند. اين هفته آلبوم جديد امینم هم منتشر 
شــده و ويدئوهايی درباره آن روی يوتیوب به اشتراک گذاشــته شده. خانواده 
کارداشیان هم مطابق معمول در لیست ترندها حضور دارند و اين بار ويدئويی از 
کیم و کايلی در حال تست کردن نوعی لوازم آرايش منتشر شده و در 16 ساعت 
اول 4 میلیون نفر مخاطب داشــته و احتمالا در اينستاگرام به مراتب بیشتر هم 

ديده شده است. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

چقدر ژاوی خوشحاله! برف بازي فقط با آي پي روسیه

از آفلاتوکسین تا کیم و کایلی

     غزل: دلتنگی زياد، می تونه باعث نفرت شه اينکه يه چیزی رو با تمام وجود 
هی بخوای و هی نباشه

   عسل بانو: دلتنگی مثل چاقوی کُند میمونه ، نمی بُره ولی به شدت دردناکه 
   پینادو: من ديگه زورم به اين همه دلتنگی نمی رسه

   مارگاریتای مرشد: شــانس آوردم دلتنگی جرم نیست، وگرنه چقد حبس 
می کشیدم

   یرگه: دلتنگی مثل يک قاتلی ســريالی به ســراغت میاد و آروم آروم از زجر 
کشیدنت لذت می بره 

   ایمان: امان از آن لحظه ای که دلتنگی ولی نمی دونی برای چی و کی
شايد برای چیزی که هیچ وقت وجود نداشته

   آقای ملیجک: کاش يه دکترم واسه رفع دلتنگی داشتیم، هر وقت دلت گرفت 
و نمی دونستی چیکار کنی می رفتی پیشش ويزيتت می کرد تا دوباره خوب شی

   بنژامین: »دلتنگی« هیچوقت از بین نمیره فقط از شــبی به شــبِ ديگه ای 
منتقل می شه

   یک مماس: گفت شبا عمق همه چی بیشــتره، يهو می بینی توی يه نعلبکی 
دلتنگی خفه شدی

   میترا: صدای کشیده شدن چرخ چمدون رو آسفالت از اون صداهاست که هم 
دلتنگی داره هم بلاتكلیفي

   ملیجک: از ويژگی های دلتنگی می شه به اين اشاره کرد که در کسری از ثانیه 
میاد سراغت ولی تا چند ساعت دست از سرت برنمی داره

   شهاب: وقتی دلتنگی به اوج برسه عقل و منطق در ضعیف ترين و پايین ترين 
جايگاه ممکن قرار می گیرند

   دراماتیک: اسکار بدترين دلتنگی هم می رسه به لحظه ای که دلت واسه خودِ 
قبلیت تنگ شده باشه

   جلبک: واحد دلتنگی چک کردن پروفايلش در ساعته
   بوشیدو: همیشه موقع دلتنگی ازخودمون می پرسیم که اونم دلش برای ما 
تنگ می شه؟ ولی در اصل اگه اون دلش برامون تنگ می شد که به جايی نمی رسیديم 

که دلتنگش شیم
   ایمان راوی: تو خوب باش، اصلًا گور بابای دلتنگی من

   هوشنگ: اسکايپ و تلگرام و واتساپ همون کاری رو برای فاصله می  کنن که 
عکس برای دلتنگی  می  کنه. يعنی  هیچ کار

   ماگیلا: ژاپن اين قابلیت رو داره با اين حجم از دلتنگیِ ما برق تولید کنه
   ایمان: نمی دونم اولین بار کی بوده که واژه دلتنگی رو استفاده کرده هر کی بوده 

واقعا کلمه مناسبی رو انتخاب کرده دل واقعا تنگ می شه مچاله می شه تو خودش

ستیز با دلتنگی

  اوج دلتنگی وقتیه که نه 
می تونی ببینیش نه می تونی 
بخوریش 
)منبع: صفحه کاربر مخالفم( 

آن دسته از کاربران توئیتر که روزمره نویس هستند در مورد حالات مختلف 
روحی به خصوص دلتنگی هم مرتب توئیت می کنند. سوژه البته ممکن است 
به طرز افراطی احساســات گرایانه به نظر برسد اما به هرحال از دغدغه های 

ثابت خیلی از کاربران است. 

    بي خیال برف نمیشه، از چهار صبح پشت پنجره برف نگاه میکنه
 )از صفحه توئیتري کاربر حسین(

   
وضع مملکت 
)از صفحه توئیتری 
کاربر عبدالباسط( 

مصطفی آرانی|    امروز در دوصفحه فضاي مجازي، ابتــدا نگاهي کردیم به کارنامه و زندگي فوتبالي  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
فرهاد مجیدي، سرمربي آبي هاي تهراني و البته بازیکن محبوب سال هاي نه چندان دور این باشگاه 
و در عین حال به خاطر حضور چندین دختر سیاســتمدار در فضاي عمومي  و رسانه  اي در این روزها، 
نگاهي کردیم به زندگي پنج دختر قاسم سلیماني، آیت الله طالقاني، دکتر شریعتي، مهندس بازرگان 

و اکبر  هاشمي رفسنجاني.  از فرهاد مجيدي تا دختران سياستمدار

یکي دوهفته اســت که دختران سیاســتمداران در 
ایران، بیش از هر وقت دیگري در فضاي عمومي  حاضر 
شده اند. از حضور پررنگ زینب سلیماني در مراسم 
سوگواري براي شــهادت پدر گرفته تا فایل صوتي 
فائزه  هاشمي  و البته سه دختر از سه فرد بسیار موثر 
در انقلاب اسلامي،  یعني ســارا شریعتي دختر دکتر 
علي شریعتي، فتانه بازرگان، دختر مهندس بازرگان 
و طاهره طالقاني، فرزند آیت الله طالقاني که در اتفاقي 
جالب هر ســه در همایش »بازرگان؛ اصلاحات و نقد 
انقلاب« شرکت کردند که به مناسبت بیست و پنجمین 
سالروز درگذشت مهدي بازرگان، اولین نخست وزیر 
انقلاب اسلامي  در کانون توحید برگزار شد. این روایتي 
است از زندگي این پنج دختر و البته خبرسازي هاي 

اخیر آن ها. 

  زینب سلیماني
نام زينب سليماني را پيش از شهادت پدر چندبار شنيده 
بوديم. اولين بار وقتي در عکسي که در همين مطلب هم 
اســتفاده کرديم او در کنار فاطمه مغنيــه، دختر عماد 
مغنيه، فرمانده شهيد حزب الله لبنان روي سن اختتاميه 
چهارمين جشــنواره بين المللي فيلم مقاومت شــرکت 
کرده بود و يک ســال بعد وقتي در ميانه موج ژن خوب و 
فرزندت کجاست، براي او شــايعه کردند که رئيس يک 
موسسه اســت، به نام قاف که وابسته به سپاه قدس است 
و البته بعدها روزنامه جوان در توضيح نوشــت که چنين 
نيست و »موسسه قاف فقط يک ســايت خصوصي براي 
بزرگداشت شــهيد عماد مغنيه اســت که فاطمه مغنيه 
در لبنان اداره مي کنــد.« و البته کمي  قبل از شــهادت 

پدر که بعد از ماجراي دختر آبــي و صبا کمالي، بيانيه اي 
در اينســتاگرام خود منتشر کرده و ســخنان اين بازيگر 
درباره امام حســين)ع( را محکوم کرده بــود. اما بعد از 
شهادت پدر او به نوعي، ســخنگوي خانواده شده و دست 
کم دو بار در تشييع پيکر شــهيد در تهران و نماز جمعه 
کرمان، به ســخنراني پرداخته است. البته بعد از شهادت 
پدر در مورد او شــايعه اي نيز ساخته و پرداخته شد که او 
تابعيت آمريکا را دارد اما به زودي کذب بودن اين شــايعه 
معلوم شد و مشخص شد سايتي که منبع اين شايعه بوده، 
هيچ اعتباري ندارد. زينب کوچکترين فرزند حاج قاســم 
سليماني است و گفته شــده که متولد سال 1370 است. 
درمورد او همچنين اين را هم مي دانيم که در دانشــگاه 

شهيد بهشتي تهران تحصيل کرده است. 

   فائزه  هاشمي 
دختر 57ساله  هاشــمي  رفســنجاني اين روزها به خاطر 
انتشــار يک فايل صوتي در بي بي ســي فارسي در کانون 
توجهات قرار گرفته اســت. فايلي صوتي   که ابتدا به نظر 
رسيد، مصاحبه اي با خبرنگار اين رســانه خارجي باشد 
اما بعد از آن محسن  هاشمي  رفسنجاني گفت: »خواهرم 
با هيچ رســانه خارجي اي مصاحبه نکرده و صحبت هايي 
که از فائزه منتشر شــد يک مصاحبه نيست بلکه در يک 
مهماني، خواهرم صحبت خصوصي کرده و به نظر مي رسد 
کسي صداي او را ضبط کرده باشد.« بعد از آن ديگر خبري 
از فائزه منتشر نشــد و حتي در مراسم بزرگداشت پدر او 
نيز به شکل عجيبي، فائزه در ميان خانواده در رديف جلو 
ننشست و ترجيح داد مراســم را از طبقه بالا و از جايگاه 

تماشاگران سالن اجلاس)عدم تعهد( نظاره کند. 

فائزه  هاشمي  فعاليت خود در سياست را از 28سالگي و با 
حضور در فدراسيون اسلامي  ورزش زنان آغاز کرد. بعد از 
آن به عنوان نفر دوم ليست تهران وارد مجلس پنجم شد و 
در دوره اصلاحات نيز به عنوان مدير روزنامه زن نقش آفرين 
بود تا اينکه بعد از انتخابات مجلس ششــم براي مدتي از 
سياســت کناره گرفت و فقط به همان کار ورزش بانوان 
پرداخت. با اين حال بعد از انتخابات سال 1388 او به شدت 
وجهه سياسي پررنگي پيدا کرد. دوبار در اعتراضات بعد از 
انتخابات آن سال بازداشت شــد و بعد از آنکه چندنفر در 
حرم حضرت عبدالعظيم بــه او حمله لفظي کردند، با يک 
سايت اپوزيسيون مصاحبه کرد و به خاطر همين مصاحبه 

به شش ماه حبس محکوم شد و به زندان رفت. 

   فتانه بازرگان
هفته پيش مراسم سالگردي براي مهندس مهدي بازرگان 
برگزار شده بود و تصويري از فتانه، دختر مهندس مهدي 
بازرگان نيز از آن مراســم منتشر شــد. از زندگي او چيز 
زيادي نمي دانيم، به جز اينکــه چهارمين فرزند مهندس 
بازرگان و همسر او، خانم ملک طباطبايي است. اين زوج 
پنج فرزند داشتند: زهرا، عبدالعلي، فرشته، فتانه و محمد 
نويد که البته از اين ميان، خانم فرشته بازرگان، که متولد 
سال 1324 بود؛ در سال 1395 فوت کرد. او عضو هيات 

امنا و هيات مديره مجتمع نيکوکاري رعد بود. 

   سارا شریعتي
سارا شريعتي نيز يکي از سخنرانان اين نشست بود. عنوان 
سخنراني او اين بود: »بازرگان، يک قرن روشنفکري ديني 
در ايران و در آزمون قدرت«. سارا شريعتي سومين فرزند 

اين خانواده اســت. او متولد بهمن سال 1342 است و در 
پاريس به دنيا آمده. تحصيلات ابتدايي را در تهران گذراند 
و در سال 1354 وارد دبيرستان خوارزمي  تهران شد. در 
28خرداد 135۶ همراه با خواهرش، سوســن شــريعتي 
به لندن نزد پدرش رفت. پس از انقلاب، در شــهريورماه 
1358 به ايران بازگشت. در بهار 13۶1، همراه با خواهرش 
به پاريس رفت. او تنها فرد از ميان اين خانواده اســت که 
در رشته تخصصي پدر يعني جامعه شناسي دين مشغول 
به فعاليت شده است و توانســته در اين حوزه، به کرسي 
استادي دانشکده علوم اجتماعي دانشگاه تهران نيز دست 

پيدا کند. 

   طاهره طالقاني
ديگر فردي که در اين مراسم حضور داشت طاهره طالقاني 
بود. آيت الله طالقاني، دوهمسر داشت. يکي از آن ها بتول 
اعلايي نام داشــت که در خانه اي در پيچ شميران زندگي 
مي کرد و در سال 138۶ درگذشــت و ديگري همسري 
به نام توران طالقاني که در ســال 1357 درگذشت. او با 
فرزندان خــود در خانه اي در شــميران زندگي مي کرد. 
محصــول ازدواج آيــت الله طالقانــي از هرکــدام از اين 
همسران، پنج فرزند اســت. از اين 10فرزند، پنج پسر و 
پنج نفر دختر هستند. طاهره طالقاني در واقع، فرزند يکي 
مانده به آخر اســت و فقط از محمدرضا طالقاني بزرگ تر 
اســت. طاهره طالقاني بعد از فوت خواهــرش اعظم، در 
هشتم آبان امسال، موقتا جانشين وي در جامعه اسلامي 
 زنان انقلاب اسلامي  شده اســت و قرار است تا برگزاري 
انتخابات از سوي شــوراي مرکزي براي انتخاب دبيرکل، 

وي امور حزب را پيش ببرد.

دختراني به نام پدر
روايتي از حضور پنج دخترِ پنج سياستمدار امروز و ديروز کشور در روزهاي اخير در عرصه عمومي  و رسانه اي

 روز جهانی بغل واسه ما اینجوریه )از صفحه توئیتری کاربر نیما(

 از دیوار نوشته های شهر

 نشنال جئوگرافیک این عکس جالب بابک تفرشی را هم دیروز 
منتشر کرد

 بدون شرح 2

 بدون شرح )از صفحه اینستاگرامی سمپادیست(

یک نفر نظر دیگر کاربران را درباره طراحی این میز پرسیده و ماجرا سوژه شده. بعضی نوشتند که  صفحه رسمی نشنال جئوگرافیک این روزها عکس های متعددی از ایران منتشر می  کند
خوب نیست چون صداها به هم نمی رسد و بعضی گفتند بد نیست چون برای دست شستن لازم نیست 

از پای میز بلند شوید
عکس قدیمی از کرت کوبین خواننده فقید گروه نیروانا

این هم از آخرین مدل کراوات

من و دوستانم همین الان!

لئوناردو دی کاپریو و توبی 
مگوایر )بازیگر قبلی مجموعه 
فیلم های مرد عنکبوتی( در 
حال بولینگ بازی کردن. 
اوایل دهه 90 میلادی

برای این عکس آنچلوتی 
کپشن های طنزآمیزی 

نوشتند مثلا اینکه« وقتی 
پدرت می خواهد چیزی را 

روی گوشی ببیند.«

قاب دوم( فرهاد استقلال
دو فصل برای استقلال بازی کرد و در اين دو فصل تقريبا 
افتخاری نبود که با آبی های تهرانی به دست نیاورد. در 
همان ســال اول حضورش، با مربیگری ناصر حجاری، 
قهرمان لیگ آزادگان شــد و در فصل بعد اســتقلال 
نايب قهرمان جام باشگاه های آسیا، نايب قهرمان جام 
حذفی و نايب قهرمان لیگ آزادگان شــد.در آبان سال 
1378 و در ديدار بین فجر سپاسی و استقلال، اعتراض 
استقلالی ها به تصمیمات داوری و پرتاب سنگ و نارنج و 
پرتقال از سوی هواداران، جنجالی بزرگ آفريد و کمیته 

انضباطی مجیدی را 1۰ جلسه محروم کرد. 

قاب اول( فرهاد بهمن
اين عکس را سايت کاپ منتشر کرد. برای روزگاری که بازيکن 
بهمن بود. حدودا بیست و پنج ســال قبل. فرهاد البته فوتبال 
خود را در تیم فوتبال صنايع پارچین که محل زندگی خود و کار 
پدرش در آنجا بود شروع کرد و نخستین تیم رسمی هم که در 
آن بازی کرد، تیم جوانان کشــاورز بود اما آغاز فوتبال او مربوط 
به دوران بهمن اســت که ابتدا در تیم جوانانش بازی کرد و بعد 
وارد تیم بزرگسالش شد. آن روزها فیروز کريمی مربی بهمن بود. 
فرهاد دو فصل برای بهمن بازی کــرد و هفت گل برای اين تیم 
زد. سال 1376، فرهاد با مشکلات زياد توانست رضايتنامه اش 

را از برادران مداح، مديران بهمن بگیرد و راهی استقلال شود.

قاب پنجم( آن چهار تاریخی
 او در پايــان نیم فصــل 91–9۰ لیگ ايران بــا قراردادی 
چهارماهه به تیم الغرافه قطر رفت. اما شايد مهم ترين جنجال 
زندگی مجیدی هم در اين دوره اتفاق افتــاد وقتی در 29 
فروردين 1391 در يک مسابقه جام باشگاه های آسیا بین 
پرسپولیس و الغرافه و در حضور بیش از 9۰ هزار تماشاگر 
ســرخ پوش بعد از اينکه با دريافت کارت زرد دوم از زمین 
مسابقه اخراج شد، پیراهن زرد رنگ الغرافه قطر را از تن خود 
خارج کرد و لباس آبی را نمايان کرد و پس از بوســیدن آن، 
به تماشاگران پرسپولیس عدد4 را به دلیل چهار برد پیاپی 

استقلال از پرسپولیس در شهرآورد تهران نشان داد.

قاب سوم( فرهاد در اروپا
بعد از آن محرومیت، فرهــاد به اتريش رفت 
و در تیــم در نیم فصل دوم مســابقات لیگ 
اتريش، در 12 مسابقه برای اين تیم بازی کرد. 
او در 3 مسابقه حضور 9۰ دقیقه ای داشت و 
2 گل زد تا در نهايت، با عملکردی نه چندان 
موفق به ايــران بازگردد. بعد از بازگشــت به 
ايران، دوباره در ســال 1379، برای استقلال 
بازی کرد امــا بعد از 6 بازی، با پیشــنهادی 
از ســوی الوصل امارات روبه رو شد و به اين 

کشور رفت. 

قاب ششم( آخرین قاب بازیگری
مجیدی پس از جدايی از الغرافه قطر در 7 مهر 1391 
با انتشــار نامه ای، از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
اما 81 روز بعــد، در 28 آذر 1391 با قراردادی 1/5 
ساله بار ديگر به استقلال پیوســت. با اين حال يک 
سال بعد و در 7 آبان 1392 در بازی استقلال مقابل 
مس کرمان بعد از تعويض با نیکبخت واحدی )دقیقه 
88( از دنیای بازيگری فوتبال خداحافظی کرد. پشت 
سر اين خداحافظی البته حرف وحديث هايی هم بود 
و در پس آن هم يک هوادار اســتقلال ســکته کرد و 

درگذشت. 

قاب چهارم( فرهاد در امارات
مجیدی 6 فصــل برای الوصل و يــک فصل برای 
النصر امارات بــازی کرد و در اين میــان دو بار به 
صورت قرضی در اختیار تیم الاهلی امارات و يک 
بار در اختیــار تیم العین قرار گرفــت. با اين حال 
موفق ترين عملکرد او در همــان تیم الوصل بوده 
است؛ تیمی که مجیدی برای آن 68 گل در لیگ 
امارات  به ثمر رســاند و به يکی از برترين گلزنان 
تاريخ آن تبديل شــد. بعد از الوصــل مجیدی در 
سال 2۰۰7 به ايران بازگشت و 6 فصل ديگر برای 

استقلال بازی کرد.

 قاب هفتم( مربیگری
بعد از پايان بازيگری، فرهاد در کلاس های مربیگری 
درجه C انگلستان شرکت کرد. بعد از آن شايعه های 
مختلفی در مورد حضور او در نیمکت استقلال شنیده 
شــد تا اينکه نهم ارديبهشــت 1398 و بعــد از کنار 
گذاشتن به عنوان سرمربی موقت تا پايان فصل 98-97 
استقلال برگزيده شد.  کمی بعد و در 2۰ خرداد 1398 
از سوی مهدی تاج، رئیس وقت فدراسیون فوتبال به 
عنوان سرمربی تیم ملی امید معرفی شد اما بعد از آن از 
اين سمت هم استعفا داد تا اينکه در نهايت دوباره بعد از 

استراماچونی به نیمکت استقلال رسید. 

هفت قاب
از فرهاد

مرور زندگي فوتبالي
 فرهاد مجيدي به بهانه آغاز 

دوران مجدد مربيگري او
 در استقلال

این هفت قابی اســت از زندگي فرهاد 
مجیدي که امروز قرار اســت براي بار 
دوم، دوران مربیگري خود را در استقلال 
آغاز کند. هفت قاب از میانه دهه 70 و 
بازیگري در بهمن تــا انتهاي دهه 90 و 

مربیگري در استقلال.
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1  اگر کریســتف کلمب قــاره آمریکا را 
کشف نمی کرد، اساســا فضا به این سمت 

نمی رفت که ما به اینجا برسیم !
2  سر جلسه امتحان تقلبمو گذاشتم رو 

برگه سوال شروع کردم به نوشتن
یهو دیدم مراقبه میگه خانوم حالت خوبه؟ 
چرا اینقدر رنگت پریده ؟ چرا پاهات می لرزه ؟

تا اومدم بگم هیچــی، گفت تقلبتو بده، این 
کاره نیستی

3  زندگی مثل آرایشگاه رفتنه
تو بهــش میگی چی می خــوای اما اون هر 

کاری دلش می خواد می کنه
4  وقتی خرمالو می خــوری یه جوری 
دهنت بی حس میشــه که به نظرم باید تو 
دندان پزشکی، به جای تزریق لیدوکایین  از 

خرمالو استفاده کنن
5  اگر AFC نمی تونه با شــرایط ما کنار 

بیاد می تونه از آسیا بره
6  دارم می رم پمپ بنزین

n*3.99 = X
}n € N{

7  امروز حیــن خوردن ســیب زمینی 
سرخ شده تو آشپزخونه، مامانم »مکانیسم 

دمپایی« رو فعال کرد 
8  ترامپ قیافه   جدید رامین رضاییان رو 
ببینه دفعه بعد که می خواد خطاب به مردم 
ایران توئیت بزنه، به زبون مصری باســتان 

می نویسه
9  جارو  برقی مون  مکشش جوری شده 
که باید آشــغالا رو  بذاری دهنش بگی  اگه 

بخوری می برمت پارک 
10  من دقت كردم  یه عالمــه آدمیم  كه   
 6s چهار، پنج ســال پیش آیفون 6 و آیفون
خریدیم ولي دیگه پول نداریم مدل بالاترشو 

بخریم
11   پنجشنبه   است...  

فاتحه ای برای تمام آرزوهای مرده بخوانید
12  رفیقم یکی از درساشــو 3 گرفته بعد 

اعتراض زده، نمی دونم اسمش امیدواریه یا 
اسکلی، هرچی که هست واسه ادامه   زندگی 

بهش نیاز دارم 
13  از این به بعد درکنار عوارض خروج از   

کشور   باید مالیات خروج از کشور هم بدیم 
یکم دیگه قبل از حرکــت دونگ بنزین هم 

ازمون می گیرن
14  زبان آلمانی خیلی شیرینه، مخصوصا 

اونجا که هیچی ازش نمی فهمی
15  تنها چیزی  که پدرای ایرانی صادقانه   

برای پسراشون به ارث میذارن، ژن کچلیه   
16  من خیلی کم رانندگی می کنم چون   
اعصاب ندارم و با همه درگیر میشم و هر بار 
رانندگی می کنم و درگیر میشم، طرف که از 

ماشین پیاده میشه سه برابر منه
17  کوکو سبزی بدون زرشک و گردو هیچ   

فرقی با یونجه نداره
18  یه همکلاسی داریم هر وقت می پرسم   
چیزی خوندی یــا نه؟ میگه نــه، مهمون 

داشتیم.
فکر کنم تو رستوران زندگی می کنن

19  هوا یه جوری سرده که در یخچالو باز 
کردم آب بردارم، گفت ببند سوز میاد

20  جف بزوس مدیــر عامل آمازون 690 
هزار دلار برای آتش ســوزی استرالیا کمک 
کرده، بــرای درک میزان کمک جف بزوس 
در برابر ثروتش، اینجوری میشه گفت که اگه 
شــما یک میلیارد تومن ثروت داشته باشی 

۵۵00 تا تک  تومنی کمک کردی
21  من اگه مجبور بودم بین سوپ و کرفس   
یكیشو انتخاب کنم، »و« رو انتخاب می کردم 

22  تو مثل اون یه نفر مسافری که باعث 
میشه تاکسی پر بشه و راننده حرکت کنه، 

زیبایی ...
23  تمام مشــکلات ما به خاطــر اینه که   

مراقب گلدون اطلسی نیستیم
24  این دبستانی ها رو بازم تعطیل کردن، 
اینا کلا مدرسه نمیرن . به نظر من بهتره کلا 

دبستان رو کنسل کنن، از راهنمایی بچه ها 
شروع کنن

25  ولی درســتش این بود، شیر ماده یال 
داشته باشه که بتونه گلسر بزنه بهش

27  بابای من تو همه   آب و هواها و روزهای   
هفته و مناسبت ها براش عجیبه برم بیرون، 
هر وقت می خوام برم بیرون با این واکنش ها 
مواجه میشــم: الان؟ تو هوای برفی؟ تو این 
آفتاب؟ تو بارون؟ سر صبح؟ تو این تاریکی؟ 
لنگ ظهر؟ تو روز تعطیل؟ وسط هفته؟ آخر 

هفته؟ پیاده؟ با ماشین؟
28  استادمون می گفت ماشینو که طراحی   
می کنن، یه آینه کوچیک می ذارن واسه نگاه 

کردن به عقب
یه شیشه بزرگ می ذارن واسه دیدن جلو

همون قدر محدود به گذشــته نگاه کنید. 
نگاه تون به جلو باشه

29  هم پــول خوشــبختی میــاره هم   
خوشگلی، یه عده زشــت فقیر ضرب المثل 

ساختن که ما دلمون خوش باشه
30  با وی پی ان وصل شــدم به سرور ژاپن،   
هر دو دقیقه یك بار یه ژاپنی رو صفحه گوشی 
ظاهر می شــد می گفت عذرخواهی می کنم 
ســرعت پایینه، حتی وزیر ارتباطات شــون 

می خواست خودکشی کنه، من نذاشتم 
31  یه رفیق داشتم می رفت تو آگهی های 
ترحیم می گشت هرکدوم نوشته بود: »تنها 
دختر داغدارش« همون مراسم رو می رفت 

که اگه پولدار باشن، مخ دختره رو بزنه
الان با یکی از همون تــک دخترای داغدار 

ازدواج کرده و شده مدیر شرکت اونا
حالا تو بیو تلگرامش نوشته: هرچیز که در 

جستن آنی، آنی
32  صبح ها قبــل از امتحان میرید دوش 

می گیرید؟!
ما یك ماه مونده به شــروع امتحانات دیگه 

حموم نمیریم که مراقب از کنارمون رد نشه
33  با توجه به انصراف ها از جشنواره   فجر 

و اوضاع اقتصادی دیگه نمی صرفه سیمرغ 
جایزه بدن.

یه نیم کیلو کتف و بال بدن كافیه 
34  اگه یه تیکه فلز پیدا کردید و شــک 
دارید که طلاست یا نه، بندازینش تو جیوه، 

اگه طلا بود از بین میره 
35  حس می کنم مردا دنبال دخترای شاد 
می گردن تا از غمگین کردن شون لذت ببرن 

36  اگه دیدید یه نفر پشت شیشه قنادی 
میره تک تــک كیک ها رو با حســرت نگاه 
مي كنه آخرشــم هیچی نمي خــره و میره 
بیرون، نه فقیره نه دیوونــه. یه بدبخته كه 

رژیم داره
37 این چند مــاه واقعا از نظــر روحی و 
جسمی خیلی خسته شــدم.کاش می شد 
نماینده مجلس بشم. احساس می کنم بدنم 

به 4 سال استراحت مطلق نیاز داره
38  من احتیاج دارم اطرافیانم همیشــه 
بهم بگن وجودم تو زندگی شون چقدر مهمه 
چون وقتی احســاس می کنم بود و نبودم 

اهمیت نداره، نبودنم رو انتخاب می کنم
39 تو یه مستند داشــت می گفت اگه 2 
هفته به طور مداوم صبح و ظهر و شــب به 
جای غذا، ســیب زمینی سرخ شده بخوری 
می میری، اگه بهترین راه برای خودکشــی 

این نیست، پس چیه
40  عجیبه یه ویروس کشنده تو جهان پیدا 

شده که هنوز ما نداریمش، خیلی عجیبه 
41  چندسال دیگه اگه بچه ام ازم پرسید 
جوونیات چیکار می کردی، جوابشــو چی 

بدم؟
بگم دنبال یه فیلتر شکن خوب بودم؟

جوری  که صبح شنبه از خواب بیدار میشم برم سر کار???
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نيم كيلو كتف و بال برای جایزه كافيه
هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه 

می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

  جدول   و سرگرمی

ت يابی
   لغ

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

افقي 
1- ترسناك- غارتگر- اصولی و بنیادی

2- بندشناسي- لرزان
3- دشمن ســخت- قاضي- جهان- مادر 

عرب
4- ردياب- خواب كودكانه- برودت

5- نهال خرما- پايــگاه اينترنتي- عظمت 
و قدرت الهي

6- راغب- زندانی در تهران- اسب چاپار
7- محیط تاريکی كه در اثــر قرار گرفتن 
جســم تیره در برابر نور ايجاد می شــود- 

آتشگیره فلزي- توبه كردن
8- معبر رود- ستاره شناسي- سفید تركي

9- ماده دهم ســال میــادي- نمکین- 
گشادگي میان دوكوه

10- پــرده دريــدن- خدايــي- قطره ای 
شــبیه دانه باران كه  روی برگ گل و گیاه 

می نشیند
11- مرد خداشــناس- ديگر و باقي- ترس 

و گريز
12- طغیان- پناهگاه و جاي امن- شــعر 

ژاپني
13- ســرخ كم رنگ- قــواي نظامي يك 

كشور- وسط سر- نشانه مفعولي
14- مجسمه- رساله ای كه در پايان دوره 

تحصیلی می نويسند
15- حركت كردن باد- قباحت- شانه به سر

عمودي
 1- جاده عبور حیوانات- لشــکر و قشون- 

كاه تمام لبه
2- ماه سوم فصل بهار- تفکیك به يدهاي 

مثبت و منفي
3- پوستین- كار بي اساس و نسنجیده- 

خودخواهي- چه زماني؟
4- روزآينده- پوست دباغي نشده- اگرا

5- بررسي و كنترل- بزرگان- گرو
6- تك خــوان- ابزار و وســايل- صورت 

اسامی افراد يا اشیا يا هر چیز ديگر
7- فرودگاه معروف پاريس- قســمتي از 

گوش- طباخ
8- جايگاه مخصــوص- ســازندگي- از 

غذاهاي ايراني
9- عاشق و شیدا- چرم براق- بايستگي
10- نجات يافته- غیر اهلی- گل و لجن

11- بي سواد قديمی- مشــهور- حجت و 
بیان واضح

12- كل و همگی- از عناصر گازي شکل- 
جمع جن

13- اســب تركي- خواب خوش- جمله 
دستوري- نام تركي

14- يکی از مناطق شــمال غرب شــهر 
تهران- گرامي و عزيز

15-  رنگ ســبز تند- پرهیــزگار- جمع 
شاهد

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بیگم
 تخشا

 راگا
 لهات

 ماست
 ناگت
 نسار
ونتو

5 حرفي :
افراخ
 آريکا

 تدارك
 تفريح
 روايت
 رومال
 روهنی
 سويدا
 عمدتا
 كاردی

 گونیا
 لاگوس
 متدين
 يمینه

6 حرفي : 
 آندرسن
 بهرمان

 تی پی كا
مقانلو

7 حرفي :
 آموزگار

 خاك آشنا
8 حرفي :

 تالیاتله
 رومن گاری

غار كبوتر
 كیك شاتوت

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

خ

م

گ

بى

ات

طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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پنجشنبه ها  پيام هاي برگزيده خوانندگان/ شماره پيامك: 09202001707

091137۵: ســلام لطفا در لوگو ی روزنامه 
تاریخ میلادی رو هم چاپ کنید . متشکرم.

 تاریخ رومي را هم چاپ کنن من 
خودم خیلی از مشکلاتم حل می شه. از صبح 

تو این فکرم.
0911278:   آقــای خوشــخو در صفحه 8 
دوشنبه 30 دی ماه در صفحه آخر مطلبی از 
جعفر محمد ی معروف به جفری در ستایش 
از کشور ضد ایران و سرسپرده آمریکا یعنی 
کانــادا به خاطر برتــری ش در فرزندپروری 
نقل کرده بودید، اول می خواســتم به آقای 
جفری محمدی یادآوری  کنم کانادا در صدر 
کشــورهای کودک آزار هست این را عامدانه 
از شاخص های تربیتی کانادا حذف کرده اند 
و دوم اینکه ایشــان با این درجه شــیفتگی 
کورکورانه به غرب در ایران چه کار می کنند؟!

 آخ آخ صدر کودک آزار؟ کانادا؟ 
پپســی؟ من کودکی می شناســم که کانادا 
می خــورد و آزار می دیــد بابــاش هم عین 
خیالش نبود. تازه براش کوکا هم می خرید! 
)یعنی از قدیم گفتــن جلوی کودک آزار اگه 

بزرگ آزاری نکنی میگن زبون نداری!(
0939223: هنوز نمی دونــن که این مردم 
هســتن که چنین افرادی رو  به شون بزرگی 
دادن و بزرگ شــون کــردن!!! لطفا از طرف 
همه مردم ایران به چنین الاغ هایی بفرمایید 

بگیرین بتمرگید سرجاتون.    
 بگیرید بتمرگید ســر جاتون. 
)الاغ ها از اتاق امپکس و نودال اشاره می کنند 
که چرا پای مارو بی خود و بی جهت وســط 
می کشــین؟( به جون خودم دیگه هر بلایی 
ســرم اومد مقصرش شــمایی. حقوقم هم 
هفت صبح قطع کرد میام در خونه تون!) صد 
بار گفتم من طرفــدار حقوق الاغ هام و هنوز 
کارت حــزب خران تو جیب مــه! می خوای 

هم بیا بگرد(
0913743: سلام. یارانه بنده را با داشتن دو 
بچه دختر دوقلو قطع کردند. یارانه معیشتی 
هم بهم ندادند. رتبه بندی اینجانب را پایمال 

کردند. یعنی ماهانه یک میلیون ضرر.
 آقا صد بار گفتیم تو این اوضاع 
و احوال به هرچی هم فکــر می کنید بکنید 
اما به فکــر تولید دوقلو و ســه قلو و چهارقلو  
حتی پنج  شش قلو نباشــید. چه کاریه آخه! 
الان اگه یه قلو بود اینقدر نمی ســوختیم که 

یارانه ندادن!
0919746:   بیمه ها ی درمانــی و تکمیلی 
خیلی کم بــود حالا بیمه خانــه و مغازه هم 

اضافه شــد تا هزینه های آنچنانی پرداخت 
شود با خدمات محدود توسط دولت و....

 دولــت؟ ایــن دیگــه کیه؟! 
نکنه منظــورت خیابون دولته یــا محمود 

دولت آبادی؟ یا درهای دو لَت و سه لَت؟
0917737:  تشکر از روزنامه تون. دو پیشنهاد 
داشتم.1-مطالب طنز هم داشته باشید. 2-در 
صفحــه خواندنی ها کمتــر از دوران پهلوی 

بنویسید . به قبل و بعد هم نگاهی بیندازید.
 طنز که ماشــالله همه جا پره. 
دیگه از این جدی تر نمی شه طنز نوشت. قبل 
از دولت پهلوی هم اگر منظورت قجره، زیاد 
نوشتیم و می نویسیم اما اگر منظورت به آق 
قویونلوها و قره قویونلوهاست که منو معذور 
بــدار. قویون ها )گوســپندان( بدفرم گرون 
شدن این روزها. شما با 4 میلیون نمی تونی یه 
قویون بخری ولی صد تا براهم سینه کفتری 
می تونی با این پول ابتیاع کنی. یکی ده شاهی 

و پنج فلس.
09368۵4:  در صفحه 10 روزنامه هفت صبح 
مورخه 26 دی 98 در حاشیه عکس ورزشی 
این متن چاپ شــده )تصاویری چهارگانه از 
گل زیبای حسن روشــن در جام ملت های 
آســیا 1976. گلی که در ردیف 10 تایی ما 
نیست( درصورتی که به عنوان گزینه شماره 

یک انتخاب شده. )داود نعیمی از تهران(
 ها؟ حســن روشــن؟ ببینم تو 
عکس زبون شــم درآورده یا نه؟ اگر درآورده 
باشــه هســت. اگه در نیاورده باشــه نیس! 
)توضیح: این یك گل دیگر از حســن روشن 
است مربوط به جام  ملت هاي آسیا. گلي كه 
در صدر مطلب قرار گرفته، مربوط به المپیك 
مونترال است كه اصلا به شكل دیگري به ثمر 

رسیده است.(
0938334: خدا وکیلی آن سری از کارشناسان 
هوایی که احتمال اصابت موشــک را رد کرده 
بودند را با ذکر نام و مشخصات معرفی کنید. به 

خدا ظلمه مردم این نوابغ را نشناسند.
 کارشناسان هوایی یه نمه هوایی 

شده بودن خب اون روزا!
0936903:   صفحه باشگاه مشتزنی مطالب 
خیلی خوبی دارد. از آقایان ابراهیم افشــار و 
یاســر نوروزی و همه عوامل روزنامه تشکر 
می کنم که یکی از بزرگ ترین دلخوشی های 

من در این دنیاست. )جلوند از قم(
 فقط اگه ممدلی کلی و جو فریزر 
و مهیار منشی زاده و ناطق نوری هم تو باشگاه 

مشتزنی بودن، دیگه چیزی کم نداشتیم!



گشت و گذار
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره 2043  پنجشنبه  20 اردیبهشت  1397
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مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب   مشاهیر1
تصويري كمتر ديده شده از آيت الله هاشمي رفسنجاني  احتمالا با نوه اش. 

)موسسه مطالعات تاريخ معاصر ايران(

    قاب   نوستالژی 
عکسی  از کلوپ دارايی اوايل دهه ۴۰ ؛ خسروشاهی، اصغر شرفی، محسن حاج نصرالله، مصطفی عرب، غلام 

وفاخواه و ... )فدراسیون تاريخ و آمار فوتبال ايران(

    قاب   تاریخ3
مسعودی ها؛ ســران مافیای 
رســانه ای پهلــوی؛  عبــاس 
مسعودی، فرزند حاج محمدعلی 
 چند فرزند داشت كه معروف ترین 
آنها »فرهاد مســعودی« اســت. 
اعضای خانواده مســعودی، غالباً 
به حرفه روزنامه نگاری روی آورده 
بودند؛ از جمله محمدعلی و قاسم 
که روزنامه پست تهران را منتشر 
می کردند. همسر عباس مسعودی 
به نام قدسی امیر ارجمند نیز صرفاً 
به خاطر موقعیت همســرش در 
عرصــه مطبوعات، بــدون اینکه 
تجربــه ای در این زمینه داشــته 
باشد، مجله »اطلاعات بانوان« را 
منتشر کرد و خود سردبیري آن را 
برعهده گرفت. خانم امیرارجمند 
در نفوذ فرهنگ غربــي در میان 
بانوان ایران نقش بسزایي داشت 
و روزنامــه اش ارگانی برای تبلیغ 
مظاهر غرب بــود. از انجمن های 
وابســته به اطلاعات بانوان باید 
به »انجمن دوشیزگان و بانوان« 
اشاره كرد كه حائز اهمیت زیادی 
در شناخت مناســبات فرهنگی 

رژیم پهلوی است.
)بولتن نیوز(

    قاب   تاریخ2
 ماجرای شاهزاده ســازی در پذيرايی از ســفیر انگلیس ؛ 
یادداشت های اعتمادالسلطنه، سال 1273:   روزی که ایلچی  سفیر  
انگلیس  شرفیاب می شد، بنا به قانون تشریفات در پذیرایی رسمی 
هر ایلچی دفعه اول ورود باید چند نفر شــاهزاده با شمشیرهای 
مرصع خاصه سلطنتی در تالار پذیرایی بایستند. اولا حالا در ایران 
شاهزاده نداریم. ثانیا این جوانی که اسم خودش را وزیر تشریفات 
گذاشته و ایشیک آقاسی باشی دولت است آدم بسیار خوبی است 
اما نصف وقتش را باید صرف حفظ حلیله جلیله محترمه خود کند 
که غالبا هم محفوظ نمی نماید و نصف دیگر وقت را باید مشغول 
اذکار و اورادی که حاجی میرزا حسن مرشد به او تعلیم می نماید 
صرف کند. این است که شاهزاده ها را فراموش می نماید. چنانچه 
دو دقیقه قبل از ورود ایلچی جز عزالدوله و پسرش از شاهزاده ها 
کسی حاضر نشد. آن وقت بندگان همایون ]شاه[ ملتفت شدند و 
به حاجی امین السلطنه فرمودند که در سر پله توی باغ هر شاهزاده 
را که پیدا کردند از عمله خلوت و غیر آورده شمشــیر به گردنش 
بیندازند. کسی حاضر نبود، مگر منوچهر میرزا. یک شمشیر به او 
دادند. مجدالدوله هم در این بین پیدا شد و عرض کرد شمشیری 
هم به من بدهید به گردن آویزم. به او هم دادند و محض تخفیف، 
شاه به او فرمودند که: »ایندی شــاهزاده اولمسن« و این مثل از 

زمان شاه مرحوم محمدشاه باقی مانده.)انتخاب(
    قاب   مشاهیر2

جدال پرندگان    در لیگ قدس.  تهران الف – گیلان.  کريم باوی با پرش هايی استثنايی.
سال ۱۳۶۴

    قاب   تاریخ1
بررسی بازداشت های اواخر عمر پهلوی  ؛   بازداشت سران حکومتی با اتهامات فساد 
مالی و خارج کردن ارزهای دولتی از کشور، اشتباهی بود که با دستور محمدرضا پهلوی 
و در زمان نخست وزیری ازهاری به اجرا گذاشته شد. اکثر این افراد در زمان زمامداری، 
مجری بی چون و چرای اوامر شاه بودند و دستگیری و بازداشت این افراد به معنای زیر 
سؤال بردن تمام سیاست هایی بود که حکومت توسط این افراد و نهادهای شان اجرایی 
کرد؛ دیگر آنکه  محمدرضا شــاه به قصد آرام کردن مردم به چنین اقدامی دست زد که 
نتیجه عکس داد.  بازتاب این دستگیری ها در خارج از کشــور نیز بسیار گسترده بود  . 
مایکل ویر از قول آنتونی پارســونز نقل می کرد که شاه از  هویدا به عنوان یکی از عوامل 
فساد نام برده   ولی تأکید کرده اســت که »هویدا هرگز محاکمه نخواهد شد؛  چون این 

کار معنایی جز محاکمه رژیم نخواهد داشت«.)موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

جدولوسرگرمی

جدولسودوکو

جدولشرحدرمتن

سودوکویساموراییبانامسودوکوی5تایی،5قلویاتودرتونیزشناختهمیشود.ترکیباتدوتاییوسهتاییازایننوعسودوکو
نیزمرسوماستامانوع5در5آندارایجذابیتبیشتریاست

درایننوعسودوکویکمربع9در9دروسطقرارداردوباچهارمربع9در9دیگردرارتباطاست.
هرجدولسودوکودارایاعداداولیهمربوطبهخوداستامانکتهاصلیاینجاستکههیچیکازجدولهایسودوکوبهتنهاییحل

نمیشوند.
برایحلسودوکویساموراییبایداعدادیرادرهرجدولسودوکوبدستبیاورید،دراینصورتبرخیازایناعدادبامربعمیانی
مشترکخواهندشدوسببمشخصشدناعدادیدرمربعمیانیمیشوند،همینروندبایدبهطورمستمرادامهیابدتاازهرجدول

سودوکوعددیپیداشود.
قانونسودوکویمعمولیتنهاراهحلسودوکویساموراییاست.دقتکنیدسودوکویسامورایینیزتنهاداراییکجوابمنحصر

بهفرداست.
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با ديدن يک سري فيلم ها در نوجواني 
عاشق سينما شــدم. وقتي که خيلي 
جوان تر بودم انتخاب هايم ريزبينانه تر 
بــود. مثــاً فيلمنامه، کارگــردان و 
مجموعه کساني که در يک پروژه کار 
مي کنند و خود نقش، فاکتورهاي من 
براي پذيرش يــک نقش بود. بازي در 
يکسري نقش ها مثل نقش هاي کمدي 
آن زمان را هم در خودم نمي ديدم. اين 
ظرفيت را در خودم نمي ديدم که بتوانم 
آن نقش ها را بازي کنم و طبيعتاً سراغ 
نقش هاي جدي  و پرچالش  مي رفتم؛ 
امــا در دوره دوم بازيگــري ام، فکــر 
مي کنم بازيگر کســي  است که بتواند 
هر نقشي را بازي کند. در اين دوره من 
ياد گرفتم که راحت تر با مقوله پذيرش 

نقش برخورد کنم.

نازنين فراهاني

تلويزيون با توليد »وارش« نشان داد 
که مي شــود کار خوبي ساخت که 
ديده شود. مردم در بازخوردهايشان 
مي گوينــد که اين ســريال و نقش 
نير را ديدند و اين خوشــحالي مرا 
دوچندان مي کند. مــردم ما آنقدر 
دقيق ســريال مي بينند که يکبار 
در خيابان فردي پرســيد چرا در 
آن سکانس حســي که داشتيد 
بازي مي کرديد، يک باره سکانس 
قطع شــد و دوربيــن روي زنگ 
تلفن متمرکز شــد؟ اتفاقا همين 
ســکانس يکي از بخش هاي ناب 

نير در اين سريال شد که بعد از آن 
آقاي کاوري به من خســته نباشيد 
گفت. سکانس هايم کوتاه شده بود 

اما هيچ کدام حذف نشده بود.

ساناز سماواتي

تسنيم

29 دي

امــروز  فيلم هــاي  ويتريــن 
هنرپيشه هاي شناخته شده است و 
در صورت داشــتن ويترين مناسب 
فيلم فروش مي کند، به همين دليل 
اســت که بســياري از هنرپيشگان 
حرفه اي ما بيکار هســتند. به زودي 
ســينما از »فيلــم ديــدن« خالي 
مي شود، البته الان هم سينما مرکز 
»فيلم ديدن« نيســت! ديدن فيلم 
خوب به  زودي از طريق ســايت ها 
و ديگــر روش هاي تماشــا فراگير 
مي شــود. اگر در آمريــکا و يا اروپا 
فيلم هاي ســينمايي در ســالن ها 
اکران مي شود، به اين دليل است که 
سالن ها با آخرين تجهيزات روز دنيا 
براي تماشاي فيلم آماده شده اند اما 
سينماهاي ما چنين کاري نکرده اند.

مهدي فخيم زاده

خبرگزاري مهر

2 بهمن1 بهمن

 گروهي تفکرشــان اين است که با 
انصراف از جشنواره همراهي شان را 
با مردم نشــان مي دهند. شايد من 
هم اگر فيلم داشــتم واکنش نشان 
مي دادم. من نه مي گويــم اين کار 
غلط اســت و نه مي گويم درســت 
است. هر تصميمي  گرفته مي شود، 
تصميم  فردي و آزادانه است. نتيجه 
اســتقال فکري. متاسفانه ما جايي 
قرار گرفتيم که فقط با گوشي موبايل 
به هم توهين مي کنيــم، جامعه ما 
به دليــل تحريم هــاي ناعادلانــه و 
بسياري مشکات اقتصادي، خسته 
و آسيب پذير شده، مردم خشمشان 
را از طريــق اين گوشــي ها نشــان 
مي دهند و نتيجه اين وضع تخريب 

جامعه است.

سعيد راد

بزرگ ترين فيلمي  که مي توانست در 
جشنواره فجر امسال مسئله مميزي 
شديد داشــته باشــد فيلم حميد 
نعمت الله بود که ما و من به صراحت 
گفتيم به اين فيلم راي مي دهيم تا 
اينکه در جلسه جمع بندي آن مشکل 
حقوقي پيش آمد و روز جمع بندي 
آن نامه رسيد. من قطعا به اين فيلم 
راي مي دادم چــون از نظرم خيلي 
فيلم خوش ساختي اســت. پيمان 
معادي را در »درخت گردو« خيلي 
دوست داشتم و خيلي خيلي انرژي 
گذاشــته و کارش لذت بخش است. 
پريناز ايزديار هم دوتا بازي دارد که 
در هردو خوب اســت. پيمان قطعا 
بازي اش به چشــم مي آيد و پريناز 

ايزديار هم همينطور.

همايون اسعديان 

فارسکافه آپارات

1 بهمن

خبرآنلاين

2 بهمن
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اين هفته نام شهاب حسيني و ترانه عليدوستي زياد در رسانه ها ديده شد. بعد از سريال 
شهرزاد كه هر هفته متن و حاشيه سريال مورد نقد و نظر بود، اين دو در رسانه باز هم 
جاي ثابتي داشتند اما نه به اندازه هفته اي كه گذشت. نقطه اشتراك آنها »جشنواره 
فجر« است. عليدوستي تحريم كننده جشنواره اســت و حسيني حامي آن. اولي 
گفته:»خوشحالم که امروز ماهيت اين پروپاگاندای غيرسينمايی و دولتی برای 
تعداد زيادی از همکارانم روشن شده. با افتخار در کنار آنها، بعد از اين هم فجر 
و افتخاراتش را به اهل خودش واگذار می کنم.« دومي اما معتقد است بايد 
در اين شرايط كنار هم بود. موضع هر دو واكنش برانگيز بود؛ شهاب 
سيبل شد و اينگونه گله كرد:» بار چندمی است که بنده را به خاطر 
عقايدم مورد عتاب و خطاب قرار داده و انگ وابستگی سياسی به من 
می زنيد....« كمي بعد خبر آمد عليدوستي به دادگاه رسانه احضار 
شده اما در نهايت روشن شد ربطي به اظهارنظرش ندارد و مربوط 
به يك پرونده قديمي است. در اين هفته خيلي ها از حسيني دفاع 
كردند اما موج حمله نيز كوبنده تر بود. شــهاب حتي در ماجراي 
هياهوي سرمايه گذار جنجالي شهرزاد اينطور مورد هجمه قرار 
نگرفت و ذره اي از محبوبيتش خدشه دار نشد. حسيني بازيگري 
محبوب است كه در بزنگاه هاي مختلف سعي كرده از وجاهت 
خود دفاع كند. او به زودي از اين مرحله هم عبور مي كند چون 
قاعده بازي را خوب بلد اســت... او و ترانه عليدوستي فارغ از 
التهابات بيرون ســينما به نقش هايي نياز دارند تا به دوران 
اوج بازگردند. مدت هاست دســت اين دو از نقش هاي خوب 
خالي مانده. حسيني روز گذشته نامه اي به حسن روحانی نوشت 
كه مي تواند سرآغاز حاشيه اي ديگر براي او باشد:ممنوعيت حضور بهروز 
وثوقی را در ســينمای ايران رفع کنيد.اميدوارم با نمايش »آشغال های 

دوست داشتنی اصل« در جشنواره فجر موافقت شود.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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نبات/شبکه نمايش خانگی

  کارکردان: پگاه ارضی
  بازيگران: شهاب حسينی، نازنين فراهانی

ستايش محمودی
  موسيقی: ناصر چشم آذر

  محصول: ايران/1۳9۶

دزدان دريايی که هيچ کاری نمی کنند/ جمعه/ساعت 14/ شبکه کودک

 کارگردان: مايک ناوراکی
 محصول: آمريکا/ 2008

 رتبه در سايت imdb: ۶ از 10
 کمپانی سازنده: يونيورسال پيکچرز

 زمان: 85دقيقه

با اقتباس از کتاب ارتباط فرانسوی اثر رابين مور نوشته شده است. فيلم درباره 
دو پليس شهر نيويورک است که در تاشند محموله هروئينی را که از فرانسه 
وارد می شود متوقف کنند. جايزه اسکار بهترين بازيگر نقش اول مرد نيز به 
جين هکمن به خاطر بازی در اين فيلم رسيد. اين فيلم همچنين جوايز اسکار 
بهترين کارگردانی، بهترين تدوين و بهترين فيلمنامه اقتباســی را به دست 
آورد. ارتباط فرانســوی نامزد دريافت جايزه اســکار بهترين فيلمبرداری و 
بهترين بازيگر نقش مکمل مرد برای فرناندو ری و جايزه اسکار بهترين تدوين 

صدا هم شده بود اما نتوانست آنها را به دست آورد.

ارتباط فرانسوی/ جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمايش

 کارگردان: ويليام فريدکين
 فيلمنامه: ارنست تايديمن 

 بازيگران: جين هکمن، فرناندو ری
 روی شايدر

 محصول: آمريکا/ 1971
 رتبه در سايت imdb: 7.7 از 10

  کارگردان: 
سم مندس

  نويسنده: 
 سم مندس

 و کريستی ويلسون 
  بازيگران: 

جورج مکای، دين-چارلز چپمن
 بنديکت کامبربچ، کالين فرث
 مارک استرانگ، ريچارد مدن

  موسيقی: 
توماس نيومن
  محصول: 

انگلستان/ 2019
 :imdb رتبه در سايت  

8.۶ از 10
  زمان: 
119دقيقه
  زبان: 

انگليسی با زيرنويس فارسی

انصرافي ها پشيمان شده اند؟!
هفته پيش موجي درگرفت و برخي 

سينماگران از حضور در جشنواره 
فجر اعام انصراف كردند. در ميان 

نام هاي مطرح اسم مسعود كيميايي، 
پيمان معادي، هايده صفي ياري، بابك 

حميديان، سعيد آقاخاني و ... ديده 
مي شود. برخي از بازيگران هم كه فيلمي 
نداشتند ولي اعام انصراف كردند! حالا 

خبري در محافل سينمايي به گوش 
مي رسد كه چند نفر از سينماگران از اعام 
انصراف پشيمان هستند. شايعه به قدري 

جدي است كه گفته مي شود به زودي 
نام چند نفر به طور رسمي در حمايت از 

جشنواره رسانه اي مي شود!  

اکثر منتقــدان، فيلــم »1917« را  يک فيلم 
جنگی واقعی و هيجان انگيز می دانند. يکی از 
منتقدان معتقد اســت که »هيچ کس قادر به 
نمايــش بزرگی و ابعاد جنــگ جهانی اول که 
17ميليون کشته به جا گذاشت نيست. مندس 
نيز تاشی در اين راستا نمی کند. او فقط تاش 
دارد تجربه شــخصی خــود را از اين جنگ به 
نمايش بگذارد.« منتقد ديگری نوشــته است: 
» 1917 با انتخاب های درخشــان کارگردان، 
فيلمبرداری بی نظيــرش و همچنين عملکرد 
جسورانه بازيگرانش شايســته اسکار است.« 
نکته قابل تامل ديگری که برخی منتقدان روی 
آن اتفاق نظر دارند اين اســت که مندس فيلم 
و شــخصيت هايش را فدای واقع گرايی نابجا 
نکرده است. درواقع در اين فيلم تاش می کند 
احساسات سرکوب شده جنگ را بيرون بريزد 
و به همگان نشــان دهد. برخی هم نوشته اند 
که اين فيلم متعلق به مندس نيست و فيلمی 

بی عيب  و  نقص و متعلق به جنگ است.

درباره نقدها

فيلم »1917« اکران محدودی داشــت اما با 
اين حال با تحسين فراوانی از سوی منتقدان 
همراه شــد. بنياد فيلم آمريــکا و هيات ملی 
بازبينی فيلــم، 1917 را جــزو 10فيلم برتر 
سال ۲019 معرفی کردند. در هفتادوهفتمين 
مراســم گلدن گلــوب، 1917 در سه رشــته 
بهتريــن فيلــم درام، بهتريــن کارگردانی و 
بهترين موســيقی متن نامزد دريافت جايزه 
شــد و فقط در کسب جايزه موســيقی ناکام 
مانــد. در نودودومين دوره جوايز اســکار هم 
درحال حاضر در 10رشــته، ازجمله بهترين 
فيلم، بهترين کارگردانــی، بهترين فيلمنامه 
غيراقتباســی و بهترين فيلمبــرداری نامزد 
دريافت جايزه اسکار شــده  است. به احتمال 
زياد بخش مهمی از جوايز اسکار ۲0۲0 را به 
خودش اختصاص خواهد داد. آنطور که شنيده 
می شود سم مندس ايده اصلی فيلم را با الهام از 
زندگی شخصی پدربزرگش، آلفرد مندس که 
در جنگ جهانی اول جنگيده بود، گرفته است.

درباره فيلم نمای کلی 

 داســتان فيلم در بهــار ســال 1917 و در 
طی جنگ جهانی اول در شــمال فرانســه 
رقم می خورد؛ سه ســال بعد از شروع جنگ 
جهانی اول که خون های زيادی ريخته شد و 
توپخانه ها بدون تأمل آماده شليک به سمت 
سربازان دشــمن بودند. دوســرباز انگليسی 
به نام های اســکافيلد و بليک، مامور رساندن 
پيامی مهم به گــردان دوم رژيم دونشــاير 
هستند. در اين پيام نوشته شده است که آنها 
وارد يک عمليات فريب شده اند و بايد خيلی 
زود نيروها را به عقب هدايــت کنند. اگر اين 
پيام دير به گردان برســد و آنهــا عمليات را 
شروع کنند، بی برو برگرد هزار و 600 سرباز 
کشته خواهند شــد که البته برادر بليک هم 
در بين آنهاست. اســکافيلد و بليک راهشان 
را شــروع می کنند اما خودشان هم می دانند 
رساندن اين پيام تقريبا غيرممکن است چون 
آنها مجبور هســتند برای ايــن کار از خاک 

دشمن بگذرند و ...

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

اظهارنظر تند هفته|ادعاي عباسي درباره كيميايي 
در ميان خبرهاي سينمايي يك اظهارنظر از حسن عباسي بيش از ديگران واكنش به همراه داشت. عباسی 
که معمولا سخنان تند و تيز به زبان مي آورد، ضمن انتقاد به مسعود کيميايی برای بيرون کشيدن فيلمش 
از جشنواره فيلم فجر گفته اين فيلمساز برای حمايت شدن توسط او در زمان رياست شمقدری بر سازمان 
سينمايی که او عضو هيات داوران جشنواره بوده به دفتر عباسی مراجعه کرده و ضمن تقاضای حمايت از 
عباسی از او پرسيده که آيا می شود مقدمات بازگشتن بهروز وثوقی را فراهم کرد؟ اين اظهارنظر باعث شد 

حتي برخي از سينمايي نويسان منتسب به طيف اصولگرا از عباسي گله كنند.

چالش هفته|مرده يا زنده؟ مسئله اين است
اين هفته تلويزيون چند اتفاق پررنگ داشــت؛ يكي از آنها اظهارنظر يك كارشناس درباره آلودگي شير 
است كه خب مي دانيد چه سر و صدايي به پا شد. ديگر اتفاق جنجالي هفته تصميم تلويزيون براي ضبطي 
كردن برخي برنامه هاي زنده اســت. در اولين گام برنامه هاي عصرانه و جهان آرا در شبكه افق و فرمول 
يك و تا ثريا در شبكه يك مشمول اين تصميم شدند. همچنان موافقان و مخالفان در اين باره دوئل دارند. 
برخي معتقدند اين تصميم حاصل فشار دولت است ودولتي ها عكس اين نظر را دارند. مثا حسام الدين 

آشنا گفته: اين موضوع تصميم صداوسيما بوده است.

   فیلم های آخر هفته

»نبات« اولين تجربه فيلمســازی پگاه ارضی اســت. فيلم داستانی ساده و 
سرراســت که برخی معتقدند با وجود تاش های زيادی که صورت گرفته، 
هنوز هم خام دستی يک کارگردان تازه کار را می شود در آن ديد. البته بازی 
شهاب حسينی و نازنين فراهانی توانسته  اســت تا حدی ضعف فيلمنامه را 
بپوشــاند اما هنوز هم آنطور که بايد اميدوارکننده نيست. داستان از جايی 
شروع می شود که سعيد به همراه دخترش نبات زندگی آرامی را پشت سر 
می گذارند اما با ورود زنــی به نام رويا به زندگی آنها همه چيز دســتخوش 

تغيير می شود و ...

»دزدان دريايی که هيچ کاری نمی کنند« يا »داستان سبزيجات: دزدان دريايی 
بی خاصيت« دومين فيلم از سری کارتون های »داستان سبزيجات« است که به 
کارگردانی مايک ناوراکی ساخته شده و شخصيت هايی مشابه هم دارد. بخش 
مهمی از داستان اين انيميشن در قرن هفدهم می گذرد. داستان از اين قرار است 
که سه کارگر رستوران که اعتمادبه نفس لازم برای کار ندارند اخراج می شوند و 
در رويايشان در نقش دزدان دريايی به گذشته های دور سفر می کنند تا رويای 
هميشگی شــان را محقق کنند. آنها برای کمک به پرنسسی که درگير دزدان 

دريايی شده به قرن هفدهم سفر می کنند و ما هم با آنها همراه می شويم.

شبکه نمايش
پنجشنبه 3 بهمن

يک پليس و نصفی/ ساعت 17
مامور انتقال 3/ ساعت 19
انجمن حمايت/ ساعت 21

کلبه جنگلی/ ساعت 23
جمعه 4 بهمن

ساعت اسلحه/ ساعت يک بامداد
فرانکی عزيز/ ساعت 17

بيلو/ ساعت 15
مرد خانواده/ ساعت 21

بازگشت قهرمان/ ساعت 23

شبکه يک 
پنجشنبه 3 بهمن

زير همکف/ ساعت 23 
جمعه 4 بهمن

زير همکف2/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 4 بهمن

هرگز دير نيست 1/ ساعت 00:30
هرگز دير نيست2/ ساعت 17:15 

شبکه سه 
پنجشنبه 3 بهمن

تاراج/ ساعت 10 
اسنودن/ ساعت 16 

جمعه 4 بهمن
طلا/ ساعت 00:30

سرزمين خورشيد/ ساعت 14:30 
شرلوک هولمز 5/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 3 بهمن

می تونی منو ببخشی/ ساعت 20:30 
جمعه 4 بهمن

ماهی سياه کوچولو/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 3 بهمن

گوريل سفيد/ ساعت 13:30 
جمعه 4 بهمن

کومبا/ ساعت 9 
بخندان يا بمير/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 3 بهمن

پلاک/ ساعت 24 
جمعه 4 بهمن

زمانی برای ماندن/ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 3 بهمن

پاندای کونگ فو کار/ ساعت 14

شبکه اميد
پنجشنبه 3 بهمن

آهوی پيشونی سفيد1/ ساعت 18 
جمعه 4 بهمن

ياردا/ ساعت 18

1917| تلويزيون اينترنتی فيليمو

بازي روزگار با قباد و شهرزاد


	01 new
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12-13
	14
	15
	16

